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Denne gang er Aristokatt full av historie og 

minner fra ”den gang da”. Det er naturlig i et 

år der tre av våre katteklubber jubilerer. NORAK 

er 70 år, VERAK er 50 og Mjøskatten 30. Det er 

mange år med begivenheter og klubbvirksomhet 

som for noen er borte, mens andre fortsatt 

minnes.

Helén Nordanes bortgang er et tap for oss alle 

og for kattesaken. Hun viste til fulle hva et ekte 

engasjement kan utrette. Til hennes ære preges 

forsiden denne gang av en abyssiner. Helén og 

Freddy Nordane var pionerer i avl av abyssiner i 

Norden. Denne nydelige rasen som i dag har en 

solid og flott stamme er arven etter dem. Da 

Nordane hadde abyssinerkull på slutten av 

femtitallet, hadde de ikke hjerte til å beholde 

avkom selv, fordi det var så lang venteliste får å 

få kjøpe en av de meget sjeldne kattungene.

Alt var annerledes før, selvsagt var det det. Men 

arven fra de som var før oss bærer vi med oss i 

våre hjerter, og hver ny tid former sin måte å 

gjøre tingene på. 

Det er svært viktig å ta vare på historien, både 

for å huske og å lære hvordan oppgaver ble løst 

og for å ta med oss erfaringer inn i den nye tiden 

som alltid kommer. 

I år er altså den organiserte kattesaken i Norge 

70 år. Mange av de som var med i de tidlige 

årene er borte, nå er det vårt ansvar å bevare 

historien. Og hvordan gjør vi det? Mitt inntrykk 

er at det muligens er litt tilfeldig. Hver klubb må 

selv kunne finne en måte å bevare sin historie. I 

vår tid med så mange teknologiske muligheter 

burde det være en smal sak. Det kan opprettes 

nettsteder, det kan lages fotobøker. Det kan 

lages trykksaker. Det kan være vanlige fotoalbum 

og permer med viktige begivenheter i klubben. 

Min oppfordring er derfor: Gjør klubbens 

historie til en viktig klubbsak – et prosjekt som 

setter spor etter seg.

Lisbeth Falling
redaktør

efogas@online.no
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Katten er et fantastisk dyr. Den er verdens mest hengivne 

kjæledyr, den er svært intelligent, og den kan på et øyeblikk 

forvandle seg til et skremmende rovdyr.

Kattens natur

(N) CalmatoCat Absolute Moonlight Jr. (aka Moonie).
Oppdretter: Rita Klauset.

Eiere: Grethe Røskaft/Atle Olsen.

Macy - Lacy Av Flamingo (N), exo fs 22 62.
Oppdretter/foto: Solveig Kristiansen.

Shapur Fernando SBI n 21.
Foto: Martha Lystad. Eier: Else-Lill Slettmo.

Maine coon

Hellig birma Exotic
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Katter og natur

Tekst Lisbeth Falling

Det er mange som oppfatter katten 
som feminin, og hunden som maskulin. 
Går vi langt nok tilbake i historien, til 
da menneskene levde som samlere 
og jegere, kan vi jo godt se for oss 
mannen som drar ut på jakt sammen 
med hunden, mens kvinnen sysler ved 
boplassen med selskap av katten som 
enten sover ved bålet, eller jakter på 
smågnagere som prøver å spise av 
forrådet.

Motsetninger i kattens væremåte
Disse fantastiske motsetningene 
hos katten er det som gjør den så 
tiltrekkende. Den hengivne, malende, 
beroligende katten som føles så hyggelig 
å ha rundt seg, til den tøffe jegeren som 
godt kan plage sitt bytte i timevis før den 
fortærer det.

Katten elsker varmen og omsorgen 
den får hos menneskene, men den hater 
stengte dører og trengsel. Den vil ha sin 
frihet til å gjøre hva den lyster. Hvem har 
vel ikke opplevd katten som maser ved 
døren eller vinduet. Den vil gjerne ut. 
Så setter du opp vinduet, og hvor setter 
så katten seg? Jo, i vinduskarmen for å 
se ut og trekke inn frisk luft, mens den 
hele tiden har valget, og kan hoppe inn i 
varmen igjen for å kose seg.

Utekatt eller innekatt
Men forstår vi egentlig kattens natur 
godt nok? Mye er sagt og skrevet om 
katters væremåte og natur. Mange har 
brukt år av sine liv på å studere katters 
atferd. Det er like mange meninger 
om hvordan katten egentlig er, og 
hvordan den bør ha det, som det finnes 
katteeiere.

Spesielt kan diskusjonen gå høyt om 
hvor bra eller dårlig det er å la kattene 
få gå fritt ute. Spør du katten, vil den 
selvsagt svare at den vil gå akkurat 
hvor den vil. Men det er klart at for oss 
utstillere og oppdrettere av katter så 
handler det jo om å beskytte kattene 
våre mot alle mulige tenkelige farer. 
Kattene våre representerer store verdier 
både i penger og genmateriale, og 
redselen for å miste noen av kattene kan 
noen ganger overskygge fornuften.

De fleste seriøse oppdrettere med 
mange katter, skaffer seg gjerne en 
utegård der kattene kan være trygge 
mens de får være ute og lufte seg. 
Men ikke alle har råd til dette, eller 
har muligheten til å bygge noe slikt. De 
som bor i leiligheter med kattene sine 
har ikke så mange muligheter. Noen 
tar sjansen på at katten kan være litt 
på verandaen, og eventuelt bygger 
beskyttelsegjerder slik at katten ikke 
skal falle ned. 

r

(N) Djenghis Fryd.
Eier/foto: Laila Nordhaug.

Sibirkatt
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Kurilsk bobtail kull. 
(N)RGJ Cat’s: Gorislava, Glasha, Grusha 
og Gordej.
Eier/oppdretter/foto: Galina Furholt

Tandooas Arâto, bengal.
Oppdretter: Christina Hagemann.
Eier/foto: Cecilie Funnemark, Skien

Lille My.
Eier/foto: Runhild Hjellbrekke.

(N) Djenghis Fryd.
Eier/foto: Laila Nordhaug.

S*Fratello’s Bukefalos, MCO n.
Eier/foto: Elisabeth Årsheim.

Kurilsk bobtail

Maine coon

Bengal

Sibirkatt

Maine coon
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Katter og natur

Katten er tilpasningsdyktig
Mange katteiere som bor slik at de 
ikke har muligheten til å la katten få 
være ute, har med hell tatt katten med 
seg på ferie både i campingvogn og på 
hytte. Det som er så flott er at katten 
er så tilpasningsdyktig. Katter som 
aldri har vært ute, koser seg likevel 
i sin innendørstilværelse, og har det 
kjempeflott. Det er slett ikke dyreplageri 
slik enkelte kan finne på å hevde. 

Det som imidlertid kan være 
dyreplageri er at man skaffer seg alt 
for mange katter som må bo alt for tett 
på hverandre, uten mulighet til å finne 
seg et fristed. Det liker kattene svært 
dårlig. Da kan de bli motløse og syke og 
vantrives. Katten er både en individualist 
og liker godt selskap av andre katter, 
vel og merke hvis de liker akkurat den 
katten. Noen katter hater hverandre 
hele livet.

Du velger selv om katten din skal bli 
en utekatt eller en innekatt. Dersom 
du holder katten mye inne det første 
leveåret vil den trives best inne, lar du 
den få være mye ute fra den er liten vil 
den trives best ute.

Ingen fertile katter bør få gå ute
Dersom du velger å la din katt få gå 
ute, må du sørge for å kontrollere dens 
fertilitet. Det er uansvarlig, utilgivelig og 
helt unødvendig å la fertile katter gå ute 
og pare seg fritt. Som kjent vil ukastrerte 
hanner markere for å holde andre 
hanner unna. Dette er svært sjenerende 
for naboer. 

Hunnkatter vil få uønskede kattunger 
som igjen blir vanskelig for eieren å 
plassere i nye hjem. Det at noen fortsatt 
sverger til at hannkatter skal få gå fritt 
ute og pare seg er dessverre det som gir 
katter og kattehold et dårlig rykte. 

Kattenes sosiale språk
Kattene har sitt eget sosiale språk 
seg i mellom og har behov for et revir. 
Katter som deler bolig har et system 
for hvordan de skal omgås hverandre. 
Dersom du har tre katter vil du oppdage 
at de bruker ulike deler av hjemmet 
på hver sin måte. De finner hver sin 
yndlingsplass og finner hver sine måter 
å bevege seg i huset på. De har så å si 
sine egne stier, som de andre ikke får 
tråkke i. 

Det samme foregår utendørs. Katter 
som er naboer omgås hverandre uten 
å tråkke for mye i hverandres revir. 
Kommer det en fremmed katt som ikke 
vet om en annens revir vil det oppstå 
problemer. Da kan man oppleve to 
katter som står og skriker til hverandre 
med strittende pelser. Det handler om å 
skrike høyest og virke størst. Som regel 
skjer det ikke stort mer. Når katter flyr 
på hverandre og sloss skikkelig, handler 

Saga Roses Beauty Brown. Eier: Helga Hågenvik.

Schibboleth Silver Lord
Eier/foto: Ken Bardsen

Oppdretter: Mona Anisdahl

Anja spiser huggorm på badet, til mammas store fortvilelse.
Eier/foto: Eirin Ravnevand.

Burmeser

Britisk korthår

Abyssiner
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S*Fratello’s Bukefalos, MCO n.
Eier/foto: Elisabeth Årsheim.

(N) Hauskeheia Dahteste, MCO n 24.
Eier/foto: Elisabeth Årsheim, (N) Pom La Rose. Oppdretter: Siv Elin Hausken.

Lille My.
Eier/foto: Runhild Hjellbrekke.

Bellman soler seg. 
Eier/foto: R. Hjellbrekke.

(N) Djenghis Cat Aros.
Eier/foto: Runhild Hjellbrekke.

Maine coon Maine coon

Maine coon

Maine coon

Sibirkatt
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det som regel om kampen om en 
hunnkatt. 

Både hunnkatter og hannkatter 
har behov for revir, også kastrerte 
katter har dette. Det kan være svært 
spennende å følge med på hvordan 
kattene omgås hverandre. Du vil fort 
finne ut at de har et avansert system 
for hvordan de omgås. 

Jeg har hatt katter hele mitt liv og 
slutter aldri å undre meg over deres 
fascinerende væremåte, ikke minst 
deres hengivenhet mot sin eier. Det 
er utrolig mye lidenskap mellom katt 
og menneske. Jeg er sikker på at det 
er mange katteiere som kanskje elsker 
katten sin høyere enn noe menneske, 
og er du glad i en katt er du jo aldri 
ensom.

Natasha og Bellman i treet. 
Eier/foto: R. Hjellbrekke.

(N) Djenghis Fryd.
Eier/foto: Laila Nordhaug.

PR IC (N) Carambas Ellisse og Romantica av Rubicon.  Foto: Lisbeth Falling.

Katter og natur

Sibirkatt og maine coon

Somali

Somali

Sibirkatt
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Exotic
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(N) Carrex Piece of Me, EXO d 22
Oppdretter: Sissel og Kari Mette Kampevoll
Foto: Kari Mette Kampevoll
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Katter og natur

Perser

02.08 : 13www.nrr.no

(N) Carrex Precious Queen for Isomar, PER d 22
Oppdretter: Sissel og Kari Mette Kampevoll
Foto: Kari Mette Kampevoll
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Intervju
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Intervju

Jon Arne Didriksen leder en av Norges eldste katteklubber. Vestfold Rasekattklubb (VERAK) ble 

stiftet i 1958 og feirer i år 50-års jubileum, og er derved Norges tredje eldste katteklubb. VERAK 

var en av de tre klubbene som i 1963 stiftet Norske Rasekattklubbers Riksforbund (NRR).

JON ARNE DIDRIKSEN
leder i Vestfold Rasekattklubb

Intervju med

Jon Arne Didriksen har forkjærlighet for én 
rase, korat. Den kommer kun i én farge, 
nemlig blå.  

Hvordan startet ditt katteengasjement og 
koratoppdrett?
Katteengasjementet startet med at jeg 
alltid har vært glad i dyr. I 1982 tok jeg 
imot to korater, et omplasseringspar. Jeg 
hadde da en soldatara, en stor og kjærlig 
papegøye. Han måtte vi omplassere på grunn 
av at vi fikk et lite barn som vi fryktet kunne 
bli bitt. Araen er en utpreget enmannsfugl. 

Slik startet oppdrettet med korater og 
utstillingsengasjementet. Den hannkatten vi 
hadde fått, var på utstilling noen ganger. Han 
var en utbryterkonge av de sjeldne og 
oppnådde aldri noen sertifikater!

Hunnkatten, Jai, var datter av den første 
koraten som ble innført til Norge, og hun ble 
stammor til de første virkelig pene og snille 
koratene. 

Jeg hadde i de følgende årene suksess 
med disse kattene, både avlsmessig og 
utstillingsmessig. De koratene som jeg har i 
dag, er etterkommere av denne første katten. 
(N) Jona’s Jai-Lin ble årets avlshunn tre år på 
rad, og jeg vant også årets opp drett disse 
årene. Jai-Lin ble flere ganger BIS voksen og 
vant som avlshunn samtidig. Silver-Lin, 
hennes datter, ble også mor til svært pene 
barn, og gjorde det samtidig svært bra på 
utstilling.

Oppdrettet mitt er basert på avkom av de 
første koratene som kom til Norge, og jeg 
legger størst vekt på et godt gemytt. 

(N) Jona’s Aree-Lin JW

02.08 : 15www.nrr.no
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Intervju

Du er en ivrig utstiller av veteraner, 
hvorfor det?
Da Jai-Lin døde, orket jeg ikke utstillinger 
og kattefolk i en periode. Koraten er en 
katt som knytter seg til mennesker, og 
man blir svært glad i kattene. Jai-Lin var 
den ekstra spesielle katten min.

Etter et par år begynte jeg så smått på 
utstillinger med de gamle kattene, 
veteranene. Mai-Lin, som er blitt årets 
veteran for tredje år på rad, er datter av 
Jai-Lin. Mai-Lin er nå 17 år. 

For tre og et halvt år siden kjøpte jeg to 
nye katter fra Tyskland. Disse kattene 
kommer fra en oppdretter som kjøpte 
katt av meg for mange år siden. De har 
gamle Jai på stamtavlen sin, så de er 
etterkommere av min første hunnkorat.

Disse to kattene har 8 ganger blitt BIS 
og BOX på samme utstilling. Hunkatten, 
EC Jeba’s Su-Charunee DSM, er blitt 
årets korat i FIFe, tre år på rad, og årets 
katt i Norge to år på rad.

Nye avkom gjør det også bra på 
utstilling. (N) Jona’s Aree-Lin ble JW i fjor, 
og ble også årets ungdyr i Norge i 2007. 

EC Jeba’s Su-Charunee
Oppdretter: Martin Jebasinsky

16 : 02.08 www.nrr.no
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Intervju

Kan du si litt om ditt engasjement i 
VERAK?
Jeg startet som utstillingssekretær i 1988. 
I 1989 arrangerte VERAK den hittil største 
utstillingen som er holdt i Norge, med ca. 
1 200 katter, så det ble en tøff oppstart 
som utstillingssekretær.

Audhild Vikhamar var leder i klubben, 
Inger Johanne Isaksen var kasserer, 
Christian Nielsen var styremedlem/
altmuligmann og Eldbjørg Kvål var 
sekretær. 

Utstillingen ble holdt i Jotunhallen i 
Sandefjord og VERAKs utstilling var en 
del av kulturuka i Sandefjord det året. 
Klubben gikk med et kjempemessig 
overskudd, fordi vi fikk så mange utstillere 
og så enormt mye publikum. I 1996 ble jeg 
leder av klubben, og har vært det siden.

Hvordan klubb er VERAK? 
Medlemstallet har variert en del i løpet av 
årene, men vi en ingen kjempeklubb. 
Medlemstallet har holdt seg litt over/litt 
under 100. I år feirer vi VERAKs 50-års 
jubileum, blant annet med å ha ”Blåkatt”-
spesial. Blåkatt-spesial er i alle kategorier! 
Denne jubileumsutstillingen er med meg 
som leder og Audhild som 
utstillingssekretær!

GIP EC Jona‘s Mai-Lin

Her mottar Jon Arne diplom og premier i 
forbindelse med Årets katt utdelelse 
for 2004. Det er GIP/IC (N) Jona’s Jai som 
får utmerkelsen Årets katt 2004 kastrat 
kategori III.

02.08 : 17www.nrr.no
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Tekst Jon Arne Didriksen

En oversetting av et av versene sier at 
koraten har en kroppsfarge som Doklao og 
pelsen er myk. Hårene har røtter som skyer 
og topper som sølv. Øynene skinner som 
duggdråper av lotusblad.

En kopi av denne boken finnes på 
nationalbiblioteket i Thailand.

I Thailand hender det at brudepar får et 
koratpar i bryllupsgave for gi paret lykke i 
livet. 

Koraten har mang tegn som tyder på 
lykke. Blant annet minner fargen på pelsen 
om rikdom, dels fordi den ligner fargen på 
sølvpenger og dels fordi den minner om 
regnbygene som skjenker liv til risfeltene.

Det har vært oppdrett av Korat i flere 
hundre år i Thailand. Til Skandinavia kom 
Koraten i 1974.

Elfi Kleive tok den inn. Den første het 
Mahajaya Coco.

I 1978 ble Skandinavisk koratring startet. 
Ringen har 30 års jubileum i år. Under de 
neste årene jobbet koratringen svært hardt 
for å få rasen godkjent. Rasen ble godkjent i 
FIFe via VERAK og NRR.

Sertfikatstatus fikk rasen i 1982. Koraten 
har mye å takke NRR for.

Temperament
Koraten er en sjarmerende, intelligent, 
hengiven og veldig pålitelig katt. Med disse 
egenskapene og god lekelyst er koraten 
en fin katt å ha i en familie også med små 
barn. Den har stort behov for å omgås 
mennesker og følger gjerne etter for å 
finne ut hva som skjer. Det er aldri kjedelig 
med en korat i huset. Koraten er glad i å 
prate og krever stor oppmerksomhet. Får 
den denne oppmerksomheten har du en 
venn for livet.

Koraten liker ikke høye plutselige lyder. 
Det er derfor du ofte ser at den vinkler 
ørene på utstilling isteden for å ha dem rett 
opp som de skal ha.

Utseende
En korats øyne er ikke lik noen annen katts. 
De er store og runde og fargen utvikles 
gjennom lang tid.

De fleste har ikke ferdig øyefarge før de 
er ca. 3 år. Fargen går fra blå hos kattungen 
til gul og av og til brun hos ungkatten til den 
får den karakteristiske grønnfargen som 
voksen.

Hodet er dobbelt hjerteformet, som kan 
beskrives som et hjerteformet ansikt på et 
hjerteformet hode. Øynene får ikke sitte for 

nærme hverandre og haken får ikke være 
for svak eller kraftig.

Ørene skal være mellomstore og sitte 
høyt på hodet.

Profilen har en lett stopp mellom panne 
og nese. Nesen ligner en løves.

Koraten er en mellomstor katt, kalt 
semicobby i dagens standard. Ryggen er lett 
bøyd og det er god bredde over brystet.

Kroppen er elegant, muskuløs og ”gjort av 
stål”. Den skal være mye tyngre en den ser 
ut til.

Hunnkatten er mindre en hannkatten, 
men har fremdeles et utseende av smidighet 
og styrke.

Pelsen mangler underull og er glatt og 
deler seg. Fargen er alltid blå, men den er 
lysere i bunnen, så katten ser sølvfarget ut.

Standardpoeng
Hode    20
Øynenes størrelse og plassering 15
Øyenfarge    5
Kropp    25
Pelsfarge    20
Pelsens kvalitet og lengde  10
Kondisjon    5

Korat
LYKKEKATTEN FRA THAILAND

Koraten har vært kjent i hundrevis av år Thailand. I en bok med vers fra Ayudhyaperioden (AD 

1350-1767) nevnes den sammen med siameser og kopperfarget burmeser.
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(N) Jona’s Aree-Lin JW.

Aristokatt 2_08.indd   18Aristokatt 2_08.indd   18 19-06-08   21:43:0919-06-08   21:43:09



Hunnkatt 10 mndr, meget god øyenfarge 
og godt hode, min nye korat.

To katter med svært 
bra øreplasering.
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Tekst Eva Minde

Først og fremst bør du lese NRRs og FIFes 
stamnavnreglement, der er det beskrevet 
hvordan stamnavnet kan ”se ut”. 
(www.nrr.no/: Om NRR, Lover, FIFes og 
NRRs stamnavnreglement). http://d2270861.
hosted88.servetheworld.no/Lover/4OR_
FIFeNRR05.pdf

I Norge skal stamnavnet stå foran kattens 
navn, og det kan ikke inneholde mer enn to 
ord og tilsammen ikke mer enn 15 anslag, 
d.v.s. bokstaver, mellomrom eller apostrof. 
Det er viktig å ha klart for seg at når et 
stamnavn først er godkjent i FIFe, kan det 
ikke endres, byttes eller overføres. En 
oppdretter kan kun ha ett stamnavn.

Det er påbudt å bruke (N) foran norske 
stamnavn
Foran stamnavnet vil det stå en (N), disse 
anslagene kommer i tillegg til de 15. Alle 
land har sitt lands bilkjennetegn foran 
stamnavnet. Grunnen er at det på 80-
tallet var et sekretærskifte i FIFe som 
ikke gikk helt som smurt, slik at nyvalgt 
sekretær måtte innføre et nytt system for 
godkjennelse av stamnavn, efter at det var 
gått flere måneder uten at søknader ble 
behandlet.  Det er påbudt å bruke (N)’en i 
alle sammenhenger der stamnavnet brukes 
skriftlig, så som i utstillingspåmeldinger, 
annonser, artikler, billedtekster, på brevark, 
nettsider og bannere.

Tidligere var det tillatt også å sette 
stamnavnet bak kattens navn, og da kunne 
stamnavnet ha tre ord, men ett av dem 
måtte være en preposisjon (av Shin Hills, 
fra Baardsrud, af Skrim, of Noshan, von 
Middelfart, van der Norkind, de Lafleur, 
do Estoril o.s.v.) Det er derfor det finnes 
endel norske stamnavn som ser slik ut. Ett 
stamnavn er sogar godkjent for å plasseres 
både foran og bak kattens egennavn; ”Little 
Fuzzy …. of Sunny Dome”. Dette ble ganske 

Stamn
HVORDAN SØKE

WW’04 SW’04 EC My Maine av Persicum DSM. 
Eier: Gudrun Wulff.

Oppdretter: Wenche Halvorsen.
Foto: Heidi-Beathe Sødahl.
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komplisert, så regelen om enten foran eller 
bak ble innført. 

Minst tre alternativer
Når du så har klart for deg hva som er 
tillatt, gjelder det å finne stamnavnforslag. 
Søknaden skal helst leveres med minst tre 
alternativ, slik at hvis det første er opptatt 
eller ligner til forveksling (skriftlig og 
muntlig) på et tidligere godkjent stamnavn, 
kan kanskje nr. 2 eller 3 finne ”nåde” for 
godkjennelse. Det er mange muligheter når 
man skal finne et stamnavn. Noen lager et 
anagram av sitt eget navn, d.v.s. snur rundt 
på bokstavene og danner helt nye ord,  
Sonja Bargel for eksempel ble til Song el 
Jabar, Mathisen til Nesithams, Turid Dahlen 
til Turdahlen. Familiens forbokstaver kan 
også settes sammen til nye ord, Pjewiks er 
satt sammen av Per, Jørgen og Edel Wik, 
ReyjaS er dannet av Reidun y (og på spansk) 
Jan Svenssen.

Oversettelse av norske navn til andre 
sprog er en annen mulighet, ”Connoisseur” 
er fransk oversettelse av ”Kjenner”, og ”de 
Ballena Ciudad” er spansk for ”fra Hvalstad”. 
Andre bruker et stedsnavn de er knyttet til, 
et gårdsnavn, et fjell, en elv eller lignende. 
Noen går løs på atlas eller ordbøker for å 
finne et navn fra det landet rasen kommer 
ifra; Teheran (perser), Christianias (skogkatt), 
El Badari (abyssiner).

Ikke avled stamnavnet fra en rase
Det er ikke lurt å avlede stamnavnet fra 
en rase, ”Siachar” (siam og chartreux) 
eller farve (of Black Beauty, Silver Cat). 
Det kan nok passe i øyeblikket, men ingen 
vet hva fremtiden bringer. Et stamnavn er 
oppdretterens eiendom livet ut og endatil 
beskyttet i 20 år efter ens død. Mange har 
gått over til andre raser og blir da ved det 
stamnavnet som er utledet av en annen 
rase, for eksempel ”av Persicum”. Idag 
holder oppdretteren på med Maine Coons.  

”Black”, ”Silver” og ”Blue” er yndete 
ord å putte i et stamnavn. I og med at alle 
disse farver finnes i mange raser, vil de 
assosieres med en katt som har en av disse 
farvene. Begynner man da med en rase eller 
farve som ikke er sort, sølv eller blå, kan 
stamnavnet virke misvisende. Det er bedre 
å flette farven inn i kattens navn isteden 
(Shanholmens Smokey Zodiac, Tortie 
Arcenciel av Furufjell).

Sjekk om ditt stamnavn er ”ledig”
Neste skritt når du har dine alternativer 
klare, er å sjekke om de er registrert eller 
ligner til forveksling på et tidligere godkjent 
stamnavn. Dette kan du gjøre ved å gå inn 
på NRRs og FIFes hjemmesider. (www.nrr.
no/: Om katt, Rasekatter, Stamnavn. Her 
ligger en lenke til FIFes stamnavnside). På 
begge disse sidene ligger utførlig forklaring 
om hvordan man skal søke, spesielt når det 
gjelder de norske bokstavene æ, ø og å.

Et stamnavn kan kun registreres når ikke 
noe identisk eller lignende stamnavn, som 
kan gi grunn til misforståelser, er innført 
i FIFe’s Book of Cattery Names (BCN) 
tidligere.  Med ”lignende” menes her både 
skrivemåte og uttale.

Når du søker i NRRs stamnavnliste bør 
du søke med forskjellige skrivemåter, 
f.eks. både Mokka og Mocca, Schan/Shan 
o.s.v. Er Mokka eller Schan godkjent, vil du 
ikke få godkjent Mocca eller Shan. Det er 
alltid stammen av navnet som gjelder, slik 
at det ikke nytter å bruke ”av Solsiden” og 
”Solsidens” som to alternativ. Er ”Solsiden” 
godkjent tidligere, blir begge alternativ 
strøket.

 
Æ, ø og å
Når du skal søke i FIFes stamnavnliste er det 
flere ting å passe på. De norske og danske 
bokstavene æ, ø og å vil være skrevet som 
ae, o og a/aa. Når ditt ønske begynner med 
en av disse bokstavene, må du altså søke 

med ae, o eller a/aa som forbokstav. Det 
kan også være lurt å søke med svensk/tysk 
ä og ö. Også når æ, ø, å finnes inni ordet, 
kan det være lurt å søke med de alternative 
bokstavene.
 Du kan jo selv gå inn på FIFe-listen og 
søke på f.eks. “Bjørkåsen” (oppført som 
Bjorkasen),  “Sørbråten” (Sorbraten), eller 
“Tømmerliskjæret “ (Tommerliskjaeret) eller 
noen av de andre fra den norske listen som 
begynner på Æ, Ø eller Å og se hva du får 
opp.

Ønsker du et stamnavn som består av 
to ord, bør du søke både som ett og to 
ord, f.eks. Fairy Tales og Fairytales, Silver 
Blossom og Silverblossom. Du kan også søke 
på ordene hver for seg, (Fairy, Tales, Silver, 
Blossom), for å være sikker på at ditt forslag 
ikke blir forkastet fordi det ligner for mye på 
et allerede registrert.

Selve søknaden
Siste steg i prosessen er å skrive søknaden. 
Gå inn på NRRs hjemmeside, www.nrr.
no/: Om NRR, Skjema, Word dokument 
(eller PDF hvis du vil fylle ut for hånd), 
og let nedover i rubrikken ”Skjemaer til 
bruk for enkeltmedlemmer” til du kommer 
til ”Søknad om stamnavn”. (Hvis du ikke 
har tilgang til internet, kontakter du 
klubbsekretæren for å få tilsendt skjema.) 
Dette fyller du ut, printer, undertegner og 
sender til klubbsekretæren din sammen 
med kopi av kvittering for at avgiften 
er betalt til NRRs konto. Sender du inn 
søknaden innen den 10. i måneden (unntatt 
juli), vil du som regel ha ditt nye stamnavn 
innen utgangen av måneden, eller litt ut i 
den påfølgende.

Så får man håpe at du får et stamnavn du 
blir fornøyd med, og lykke til med ditt nye 
oppdrett!

Hvis du har fått deg en hunnkatt som du planlegger å bruke i avl, må du ha et stamnavn 

for å få kattungene registrert i NRR og utskrevet stamtavler. Det kan lønne seg å være ute 

i god tid i tilfelle du får avslag første gang og må vente en måned før ny søknad kan bli 

behandlet. Det er imidlertid mye du kan gjøre selv for å unngå å få avslag.  

mnavn

02.08 : 21www.nrr.no

Aristokatt 2_08.indd   21Aristokatt 2_08.indd   21 19-06-08   21:43:4419-06-08   21:43:44



Thamos abyssinere

Leveringsklare kattunger tilsalgs

Erik Gustavsson
Hellavn. 31E - 2013 Skjetten
Tlf/faks: +47 63 84 38 56
www.home.no/thamos

av Abyata somalioppdrett

Kari Eide
Tittutveien 11 B
0688 Oslo
Tlf: 22 64 00 82
e-post: kjareide@online.no

(N) Tømmerliskjæret

Ragdoll og Norsk Skogkatt

Aud Klungvik
Karlsenget, 7140 Opphaug, Sør-Trøndelag
Tlf: + 47 72 52 17 01
E-post: skogkatt@combitel.no
http://home.combitel.no/skogkatt

de Bellissimo (N)

Britisk Korthår, Selkirk Rex og Scottish Fold

Grete Bakken Olden
Angelltrøv.74, 7048 Trondheim
Tlf: 73 91 40 69
e-post: grete@kattene.net
www.kattene.net

(N) Utsira’s 

Perser/Exotic, Himalayan/Exotic and CPC

Johanne Klovning
Boks 7,5547 Utsira
Tlf:+47 52 74 92 10/Mob:+47 975 98 909
e-post: utperser@online.no
http://home.online.no/~r-aklovn

(N) K atteh u la ’ s(N) K atteh u la ’ s
BURMESER KATTUNGER SELGES, NYE LINJER I NORGE

Irene Antonsen

Huvikveien 34B

3222 Sandefjord

Tlf. 33 47 36 12 / 952 78 990

e-post:  iantons@online.no
http://home.online.no/~iantons/

(N) Mandela’s 
• tyrkisk van • tyrkisk vankedisi

• tyrkisk angora • snowshoe

mandelas2000@yahoo.nomandelas2000@yahoo.no

Kattunger og voksne katter fi nnes!Kattunger og voksne katter fi nnes!

Utstilling/avl interesserte Utstilling/avl interesserte 
forverter søkes til forverter søkes til 
tyrkisk van/tyrkisk vankedisiungertyrkisk van/tyrkisk vankedisiunger

av Isomar (N) perser/exotic

a PKD-tested cattery

Eli Antonie Haug Svendsås
Anton Jakobsensveg 76, 9020 Tromsdalen
Tlf: +47 77 61 30 18 Mob: +47 913 52 588
e-post: avisomar@online.no
http://home.online.no/~avisomar/
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Utviklet av dyrleger og ernæringseksperter
www.perfect-fi t.info

Hva som er optimal ernæring for katten, er avhengig av person-
lighet og livsstil. Derfor har vi utviklet PERFECT FIT™ IN-HOME,
som gir innekatter økt vitalitet og velvære.

PERFECT FIT™ er et nytt høykvalitets tørrfôr til katter, utviklet 
av ernæringseksperter og dyrleger på WALTHAM® Centre.
Den nye tørrfôrserien er basert på 20 års forskning. Den er 
tilpasset kattenes individuelle behov og finnes derfor i fem 
forskjellige varianter. Prøv PERFECT FIT™ og opplev en merkbar 
forskjell i kattens velvære og vitalitet. Du fi nner PERFECT FIT™
i dagligvarebutikken.

IN-HOME – TIL SELVSIKRE SOFAGRISER   

Sunn og blank pels 
Biotin, sink og omega-6-fettsyrer bidrar til sunn hud og pels hos katten din.

Motvirker dannelse av hårballer
Naturlige fi bre hjelper til å kontrollere dannelse av hårballer.

Optimal vektkontroll 
Optimert næringsbalanse hjelper mindre aktive katter med å beholde en sunn vekt.

Luktkontroll i kattedoen
Yucca Schidigera-ekstrakt hjelper til med å minske ubehagelig lukt fra kattedoen.

TA 21-DAGERSTESTEN OG OPPLEV FORSKJELLEN.
Vil du i likhet med 900 andre skandinaviske katteeiere også måle om din katts velbefi nnende og 

vitalitet økes etter kort tid, så test PERFECT FIT™ i 21 dager. Les mer på www.perfect-fi t.info

“DET GÅR FINT AN Å OPPLEVE VERDEN 

 FRA EN MYK PUTE”
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Eva Hansen
Sandtakvn. 7, 3728 SKIEN
Tlf: 35 54 61 20

Eva Hansen
Sandtakvn. 7, 3728 SKIEN
Tlf: 35 54 61 20

(N) Krumeline’s
Britisk korthår

Marit Bjørke
Tverrvegen 5
2100 SKARNES

Telefon 41543361
msynnb@online.no

http://home.online.no/~msynnb/

Besøk våre nettsider og opplev et av verdens flotteste hotell
for hunder og katter – Velkommen til Standal!

Tlf. 67 07 73 60 • Åpningstider: 07.00–21.00 Hver dag

Bred kompetanse Personlig omsorg Unike muligheter
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OMEGA–3 av beste kvalitet
Et anbefalt daglig kosttilskudd til alle katter. 

Godt for hud, pels, klør, ledd, nyrer og immunforsvar.
Selges av veterinærer og zooforretninger.

Dr. Baddakys Fiskeolje

www.drbaddaky.no

TA 3 BETAL
FOR  2

www.tropehagen-zoo.no

Kjæledyrenes faghandel

KITTEN
Grovkornet sand som ikke 
klumper. Spesielt fremstilt for 
kattunger. 5 kg

LARGE & GREY
Grovkornet økonomi klumpe-
sand. 12 kg

PERFECT GREY 
Finkornet kattesand av 
beste kvalitet. 7,5 kg

FINE & GREY
Mellomgrov klumpesand. 5 kg    

FINE & WHITE
Finkornet parfymert klumpe-
sand. 5 kg

FINE & EASY 
Perler som trekker til seg 
fuktighet uten å klumpe. 
3,8 Liter
      kr 59,-

kr 99,-kr 159,-
kr 99,-

kr 99,-
kr 79,-
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Helén Nordan
Tekst Lisbeth Falling

Foto: Eva Minde, Mona Anisdahl og Ina Selte

For kattesaken har Helén betydd svært mye. 
Med sine kunnskaper, nettverk og sitt 
engasjement har hun vært en viktig ressurs 
for oppbygningen mot den moderne 
katteklubbdrift vi i dag nyter godt av.

Startet med kattesak på 1950-tallet
Helén kom svært ung inn som sekretær i 
Norsk Rasekattklubb av 1938 (NORAK). Siden 
hun var en av få som kunne skrive på 
skrivemaskin fikk hun dette vervet en gang på 
slutten av 1950-tallet. Fra da av skulle hun bli 
en solid vegg i klubben med et stort ansvar 
for klubbens drift og utstillings arrangementer. 

Da Helén startet med kattesak på 1950-
tallet var miljøet ganske lite, og mye var svært 
annerledes enn vi er vant med i dag. Det var 
en liten klikk med bedrestilte damer og noen 
få herrer som utgjorde miljøet. Det var bl.a. 
vanlig å holde utstillinger over tre dager, og 
man reiste til Danmark, Sverige og andre 
europeiske land for å stille ut kattene sine. 
Det var også vanlig at noen dro på utstilling 
over lange avstander og tok med seg andre 
medlemmers katter på lengre togreiser. Helén 
og hennes mann den gang, Carl-Fredrik 
(Freddy) Nordane, gjennomførte mange slike 
utstillingsreiser.

Til NORAKs utstillinger på 1950-tallet 
hendte det at folk kom med fly. Det var svært 
råflott og uvanlig på den tiden. Det var gjerne 
baronesser fra København som kunne gjøre 
slike ting. En baronesse Lily von Bach var 
kattedommer på den tiden. Når hun en 
sjelden gang selv stilte ut katter tok hun fly 
med kattene sine fra København.

En viktig pådriver
Fra dette meget eksklusive og spesielle 
miljøet, med nettverk over hele Europa, var 
Helén med på å utvikle den organiserte 
katteavl og utstillinger i Norge. 

Helén var også en aktiv pådriver i arbeid et 
med å danne Norske Rasekattklubbers 
Riksforbund (NRR) i 1963. Hun deltok på de 
fleste generalforsamlinger i FIFe gjennom 
sine aktive år og hadde et stort kontaktnett i 
hele rasekattverdenen.

Norsk skogkatt
Helén spilte en svært viktig og aktiv rolle 
i arbeidet med å legge grunnlaget for norsk 
skogkatt som egen rase. I 1970-årene var 
hun medlem i avlsrådet som den gang reiste 
land og strand rundt for å godkjenne og 
registrere skogkatter. Dette var et nitidig 
arbeid hvor poenget var å finne flest mulig 
rasetypiske katter slik at man hadde nok 
katter for godkjenning i FIFe.

Oppdrett av abyssinere
Det var abyssineren som var Heléns 
yndlingsrase, hvorav Parkans Tiy, en 
amerikansk import er best kjent, fordi hun 
vant så mye på utstillinger. Denne katten 
overtok Helén og Freddy da den var seks år, 
granngivelig fordi den ikke fikk kattunger. 
Hun fikk fem kull etter at hun kom til dem! 
Helén og Freddy oppdrettet mange flotte 
abyssinere under stamnavnet ”el Badari”. De 
jobbet med abyssinere da rasen var svært 
ny og sjelden i Norden. De måtte bl.a. 
kjempe mot hvite flekker og andre 
problemer som er borte fra rasen i dag. El 
Badari-kattene var kjent for et fantastisk 
gemytt.

Svært kunnskapsrik
Helén har oversatt flere kattebøker til norsk 
og vært konsulent for flere 
kattebokutgivelser. Hun var en svært 
kunnskapsrik og språkmektig person som i 
tillegg til sitt engasjement i kattesaken 
jobbet i Televerket/Telenor helt til hun gikk 
av med alderspensjon. Siden 1981 var hun 
leder for ”Bestillingskontoret for radio og 
TV” og fikk være med på utviklingen innen 
satellittsendinger og telekommunikasjon. 
Kanskje ikke så mange i katteverdenen som 
vet at nettopp Helén hadde ansvaret for å 
koordinere absolutt alt fra mobiltelefon til 
lydlinjer under OL på Lillehammer i 1994.

Helén var en fantastisk historieforteller, 
en uutømmelig kilde, om alt som rørte seg i 
katteklubbene og i NRR. I tillegg var hun et 
varmt og sympatisk menneske som har 
preget kattesaken og vært dens ansikt utad i 
mange tiår med et ekte engasjement og 
kjærlighet til katten.

Helén etterlater seg en ektemann, våre 
tanker går til ham og Heléns familie 

I dyp takknemlighet hedrer vi Helén 
Nordanes minne.

Helén Nordane sovnet stille inn den 26. mai etter lengre tids sykeleie. Hun ble begravet fra 

Vestre gravlunds kapell i Oslo, tirsdag 3. juni.
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Tekst Eva Minde

Ved overtagelsen ble vi bedt om å melde 
oss inn og stille ut katten for å få en 
bedømmelse på den. Jeg husker godt mitt 
første medlemsmøte i NORAK, det var i 
et av de små rommene i Folkets Hus, vi 
var kanskje 15-20 mennesker, deriblant en 
del eldre damer som for oss virket ganske 
skremmende med all sin viten.

Den første utstillingen
Den første utstillingen vi deltok på var i 
Folkets hus, Gregory fikk Meget God 3, 
og vi var veldig fornøyd.  Siden vi bodde 
bare et stenkast unna (i Universitetsgaten), 
ruslet vi opp til utstillingslokalet på 
fredagseftermiddagen og ble straks satt 
til å knytte sammen bur med piperensere. 
Dermed var det gjort, vi var sugd inn i 
kattesporten.  

På denne utstillingen stilte Milo 
Wilhelmsen fra Tønsberg et kull på 7 
burmeserkattunger. Han fôret dem med 

hvalkjøtt, og syv kattunger lå og knurret med 
hver sine kjøttbiter. Jeg falt pladask. Kanskje 
unødvendig å si at vår katt nr. to var en 
burmeser? Buddha Gaya Sandra.

Vi mistet Gregory efter bare 3 år, han 
ble smittet av en sykdom på utstilling i 
Sverige. Sandra ble også syk, men overlevde, 
men hun ble aldri den samme katten. I 
mellomtiden hadde jeg fått en huskatt som 
ble godkjent som bruntigret europé (av 
Haldis Rohlff), og vi lekte med tanken om å 
reise til England for å kjøpe ny katt. Helén 
Nordane overtalte oss til å prøve å få tak i 
en sølvtabby europé som vi ikke hadde hatt 
i Norge på 15 år. 

Til England for å kjøpe katt
Valget falt på Kensington Kitten and Neuter 
Show i Royal Horticultural Society’s New 
Hall i London og Sireli Silver Halo (”Zita”) 
ble vår. Senere fikk vi Sireli Silver Zodiac, 
og de ble foreldre til mange vakre sølv- og 
blåsølvtabby barn. Jeg har stort sett hatt 
burmeser og europé siden, bortsett fra 

en skjønn sølvabyssiner, Diadoras Silver 
Timian, som krøp inn i hjerteroten under 
en sommerfest hos Elin Skøyen. Han fikk 
dessverre et kort liv her på jorden på grunn 
av en antatt medfødt hjertefeil, men han 
ble udødeliggjort da han spilte Sherekan i 
Sofies Verden.

Datidens utstillinger
Den gang jeg begynte gikk alle utstillinger 
over to dager, det meste av bedømmelsen 
skjedde på lørdag, ble man ikke ferdig, 
fortsatte man på søndag, og så var det 
kåring av bestekatter og premieutdeling. 
Noen ganger ble dommerne plassert i 
egne rom, og det var bare assistentene 
som hadde adgang. Det var også tillatt å la 
kattene overnatte i utstillingslokalet, så ved 
hver utstilling var det et svare strev å få tak i 
nattevakter. Noen ganger var det tilreisende 
som tilbød seg, da sparte de penger på 
overnatting, og så gjorde vi gjengjeld når 
vi besøkte andre klubbers utstillinger. Jeg 
har mange morsomme minner om katter 

NORAK
MINE FØRSTE ÅR I 

Jeg ble medlem i NORAK i 1969. På den tiden var jeg gift med Leif Rode og vi hadde fått vår første katt, 

en blåmasket siam hannkatt ved navn Gregory av Siachar, oppdrettere Kari og Eugen Løken. 

En meget yngre utgave av undertegnede med Sandra og Gregory.
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som var rene utbryterkonger og som måtte 
fanges inn gang på gang i løpet av natten. 
På morgenkvisten skulle alle fat tømmes 
og rengjøres, slik at det var så lite lukt som 
mulig i lokalet når eierne kom og utstillingen 
åpnet for publikum.

Bondi-hallen i Asker
Jeg husker spesielt godt en utstilling vi 
hadde i Bondi-hallen i Asker. Det var 
dessverre blitt misforståelser vedrørende 
bestillingen, slik at vi ikke fikk komme inn i 
hallen før 22.30. Vi satt i timevis og ventet 
på at håndballspillerne skulle bli ferdig 
med treningen. Da vi omsider kom til, var 
det stor manko på bord  å sette burene på. 
Rett over plassen hadde lærerne på skolen 
julebord, og da førstemann gikk ved 2-tiden 
om morgenen, sto vi klar. En satte en fot i 
døren så vi kom inn, og så begynte vi å lense 
skolen for pulter. Problemet var bare at 
disse var i et utall forskjellige høyder, så det 
ble litt av et puslespill å sette sammen en 
bordrekke med noenlunde jevn høyde. Det 

hjalp ikke særlig at vaktmester var gretten 
for at han ikke hadde fått ordentlig beskjed, 
så han gjorde livet surt for oss midt oppe i 
det hele.  

Ved halv seks-tiden om morgenen var 
det ”en slags” utstilling på plass (takk og 
lov for de røde stoffene vi kunne skjule 
understellene med). Jeg husker at jeg 
reiste hjem til Romsås og lå 20 minutter på 
sengen med vidåpne øyne. Så puttet jeg 
kattene i kassene, kjørte innom Heinz Georg 
Windingstad og hentet hans katter, før jeg 
satte kursen for Asker igjen. Det ble en 
laaang dag, og den gretne vaktmesteren var 
ikke blitt noe blidere.  

Vi skulle betale en viss prosent av 
inngangspengene i leie for hallen, og folk 
strømmet til i hopetall. Søndag morgen 
skjønte åpenbart vaktmesteren at her 
kom hallen til å tjene penger, så han var 
som forvendt. Han dekket langbord ved 
bassenget inne i svømmehallen så dommere 
og funksjonærer kunne få sette seg ned og 
spise i fred og ro, og løp rundt hele dagen og 

spurte om det var noe vi trengte. Han lovet 
også at neste gang vi kom, skulle alt være 
annerledes, hallen skulle være tilgjengelig 
fra tidlig eftermiddag fredag og bord skulle 
være på plass, for nå skjønte han hvordan 
det foregikk. Vi kom aldri tilbake til Bondi-
hallen igjen.

Pauline Nybakkens utlodninger
På alle medlemsmøter hadde vi utlodning, 
og da Pauline Nybakken ble medlem, ble 
det virkelig sving på sakene. Hun stilte opp 
et stort bord med gevinster som gjerne gikk 
i ulike farvetoner, en gang i blått, en annen 
gang lilla/rosa o.s.v. Jeg tror klubben tjente 
ganske bra på disse møtene. Selvsagt var 
hun også tilstede på utstillingene med sine 
gevinster som hun tigget til seg fra firmaer 
og butikker.  

NORAK holdt gjerne en internasjonal og 
en nasjonal utstilling i året. De nasjonale 
ble ofte lagt litt ”utenfor alfarvei”, noen 
ganger utenbys, men også i Oslos utkant. 
Fikk vi drive vår egen kafeteria, var det store 

Helén Nordane og Stein Bauer på vei ut Oslofjorden ombord 
i Kielfergen, 1971.

Utstillingslokalet i Kiel.

På vei hjem fra Kiel fikk jeg Finn Eriksen på fanget. Helén Nordane, Randi Grotterød og Marit Johnsen ombord på Kiel-
fergen.
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penger tjene. Jeg tror vi var på Nordstrand 
da Paul Terp og Bjørn Olafsen sto for 
kafeteriaen, de hadde laget ”flybrett” med 
frokost; et kokt egg, brød, smør, pålegg 
og kaffe. De ble utsolgt på et blunk. Jeg 
hadde skaffet is fra Diplom-is gjennom en 
bowlingkompis og måtte ringe utpå dagen 
for å få tak i mer.

Julebord, fester og banketter
Klubben hadde da som nå også sitt 
tradisjonelle julebord og av og til andre 
fester, i tillegg til de obligatoriske banketter 
i forbindelse med utstillingene. Ved 35 års-
jubileet ble banketten holdt i Forsikringens 
Hus, og der luftet Helene Bang for første 
gang sin idé om å lage sølvabyssinere.  (Fra 
det øyeblikket hadde jeg lyst på en slik!)  
Selv hadde hun abyssinere og chinchillaer, 
og så satte hun i gang. Det var et langt 
lerret å bleke, og mange kosekatter ble gitt 
bort underveis, men målet ble nådd, og 
sølvabyssineren fikk til slutt sin godkjenning 
i FIFe.

En av NORAK’s formenn, Arild Holm, 
hadde sommerhytte på Lindøya, og han 
inviterte hele ”aktivgruppen” på sommerfest. 
Under Jan Leas ledelse hadde vi høstfest 
et år, med innlagt auksjon. En gang hadde vi 
leiet en gammel redningsskøyte for å reise 
på rekefest på Hellvik på Nesodden. Det 
var 12. juni, og vi våknet til 10 cm sne! Den 
smeltet i løpet av dagen, men været var så 
dårlig og vinden så sterk at redningsskøyten 
ikke turde legge ut fra Sandvika. Vi måtte 
ta rutebåten, og det ble jo liksom ikke det 
samme...  Men rekefest ble det!

Aktivgruppen
 ”Aktivgruppen” var Jan Leas idé, og vi 
ble delt i seksjoner med en leder for 
hver seksjon, sekretariat, informasjon, 
dekorasjon, reklame og ”tissegjeng” var 
noen av seksjonene.  Sistnevnte hadde 
ansvaret for å tømme brukte fat i løpet av 
utstillingen. Vi brukte cellstoff i fatene så 
det ble fort lukt. (Jeg leste et stykke i et 
gammelt NORKATT hvor styret uttrykte 

sin skuffelse over at bare 40 medlemmer 
av aktivgruppen hadde stilt opp under en 
utstilling.)  

Før hver utstilling skulle burene vaskes. 
Vi hadde lagerrom i kjelleren i Folkets hus, 
og alle burene ble fraktet på traller bort i et 
dusjrom, hvor et par av oss (i badedrakt) sto 
inne i dusjen og helte bøtter med sepevann 
over burene før de ble spylt. Andre tok 
imot og tørket ett og ett.  Som takk for 
innsatsen ble de som ville invitert med til 
Kvinnelige Telegraffunksjonærers Forenings 
hytte på Kattås i Asker, som Helén fikk låne 
gjennom jobben. Jeg behøver vel ikke si at 
stemningen sto i taket mang en gang.

Utstilling i Trøndelag
En av NORAK’s utenbys utstillinger var 
å hjelpe Trønderkatten i gang, og det ble 
en minnerik tur i 1973. Leif og jeg hadde 
en Ford Transit, så vi reiste oppover i 
forveien med alle burene.  Den nystiftede 
Trønderkatten stilte med mannskap så vi 
fikk rigget utstillingen, og så var det å vente 

På vei til Lindøya i 1974.  Fra v.: Eva Minde, Sigurd Martinussen, Tante
Asta og Per Kristiansen.

NORAK’s utstilling 1972, Kirsten Ramdahl, Jan Lea, 
Fride Lea og Leif Rode. NB: bemerk prisene på kat-
tematen i bakgrunnen!

NORAK’s utstilling 1972, NRR’s president Freddy Nordane, FIFe’s president Pia 
Hollenstein og NORAK’s formann Arild Holm.

Venter på båten til Lindøya 1974. Ytterst til venstre Edel Runås 
(langt hår), Kirsten Ramdahl, Margrethe Kristiansen, Ingvarda 
Engelsgaard, Helén, Per Kristiansen og “Gubben”.
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på utstillerne fra Oslo. NORAK hadde leiet 
en buss for å frakte sine medlemmer til 
Trondheim. Den brøt sammen på Eidsvoll. 
Ny buss ble skaffet, og den kom helt til 
Dovrefjell, da ville ikke den mer. Så der 
sto de da – midt på vinteren – katter og 
folk i kulden. På ett eller annet vis fikk de 
skaffet en buss fra Dovre Ysteri, så sånn 
omkring 11-tiden lørdag kom en busslast med 
slitne utstillere omsider frem. Resten av 
utstillingen gikk greit så vidt jeg husker, og vi 
kom oss alle helskinnet hjem igjen uten flere 
viderverdigheter.

Togreise til Bergen
Hvis vi ikke leide buss, reiste vi på utstilling 
med tog. Da Edel Runås skulle avlegge sin 
dommereksamen i Bergen i 1974, hadde vi 
en hel togkupé for oss selv. Det var også 
litt av en tur, særlig hjemveien. Da hadde 
kattene sittet i sine bur i to dager, og når de 
kom i transportkassene sine, begynte de å 
gjøre fra seg. Det ble et svare styr med å 
vaske katter og kasser, og lukten var jo heller 

ikke spesielt god. Folk som skulle gjennom 
vår kupé holdt seg for nesen og løp.

Utstilling i Kiel i 1982
I pinsen 1982 reiste en del NORAK-
medlemmer med båten til Kiel for å besøke 
en utstilling.  Vi kunne jo ikke ta med katter 
p.g.a. karantenebestemmelsene, men se på 
katter og være med på banketten kunne vi. 
Dette var i våre øyne en kjempeutstilling, 
jeg husker ikke hvor stor, men vi var mektig 
imponert over hva tyskerne fikk til. På 
båten både opp og ned hadde vi selskap av 
Kampen Janitsjar forsterket med Terje Fjern, 
Finn Eriksen og noen til. Efter at musikken 
var slutt i nattklubben om kvelden, dro gutta 
frem instrumentene sine og jammet. På 
hjemturen ble de imidlertid kastet ut, så vi 
gikk alle sammen til akterdekket og fortsatte 
festen i friluft. Jeg glemmer aldri da Finn 
Eriksen gikk opp på dekket over oss og 
spilte Amazing Grace på trompeten utover 
et blikkstille hav i den lyse sommernatten.

Sekretær i NRR i 24 år
I 1971 ble jeg valgt til sekretær i NRR, et verv 
jeg innehadde i 24 år. Da jeg begynte, var 
det tre klubber i Norge, BERAK, VERAK 
og NORAK. Et av mine første oppdrag var 
å ”få SØRAK på fote” igjen, den hadde 
ligget nede i noen år, men tok seg raskt 
opp. Efterhvert sprang både Trønderkatten, 
Adelkatten, RORAK og LIRAK ut av 
NORAK, så klubbantallet økte jevnt og trutt. 
Da jeg gikk av, tror jeg vi telte 33 klubber.  

I 1983 var FIFe’s generalforsamling i Oslo
I 1983 var NRR vertskap for FIFe’s 
generalforsamling. Den fant sted på 
Voksenkollen. Med god hjelp av NORAK 
klarte vi å dra dette arrangementet i land 
på en vellykket måte. Ikke minst stilte 
Else Nylund opp med sine skogkatter i 
forskjellige aldre og kjønn, og vi avholdt 
spontant det vi vel kan kalle historiens 
første (mini)dommerseminar. Else pratet, 
Roald Westre oversatte til tysk og jeg 
til engelsk. Det ble meget godt mottatt. 

På toget hjem fra Bergen i 1974. Edel Runås med 
fersk dommereksamen i lommen.

Premieutdeling under NORAK’s utstilling i Trondheim i 1973.

Jan Lea har budt Haldis Rohlff opp til dans under klubbens høst-
fest i 1978.

NORAKs julebord 1978. Else Nylund fikk gullrosen og Mona Anisdahl 
ble klubbens Snille Pike det året.
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Banketten ble holdt på Østmarksetra. Der fikk 
vi Mari Maurstad (den gang NORAK-medlem) 
og hennes yngre bror til å underholde med 
folkedans, til delegatenes udelte begeistring.  

NRR foreslo godkjenning av korat
Under min tid som sekretær i NRR, ble jeg 
kontaktet av Elfi Kleive som skulle flytte 
hjem til Norge fra Thailand, og hun ville ha 
opplysninger om hvordan hun skulle forholde 
seg for å ta korater med hjem til Norge. Hun 
fikk det hun trengte, og efter noen år kunne 
NRR også foreslå koraten for godkjenning i 
FIFe. At NRR har æren for godkjennelse av 
Norsk Skogkatt vet alle, og skogkatten kan 
andre skrive bedre om enn jeg, så den hopper 
jeg over i denne forbindelsen.

Venner over hele verden
Jeg hadde tre presidenter i min tid, Carl 
Fredrik (Freddy) Nordane, Svenn Kristiansen 
og Arvid Engh. Presidentene ble gjerne 
valgt til delegat til FIFe’s generalforsamlinger 
(bortsett fra Svenn, som ikke ville). Det ble 
til at jeg gjerne fulgte med på lasset (for 
egen regning), da delegatene dro. Min første 
FIFe GF var i 1979 i Bryssel og siden har 
jeg deltatt på alle så nær som to, i Sitges 
og Zürich. Takket være dette har jeg fått 
besøke byer rundt i Europa som jeg kanskje 
aldri hadde reist til, for ikke å snakke om 
Borneo. Dessuten har vi fått kattevenner 
over hele verden. Erling og jeg har besøkt 
både Singapore, Australia og Mexico og 
bodd hos venner som har tatt oss med 

rundt i sine hjemland, så vi har mye å takke 
kattesporten for.

Da klubbene mer og mer gikk over til å 
arrangere en- og to en-dagers utstillinger, 
forsvant mye av det miljøet vi hadde 
under mine første år i NORAK, noe som 
jeg synes er veldig synd.  Kattesporten var 
en veldig sosial affære den gang, vi var en 
sammensveiset gjeng som gledet oss over 
hverandres medganger og trøstet hverandre 
i motgang. Jeg skulle ønske at vi kunne 
få litt av den tiden tilbake, slik at dagens 
utstillere kunne få oppleve den hyggen og 
det samholdet vi hadde.

PS: Jeg beklager at bildene ikke holder 
topp kvalitet, men de er skannet fra gamle 
fotografier som er preget av tidens tann…

Mari Maurstad og broren underholder FIFe-
delegatene i Oslo, 1983.

FIFe’s president overrekker diplomet som kårer Haldis Rohllf til en av 
de aller første (hvis ikke den første) æresdommeren i FIFe i 1982.

Molly Oliver, Freddy Nordane, Haldis Rohlff og Barrie Jimmieson under 
banketten på Østmarksetra i 1983.

Helén, Freddy og Roald Westre under FIFe’s GF i Wien 1981.

Karina Bjuran tar sin dommereksamen i 
Folkets Hus, 16. og 17.4.1977, Mette (Drolsum) 
Mjanger er assistent.

Int.Ch. Sireli Silver Halo.

Diplomet som ble tildelt Haldis Rohllf.
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Orion Pharma AS, Animal Health P.B. 52 Økern, 0508 Oslo. Telefon: 22 88 73 20. www.orionpharma.no/ah

PASTA

SUNNERE TENNER!
BEDRE ÅNDE!

Hvis din kjære katt lukter vondt fra munnen kan det ha 
flere årsaker, men den vanligste er likevel plakk eller 
tannstein.

BucaCat er en pasta som inneholder enzymer som 
hemmer en unormal bakterievekst. Dermed 
reduseres risikoen for at plakk og tannstein 
utvikles. 

BucaCat kan gis direkte i munnen 
eller blandes i fôret.

Fås kjøpt i apotek og hos veterinær.
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 Tekst Audhild Vikhamar   

Katteinteresserte i Norge hadde gått 
sammen og stiftet en egen interesseklubb 
i 1938. De kalte den Norsk Rasekattklubb 
(NORAK). I 1956 gikk Vestlandsmedlemmene 
ut og stiftet Bergen Rasekatt Klubb (BERAK) 
og to år etter, i 1958, ble Vestfold Rasekatt 
Klubb en egen klubb. VERAK ble stiftet på 
en utstilling som NORAK holdt i Tønsberg.

Det første styret
Under første ordinære møte som egen 
klubb, ble følgende valgt til VERAKs styre:
Formann: Hr. Milo Wilhelmsen
Sekretær: Frk. Sofie Herstad
Kasserer: Hr. Juel W. Hansen
Nestformann: Hr. Grøtting
Styremedlem: Frk Inga Schmidt

Sofie Herstad var også sekretær i *RIRAK, 
et felles forum for NORAK, BERAK og 
VERAK. I 1963 ble hun også stambokfører. 
Hele RIRAKs styre ble støttemedlemmer i 
VERAK.

Klubben fi kk to siamesere i gave
I innstiftelsesgave fikk klubben to siamesere 
av Fru Eker i Oslo. Se bildet og artikkelen! 

I Årsmeldinga fra 1959 står det at VERAKs 
medlemmer har 16 rasekatter derav 15 
korthårskatter (siamesere, abyssinere 
og européer) og en perser. Det var 24 
medlemmer, derav 8 støttemedlemmer fra 
Oslo.

I VERAKs første protokoll, 1959 -1963, ført 
i pennen av frk. Sofie Herstad, er det mange 
avisutklipp om klubbens gjøremål. En lokal 
katteklubb vakte tydeligvis interesse hos 
leserne.

Klubbens møter var åpne for alle, og det 
var ulike tema som ble tatt opp. 

Behov for et forbund
Det at flere klubber etter hvert ble dannet, 
gjorde at det ble behov for å stifte et 

fellesstyre. Det var store motsetninger 
og uenigheter i og omkring RIRAK, så det 
ble viktig å finne et ”nøytralt” styre. I 1963 
gikk VERAK, BERAK og SØRAK sammen 
og stiftet NRR, Norske Rasekattklubbers 
Riksforbund. 

VERAK holdt Norges største utstilling 
i 1989
VERAK-medlemmene har alltid vært opptatt 
av utstillinger, og det er arrangert både 
nasjonale og internasjonale utstillinger. 
Medlemmene har alltid hatt fine katter som 
har hevdet seg helt i toppen på utstillinger. 
Det er sikkert det som er årsaken til at vi 
arrangerte Norges største utstilling i 1989, 
året etter vårt 30-årsjubileum. VERAK-
utstillingen var en del av kulturuka i 
Sandefjord, og vi hadde ca. 1200 katter i 
Jotunhallen.

Mange fl inke folk fra VERAK
En av pådriverne for å få i stand NRRs 

burpool var Christian Nielsen fra Horten. 
En annen av de som virkelig gjorde at 
VERAK ble en klubb som står støtt på bena 
økonomisk er Inger Johanne Isaksen, vår 
kasserer i en årrekke.

Mange, mange andre har vært med og 
bygget opp og drevet klubben. I en lang 
periode hadde vi nesten ubegrensete 
mange medhjelpere, uansett hva vi skulle 
gjøre. Det var tanter og bestefedre, 
søskenbarn og filleonkler, og ikke å glemme 
sjåførene, truckførerne, renholderne, 
kafévertene og alle vi vanlige do-vaskerne!

Jubileumsutstilling i september med 
”Blå spesial”
Nå er vi 50 år, og vi inviterer dere alle 
til å komme til jubileumsutstillingen vår i 
Eikhallen i Tønsberg siste helga i september, 
altså 27. og 28.september.

Vi skal ha ”Blå spesial” i alle kategorier, og 
vi håper at alle utstillere og besøkende skal 
få det hyggelig hos oss!

Vestfold Rasekattklubb (VERAK) ble stiftet på en 

utstilling i Tønsberg i 1958.

*RIRAK sto for ”Riksforbundet for norske rasekattklubber”. Dette var et forbund som Maien Svenningsen stiftet uten at det var oppnådd enighet om dette i 
NORAK. Dette førte til splittelse i kattemiljøet med påfølgende rettssak. Maien Svenningsen tok med seg NORAKs stambok, og ble etter hvert utestengt fra 
NORAK og til slutt fra FIFe. Aristokatt omtalte dette i en artikkel i nr. 2 – 2003 i forbindelse med NRRs 40-års jubileum. (Red.anmrk.)

VERAK
ER 50 ÅR

VERAKs leder Jon Arne Didriksen, NRRs president Christer Einvik og VERAKs 
utstillingssekretær Audhild Vikhamar, under NRRs årlige generalforsamling. Her har de 
blitt tildelt diplom og blomster fra NRRs president i anledning klubbens 50 år.
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Elfi Kleive er å regne som internasjonal ekspert på korat. 
Her holder hun foredrag på FIFe’s GF i Borås i 1990.

Lill Feire Østby var formann i VERAK på 1970-tallet. Her er hun foto-
grafert med en hvit europé. Foto Lasse Furevik. Bildet er hentet fra 
KATTEN VÅR

02.08 : 35www.nrr.no

Logoen til VERAK 
forestiller den nordiske 
kjærlighetsgudinnen 
Frøya. Frøya er kjent 
for å kjøre rundt i en 
vogn som blir trukket av 
to hannkatter. Når
hun kjører rundt, er det 
helt lydløst.
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 (N) JavRoc’s Aby oppdrett

Bitta Mørk
Stubveien 15, 3208 Sandefjord
Tlf: +47 33 46 19 17/ +47 476 76 538
e-post:  bitta.m@online.no
http://home.online.no/~ol-moer
Kattunger leilighetsvis til salgs

 (N) Cavallino’s

Oppdrett av britisk korthår

Tove Husum og Roar Celius
Odalsgt. 55, 2003 Lillestrøm
Tlf: +47 63 81 93 64
e-post: rocelius@online.no
www.cavallino.dk

av Revebo (N) somalioppdrett

Kattunger leilighetsvis til salgs

Gøran Vinje
Østre Strandgt. 6, 4610 Kristiansand
Tlf: 38 02 22 97
e-post: revebono@online.no

(N) Satyr’s norsk skogkatt

Eva Walther
Solberg Sand
1440 DRØBAK
Tlf: 64 93 45 65
e-post: skogis_satyrs@hotmail.com
http://www.satyrs-nfo.net/

 (N) Ingøy’s Katteri

Bengalkattunger leilighetsvis til salgs

Inger Olsen
N-6092 Eggesbønes
Tlf: 70 08 88 04/938 78 547
e-post: ingoys@tele2.no
www.ingoysbengals.com

av Ramithi (N)

Balineseroppdrett

Randi Rissmann Holen
Nilsholen vei 12, 6030 Langevåg
Tlf: 70 19 28 18
e-post: ramithi@online.no
www.ramithi.no

 (N) Herkules

Persian colourpoint

Sylvia Lund
Reinevn. 11, 1454 Fagerstrand
Tlf: 66 91 97 46 Mob 472 58 525
e-post: sylvlu@online.no
www.cometcats.no/herkules

 (N) Creamy Affair’s

Perser & Exotic

Henny P. Sletteng
Theresesgt. 35B, P.K. 13
0354 Oslo
Tlf: 21 91 22 60/920 18 634

Foto: Åsa Petré

 Cornish rex av Siri-Krus

Kattunger leilighetsvis til salgs
Har avlshann

Rose Hansen
Vollane 13
3228 Sandefjord
Tlf: 33 47 04 74

(N) Adelrose Norsk skogkatt

Hanne Klüver
Gålåsvn. 113
2320 Furnes ved Hamar
Mob: 977 59 141
E-post: hannekl@hotmail.com
www.adelrose.org
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Elin Skøyen
Nordre Skøyen, 1482 Nittedal

Telefon 67 07 28 85
diadoras@nittedal.online.no

http://home.online.no/≈epskoyen

Mobil 473 33 284 
Maine coon siden 1992
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Tekst Kirsten Werner Landsnes

25. mai arrangerte Tu dyreklinikk dyrenes 
dag på Bryne, like utenfor Stavanger. 
Rogaland Rasekattklubb (RORAK) bidro 
med å vise fram katter.

RORAK ble tidlig i vinter spurt om vi ville 
være med på dyrenes dag, og vi sa selv-
følgelig ja til dette. Dette er et arrangement 
Tu dyreklinikk har hatt i noen år.

Terje Paulsen og undertegnede skulle 
prøve å legge hodene i bløt for å finne ut 
hvor mange bur vi hadde plass til, og hvilke 
raser vi skulle prøve å få med oss.

Vi vet at hadde vi gått ut til alle medlem-
mene våre med forespørsel, så kunne vi 
nok fylt opp en hel hall. Vi vet at mange 
flere ville ha vært med om de hadde fått 
sjansen.

Flere katteraser var tilstede
Raser vi hadde med oss ble: Siameser, britisk 
korthår, perser, exotic, maine coon, norsk 
skogkatt, langhåret huskatt, devon rex, ragdoll 
og abyssiner. Ocikatt-eiere som ble spurt 
kunne dessverre ikke denne helgen, og det 
kunne heller ikke den som skulle ha med seg 
hellig birma og burmeser.

Tu dyreklinikk hadde lagt alt til rette for oss 
når vi kom – to bord med rød plysjduk oppå…

Vi fikk ut det ene bordet – det andre, et 
ovalt møtebord, ble dratt ut midt i rommet, 
og så var det å manøvrere medbrakte bord 
langs det lille som var av vegger. Heldigvis så 
var været bra, så 3 bord/bur ble stående ute. 
Og det var jo her de fleste av oss samlet seg – 
inne var det fullt opp av publi kum! Vi hadde 
”innevakt” – noen måtte jo kunne svare på 
spørsmål, og de var det mange av.

Dyrenes dag er ikke bare katter
De har en helt fantastisk hundeparade. Jeg 
har aldri sett så mange forskjellige hunde-
raser samlet på et sted.Det var fra de minste 
av de minste, til de største av de største. 
Med lang pels, kort pels og totalt uten pels, 
og med og uten krøller.

Det var to meget spesielle hunder til 
stede. Det finnes åtte av dem totalt i Norge, 
og her var det to av dem. De hadde pels som 
en selkirk rex, og de var ikke gjeter hunder, 
men hyrdehunder. (Ikke forstår jeg den store 
forskjellen).

Redningsskvadronen skulle også ha vært 
med, men på grunn av ulykken i Nordsjøen, 
med full evakuering av de ansatte der, så var 
det ingen som ble firet ned fra et helikopter, 
men hunden var til stede.

Vi fikk også med oss en gjeterhund som 

Dyrenes dag
PÅ TU DYREKLINIKK

En koselig gjeng. Fina veret.

Huskeheias cooniser. Hyrdestund er tull i grunn.
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samlet sammen sauer, og fikk lost dem inn 
der de skulle være. Det er utrolig hva en 
hund kan læres opp til.

Hester i alle størrelser var det også å se. 
De holdt riktignok til litt lengre borte, så vi så 
dem bare når de var ute på veien med barn 
på ryggen.

Så inn til kattene igjen. Det kom en liten 
jente sammen med sin mor. Moren bar på et 
lite plastbur, og jeg spurte hva som var i 
buret. Ingenting svarte moren, hun har hamst-
er en i lommen. Og ganske riktig – i en liten 
lomme på skjørtet hadde hun hamst eren sin, 
Vilde som HAN het. Samtidig med hamst er-
en dukket det opp en berner sennen-hund 
inne blant kattene.

Utrolig at det gikk godt…
I andre rom på klinikken var det ilder, 

kaniner og marsvin. I et bur i gangen sto det 

2 nydelige små kattunger, som noen hadde 
satt på trappen til dyreklinikken denne 
morgenen. Dyrebeskyttelsen fikk to nye 
katter denne dagen.

Viktig informasjonsarbeid
De fire timene bare forsvant – det skjedde 
noe hele tiden. Vi befant oss som sagt et 
stykke utenfor Stavanger, hvor det er mange 
gårdsbruk. Men når den ene hannkatten fant 
ut at det var et perfekt sted å trene på å pare 
en hunnkatt i samme bur, da ble det mye 
latter og ”løye”. Spesielt fra alle barna…

Barna beskrev også utseende til perserne, 
”de he sånn ein nase, sånne øyrer og någen 
digre aue” (dette viste de med hendene så 
godt de kunne, og latteren satt meget løst 
blant alle som var i lokalet) og den ene 
gutten kunne tenke seg en siameser – da kom 

det fra hans mor: Då hadd’ ’an pappa rymt.
De aller, aller fleste som så på britene, 

bedyret at det var en slik de eller mormor 
hadde på låven… Det samme gjaldt skog-
kattene og maine coonene. Bortsett fra at de 
de hadde på låven og i fjøset ikke hadde 
gaupeører.

RORAK retter en stor takk til RORAK’s 
medlemmer som stilte opp denne lørdagen: 
Alle som stilte med kattene. Solveig som 
hadde bakt kake. Line som hadde ordnet 
med bord. Ole og Bjørn som hadde hentet og 
høytrykkspylt burene og donert oss strips. 
Signe som plukket opp Silje som var uten bil. 
Uten en felles dugnad så ville dette ikke blitt 
noe av. Vi fikk promotert kattesaken og 
avsannet det som kom fram – ”disse kattene 
må være dopet, for slik som dette ligger ikke 
katter i denne støyen”.

Coonis og huskatt. Guløyde siamesere.

Krølle og Amalie. Strippeshow.
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Mjøskatten ble etablert 1978 på Gjøvik.

Mjøskatten
30 ÅR

Tekst Ann Kristine Ibsen

Det å skulle forfatte noen ord om klubben 
for en person som ikke har vært medlem så 
lenge kan oppleves vanskelig, men jeg fant 
en del historisk materiale/tilbakeblikk på 
klubbens etablering forfattet av Elisabeth 
Torgersen i Mjøskattens medlemsblad i 
anledningen klubbens 25 års jubileum:

”Historikk
I Mjøsregionen var det adskillige personer 
som var medlemmer i katteklubb sentralt 
beliggende i Oslo området. Denne klubb gav 
ikke identitetsfølelse - til det var klubben 

for stor, ei heller noen geografisk ideell 
nærhet. 

Det ble da bestemt at man skulle se 
hvorvidt det var nok interesse av katte-
elskere i Mjøsregionen til å kunne danne en 
lokal klubb. 

Det er vel naturlig å nevne noen som 
var aktive fra starten: Solveig og Ernst 
Stenersrød, Nelly og Gerd Kristoffersen, 
Karsten og Randi Torgersen og Mai og Olav 
Knashaug. Stiftelsesmøtet fant sted på 
Gjøvik.

Da man primært henvendte seg til 
mennesker som bodde rundt Mjøsa, så falt 
valg av klubbens navn seg naturlig: nemlig 
MJØSKATTEN. 

Etablering av Logo
Alle klubber måtte ha en logo. Også en logo 
gir identitetsfølelse. Det var Thorleif Bakken 
som utviklet den. På Mjøsa går Mjøsas Hvite 
Svane, Skibladner. Skibladner har skovlhjul. 

Thorleif tok utgangspunkt i dette hjulet, 
men lot et kattedyr ligge på toppen å sole 
seg. Dette var en logo som vi gikk god for, og 
egnet seg godt på trykk.

Klubbens farger tar utgangspunkt i 
Mjøsregionens ”basisfarger”. Mjøsa er blå, 
Mjøsas Hvite Svane, Skibladner er jo hvit, og 
jordene som omkranser Mjøsa er grønne.

Disse tre farger går i varierende grad igjen 
i klubbens utseende.

Søknad ble sendt til NRR for godkjenning 

Fra Mjøskattens første utstilling i 1979: Per Ingvoldsen med “Beste Mjøskatt”, Pans Tornado, blåtigret skogkatt. 

Foto: Tom B. Jensen.
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av etableringen, og heldigvis mottok vi etter 
ei tid den gode nyhet. Klubben var NRR 
godkjent og kunne formelt ta fatt.”

Mjøskatten av i dag
Mjøskatten har gjennom årene utviklet seg 
til en solid klubb med medlemsantall som 
svinger mellom 60 - 90 personer. 

Klubben henvender seg primært til 
katteeiere med geografisk tilhørighet til 
Mjøsregionen og Hedmark og Oppland. 

Medlemmene av Mjøskatten har et vidt 
spekter av katteraser, og det prøver vi på å 
få vist frem ved å ha ”månedens fremside-
pus” på Mjøskattens web fremside, men 
de to dominerende katterasene i antall er 

norsk skogskatt (NFO) og den godmodige 
kjempekatten, maine coon (MCO).

Vi forsøker fra tid til annen å arrangere 
sammenkomster med div. temaer, men 
erfaringen er at i vår hektiske hverdag 
så er det vanskelig å avsette nok tid og 
oppmerksomhet til å kunne bidra/delta, 
dessverre. 

I de siste par årene har vi gjennomført 
2 to stk 2-certs utstillinger i OL-Amfiet på 
Hamar. For disse utstillingene har vi blitt 
overøst med godord fra både utstillere, 
dommere og publikum. Takket være bl.a 
daværende leder, Terese Gaalaas-Bergs 
iherdige innsats kunne vi notere oss en 
total suksess. Mange andre bidro også 

med nærmest selvutslettende innsats for 
å dra ”showet” i land. Vanskelig skal det bli 
å matche dette fremover, men utstillinger 
vil bli avholdt, men det er velkjent at det er 
forbundet med vanskeligheter å få leie hall. 
Dette skyldes folks generelle (negative?) 
oppfatning om lukt og pels, og derfor vegrer 
seg for å leie ut hall.

Dette bildet er fra Mjøskattens første utstilling på Lillehammer 24. - 25. 
november 1979. Vi ser Elisabeth Torgersen som danderer laurbærkransen rundt 

Otras Afrodite, abyssineren som ble Best in Show. Eieren som holder katten 
heter Bjørn Hagen. Foto: Lasse Furevik. Bildet er hentet fra KATTEN VÅR.

Solveig Stenersrød fotografert på utstilling i 1979. 
Foto: Tom B. Jensen. Bildet er hentet fra KATTEN 
VÅR.

På Fornebu etter norsk skogkatts godkjenning i FIFe i 1979. Fra venstre: Edel 
Runås, Arvid Engh, Freddy Nordane, Egil Nylund, Ernst Stenersrød og Helén 
Nordane. Ernst Stenersrød som var med på å stifte Mjøskatten var svært aktiv 
i forhold til norsk skogkatt. Foto: Tom B. Jensen

Skogkatter fra Mjavos oppdrett (Solveig og Ernst Stenersrød) 
var blant de første som ble eksportert ut i verden. Her er 

Ernst Stenersrød fotografert sammen med Egil Nylund for å 
illustrere skogkattens vei ut i verden. Foto: Tom B. Jensen

Aristokatt oppfordrer folk til å sende 
inn bilder fra utstillinger og andre 
hendelser i Mjøskattens historie.
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Rasputin er en sjokolademasket siameser mann som har  vært en veldig snill og god gutt mens han gikk fertil. Men nå var tiden inne for å bli 
en glad kastratgutt i stedet. Han liker dyrleger, men han liker dem best om de kommer hjem. Dyrlegekontor er det verste han vet om. Men 
han sovnet kjapt av av narkosen, og så satt vi i gang. Her ligger han og soler seg litt på benken før kastreringen finner sted.

En og en testikkel kommer frem, og det knytes rundt strengene før de kappes av. Det er ikke blodsøl og alt går kjempefint. 

Dyrlegen syntes han var en velutstyrt ung herremann. Der var alt ute, og vi tar farvel med familiejuvelene en aller siste gang.
Tilbake er 2 slappe poser, og vi kan reise hjem med en sovende Rasputin.

Rasputin edle utstyr er nå barbert og vasket rent og skalpellen er funnet frem.
Det er flere lag som skal kuttes over, så det går nøye for seg.
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BILDEREPORTASJE 
OM KASTRERING

Her er den glade, nykastrerte pasienten vår, (N) St. Hallvards Rasputin. 

Han er en sjokolademasket siameser.

Han sov ut rusen i mange timer etter at han kom hjem. Han veier 5 kg, så han fi kk rikelig med 

sovemedisin.

Da han våknet var det som om ingenting hadde hendt. Han spiste godt, passet på sine små håpefulle 

barn, og lekte med sin bestevenn i huset som før. Han merket nok at han ikke var så baktung lenger, og 

sammenliknet en annen velutstyrt en med sine slappere poser. Siden gløttet han bort på sine seks små 

arvtakere, og var stolt over at det fi nnes noen blant dem som kan føre hans ”glade lopper” videre når de 

blir voksne. Kastrattilværelsen kommer til å bli helt topp!

Tekst og foto Veena Tveiten
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Aristokatt spesial

Årets generalforsamling i FIFe ble arrangert 29. og 30. mai i Vysoké Tatry, ved Tatryfjellene 

nord i Slovakia. Christer Einvik og Gøran Vinje representerte NRR som henholdsvis 

delegat og bisitter. Som alltid ble det i år også arrangert komitémøter i to dager før selve 

generalforsamlingen begynte. På disse møtene ble alle forslagene ivrig diskutert.

FIFe’s GENERALFORSAMLING

Tekst Christer Einvik

Foto Eva Minde

’Formalitetene’
Generalforsamlingen startet torsdag 29. mai 
kl 9.00 med en rekke formaliteter som 
velkomsttale fra FIFe-president Anette 
Sjödin, opprop av delegater, godkjenning av 
agenda, referater og årsrapporter fra styret 
og diverse komitéer. Regnskap for 2007 og 
budsjett for 2008 ble også godkjent uten 
nevneverdige kommentarer. To av vervene i 
FIFe-styret var på valg i år. Dorthe Kaae 
(Danmark) ble gjenvalgt for 3 år som vise-
sekretær, mens Christel Hartmann (Portugal) 
ble gjenvalgt for 3 år som vise-kasserer.

Videre var hele Helse- & Velferds komitéen 
på valg, og alle medlemmene fra forrige 
periode ble gjenvalgt for 3 nye år. Disse er; 
Vanja Knez (Slovenia), Kvétoslava Mahelkovà 

(Tsjekkia) og Carin Sahlberg (Finland).  I og 
med at Eva Wieland Schilla trakk seg fra sitt 
verv i Dommer- og Standard komiteen, var 
hennes verv også på valg. Donatella 
Mastrangelo (kat III-IV dommer, Italia) ble 
valgt inn i komiteen for 2 år. Til slutt ble Tom 
Høj (Danmark) valg som assisterende revisor 
for en periode på 1 år.

Neste post på agendaen var søknader om 
medlemskap i FIFe. Colombia søkte og fikk 
innvilget forlengelse av sitt prøvemedlems-
kap ett år til. Belgia søkte om prøvemedlems-
kap under veiledning av Mundikat 
(Nederland) og ble enstemmig tatt opp. 
Videre fikk Ungarn godkjenning for sin 
søknad om fullt medlemskap i FIFe. 

Forslag fra FIFe
Resten av generalforsamlingen gikk med til 
å behandle forslagene fra styret, komitéer 

og medlemslandene som var kommet 
inn. Årets generalforsamling hadde veldig 
mange forslag, særlig fra Dommer-og 
Standardkomitéen og Utstillingskomitéen. 
Steven Jones fra RORAK ble valgt inn 
i Dommer- og Standardkomitéen for et 
år siden og har vært svært iherdig som 
sekretær i komitéen gjennom året som 
har gått. Han lovte i sin tale på fjorårets 
generalforsamling at han ville jobbe for 
en bedre og enklere dommerutdanning, 
og det har han til de grader klart. Nesten 
alle forslagene fra komitéen dreide seg om 
utdanning av dommere, og de fleste ble 
godkjent av forsamlingen. Eneste endringen 
som jeg vil nevne, er at aldersgrensen 
for å bli dommer nå er senket fra 25 til 21 
år. Detaljer om de andre forslagene fra 
komitéen blir å finne på FIFe’s hjemmeside 
når referatet er ferdig.

FIFe’s styre. FIFe’s styre.

Æresmedlem og ærespresident. Per Hilfling-Olesen ble utnevnt til æresdommer, her sammen med 
Alva Uddin
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Aristokatt spesial

G 2008

Jeg vil her bare gå inn på de forslagene 
som mer allment berører oppdrettere og 
utstillere i NRR. Husk at alle disse endringer i 
FIFe gjelder fra 1. januar 2009.

Første forslag fra FIFe-styret i år var å 
fjerne fransk som et av de 3 offisielle 
språkene i FIFe. Årsaken til dette var at det 
er både veldig dyrt og tidkrevende å ha 3 
offisielle språk i forbundet, samtidig som det 
er svært få som bruker fransk. Forslaget falt 
med god margin (noe overraskende, i hvert 
fall for de norske delegatene).

FIFe-styrets andre forslag om forlengelse 
av ’Open doors’ i utstillingsreglementet med 
5 år ble stemt igjennom med stort flertall. 
Dette innebærer at ikke-FIFe-medlemmer 
kan fortsette å stille ut kattene sine på våre 
utstillinger, samtidig som vi kan fortsette å 
stille ut våre katter på ikke-FIFe-utstillinger 
fram til 31.12.2013.

Endringer som berører utstilling
En av de største endringene vi utstillere 
kommer til å merke fra 2009, er 
utstillingskomitéens forslag nr 23 som ble 
vedtatt. Konsekvensen av dette blir at 
Europa Champion- og Europa Premier-
titlene byttes ut med nye titler. De nye 
titlene heter: Supreme Champion (SC) og 
Supreme Premier (SP). På samme måte 
erstattes sertifikatet CACE (Certificate 
d’Aptitude au Championat d’Europe), 
med CACS (Certificate d’Aptitude au 
Championat d’Suprême). Tilsvarende blir 
CAPE erstattet av CAPS. 

Det er kun navnene som blir endret. 
Kravene for å oppnå disse høyeste titlene i 
FIFe forblir som før og katter som allerede 
har oppnådd EC/EP beholder disse titlene. 
Årsaken til denne endringen er at FIFe nå er 
en verdensomfattende organisasjon som har 

mange medlemmer utenfor Europa. For en 
katt i Indonesia som aldri har vært stilt i 
Europa eller på andre måter ikke har 
tilknytning til Europa, blir tittelen Europa 
Champion noe meningsløs. 

Utstillingskomitéens forslag nr 3, som angir 
hvilken informasjon som skal inn i 
utstillingskatalogene våre, ble nesten 
enstemmig vedtatt. Følgende informasjon 
skal være med: Katalognummer, navn og 
tittel på katt, EMS-kode, gruppenummer (der 
det brukes), fødselsdato, kjønn, klasse katten 
skal bedømmes i, navn og EMS-kode på 
foreldre og navn på oppdretter og utstiller. 
Kravet om å kreve stamtavlenummer i det 
opprinnelige forslaget ble fjernet før 
avstemning. Ellers var det veldig mange 
forslag fra utstillingskomitéen som var ment 
å forenkle og rette opp i regelverket.

Videre ble forslag nr 20, om opprettelsen 

Fra ett av komitémøtene.

Komitéformennene.
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av en egen utstillingsklasse (klasse 13c – 
’determination class’) for katter som skal ha 
fargebestemmelse på utstillingen, vedtatt.

Forslaget fra Luxemburg om å innføre en 
tittel høyere enn Europa (dvs høyere enn 
den nye Supreme – se forrige avsnitt) ble 
trukket. Mundikats (Nederland) forslag om å 
dele kategori III i to kategorier, kategori III 
og V, ble nedstemt med 21 stemmer mot, 14 
stemmer for og 3 blanke. Med nesten 
samme stemmeresultat ble også Felis 
Britannicas (England) forslag om å innføre 
titler og utstillingsklasser for huskatter 
nedstemt. 

SVERAK hadde i år 2 forslag som 
omhandlet utstilling. 1) BIS til begge kjønn i 
klasse 11 og 12, og 2), heve alderen i disse 
utstillingsklassene med 1 mnd. Begge 
forslagene ble nedstemt. Forslaget om å 
heve alderen på de yngste kattene på 

utstilling manglet derimot bare 2 stemmer 
for å bli vedtatt. 

Nye katteraser i FIFe
Både under komitémøtene og selve 
generalforsamlingen var det mange og 
lange diskusjoner om forslagene fra Polen 
og Tsjekkia om maskefargede sibirkatter. 
Forslaget fra Polen gikk ut på å godkjenne 
disse kattene som en ny prelimenær rase, 
Neva Masquerade (EMS-kode: NEM). 
Tsjekkia ønsket at disse kattene skulle 
godkjennes som en ny fargevariant av 
sibirkatter. Tilslutt endte diskusjonen med at 
Tsjekkia trakk sitt forslag til fordel for Polens 
forslag som ble godkjent med 21 stemmer 
for, 14 stemmer mot og 3 blanke stemmer. 
Men her må FIFe gjøre noe, for slik forslaget 
ble godkjent, står det at NEM godkjennes 
som en søsterrase til sibirkatten. Dette 

innebærer ifølge FIFe’s regler at sibirkatter 
kan krysses med neva masquerader, og 
motsatt. Derimot finnes det en regel i FIFe’s 
oppdretts- og registreringsregler kapitel 
2.6.8 hvor det står at enhver krysning 
mellom sibirkatter og andre raser er 
forbudt. Her regner jeg med at det etter 
hvert kommer en presisering fra FIFe’s 
Oppdretts- og Registreringskomité på hva 
som blir gjeldende.

På FIFe’s generalforsamling i Roma for 2 år 
siden ble de hårløse katterasene Don 
Sphynx (kategori III) og Peterbald (kategori 
IV) godkjent som preliminære raser. I år var 
det kommet et forslag til FIFe’s 
generalforsamling fra AMIL (Israel) om å gi 
disse rasene status som fullverdige 
katteraser i FIFe. Etter mye diskusjon, som 
særlig dreide seg om helsen til disse nye 
rasene, ble forslaget tilslutt trukket. Dette 

Neva Masquerade.

Overlevering av Oslo-flagget fra Slovakia til Sverige.
Skandinavisk forbrødring, Ole Amstrup (DK), 
Gøran og Stellan Spitz (S).
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Fife-fl agget 
= Oslo-fl agget
Det flagget som overrekkes 

til neste arrangør av FIFe’s 

generalforsamling hvert år 

stammer fra Oslo. 

Det var Carl-Fredrik 

Nordane som lagde dette i 

silke og bladgull. Flagget 

ble overrakt til FIFe’s 

president i 1983 da NRR 

arrangerte general-

forsamlingen.
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var nok det mest fornuftige utfallet for 
AMIL, da stemningen i forsamlingen tydelig 
antydet et negativt utfall for den endelige 
godkjenningen av Don Spynx og Peterbald. 
Her har de neste forslagstillerne som ønsker 
rasenes endelige godkjenning en jobb å 
gjøre i forhold til helsemessige utredninger. 

Utstilling og huskatter 
De 2 siste årene har det vært bestemt at 
huskatter skal kalles ’house cats’ på engelsk 
istedenfor ’domestic cats’ slik det til nå 
har stått mange plasser i reglementet. I 
forlengelsen av dette har nå huskattene 
fått egen EMS-kode som er til bruk i 
utstillingsammenheng. De nye kodene er 
HCL (house cat longhair) og HCS (house cat 
shorthair).

Forslag nr 14 fra Utstillingskomitéen som 
spesifiserer at det maksimum skal tas ut 2 

BIS for huskatter på utstillinger ble også 
vedtatt. Her ble det også spesifisert at 
disse skal tas med henhold til hårlag eller 
kjønn. Altså ingen egen BIS til ungdyr i 
tillegg.

Utstillingskomitéen hadde også laget et 
forslag til en huskattstandard som et 
hjelpemiddel til dommerne i utstillings-
sammenheng. Forslaget ble nesten enstem-
mig godkjent med noen få endringer. Bla ble 
ordene ’domestic cat’ erstattet med ordene 
’house cat’. Dette var nok bare en forglem-
melse fra komitéen, eller et tydelig bevis på 
at forslaget har vært under utarbeidelse over 
lang tid. I tillegg ble det fjernet en set ning 
under beskrivelsen av temperament. Her var 
det foreslått at kattene skulle; ’ alltid være 
vennlige og utadvendte mot både mennesker 
og andre katter’. Etter en noe spøkefull 
kommentar om hvordan og hvilke andre 

katter man skulle bruke for å finne dette ut, 
ble siste del av setningen (…mot både 
mennesker og andre katter.) fjernet. 

Hektisk og behagelig
Årets generalforsamling ble et hektisk møte 
med mange forslag som skulle behandles. 
Mye av grunnen til det, var nok den enorme 
mengden med forslag fra diverse FIFe-
komitéer. Lørdag startet møtet kl 9.00 og 
varte til kl 19.40, avbrutt av lunsjpause som 
var forkortet med en halv time. Derfor var 
det svært beleilig at årets generalforsamling 
var lagt til et 4-stjerners hotell med stor og 
fin spa-avdeling. Denne ble hyppig benyttet 
av undertegnede. Der var det både stort 
basseng, 2 boblebad og mange varianter 
av badstu. Mest inntrykk og kanskje mest 
velbehag ga nok aroma-dampbadstuen med 
eukalyptus-steam.

Norsk delegasjon, Christer Einvik president i NRR og visepresident Gøran Vinje.

02.08 : 47www.nrr.no

Aristokatt 2_08.indd   47Aristokatt 2_08.indd   47 19-06-08   21:46:5019-06-08   21:46:50



48 : 02.08 www.nrr.no

Vi nordlendinga bli ofte 
karakterisert som lettere gale når 
vi ska på utstilling, men vi e’ i den 
gruppa som faktisk mange ganga 
e’ nødt tell å reise fra 12 - 20 tima 
førr å komme oss på svenske 
utstillinger. Det gir ingen grunn 
tell å klage, for vi syns det er fl ott 
og få stilt ut pusan våres og begir 
oss gjerne utpå halsbrekkende 
tura i Sverige.

Tekst Gerd Linneweh, Jill-Sylvi Marita 

Svendsen, Suniva Olsen, Ann-Jorid Jacobsen

Mottoet ”ut på tur, aldri sur” kjem ikkje meir 
tell sin rett enn akkurat her. Mange av søringan 
vi prate med bli heilt himmelfall’n over å høre 
korsn turopplevelsa vi må gjennom av og tell. 

Følgende historie fant sted våren 2006:
Allereia i april begynte vi å glede oss, Jill, Ann-
Jorid og Sunniva som ska’ ut på sin aller første 
togtur, vi ska’ ut på tur igjen, og denne gangen 
ska’ vi i tillegg ha med oss ho Gerd, ei 
blidsprengt nett lita dame, med en blå maine 
coon-gutt som e’ litt større enn dama sjøl, og 
går under navnet ”mor sin lille snusk”.

Ho Gerd e’ nettopp fløtta heim tell Hasvik i 
Finnmark etter mange år i Molde og oppdaga 

etter kvert at å dra fra Hasvik på utstilling kan 
være litt av en prøvelse. Førr ho Gerd bli det 
flytur tell Tromsø, hurtigbåt tell Finnsnes, 
overnatting hos slekt og venner, før vi samle 
oss i bil’n med katte, pikkpakk av en annen 
verden og så begynne endelig tur’n tell Narvik 
og togstasjon’n der.

Å være lur lønne seg ikkje alltid, å pakke alt i 
en bag gir ofte utslag i tunge løft som man i 
utgangspunktet ikkje hadde tenkt på. Mens Jill 
er snill og løfter bag’n fer tankan tell ho Gerd 
mot skyhøye utgifter på kiropraktor-tima når vi 
kjem heim…

Etter mykje om og men, kom vi oss på toget 
i Narvik, men det va berre så vidt! Vi satt der 
rolig og fredelig og inntok turens første 
kafébesøk, da vi plutselig oppdage at det va 
kun 3 min tell toget sku gå - skal sei vi fikk fart 
på lemman vårres og fikk forfløtta alt vi sku’ ha 
med oss inn på toget, siste sjekk om alt e’ med 
og så e’ toget i fart mot svenskegrensa…

Det va stilt og rolig på toget, så 4 persona, 5 
katter, 3 ryggsekka, posa i fleire varianta, Gerd 
sin betongbag og førr ikkje å snakke om stol’n 
tell ho Gerd, får sakte men sekkert plassert 
seg i toget. En siste ringerunde tell over natt-
ings stedet i Örnsköldsvik, for å forsikre oss om 
at det e’ gjort klart tell oss og vi bestille togtaxi 
slik at vi e’ sekker på at når vi kjem frem, blir vi 
bringa tell hotelldøra, så kan førrsamlinga 
omsider slå seg tell ro i toget. 

Da oppdage Gerd at læsebrillan e’ søkk 
borte, ette ei leiting på alle mulige plassa dem 
kan være og mange spørsmål tell ho Gerd, 
konstatere vi at dæm må ligge i bil’n på 
togstasjon’n.

Det blei etterkvert mye folk i toget, mye 
ungdommer som reiser med tog, fann vi ut. Og 
så blei det på tide å bytte tog for oss, og vi 
plasserte alle oss med katter og bagasje i en 
trang korridor kor det i tillegg va plassert ett 
toalett. Så det va trangt om plassen. Merkelig 
det der, når toget stopper ska’ alle på do…

Se førr dokker følgende:
Avtale e’ blidd gjort med overnatting, det er 
blidd lovet store, flotte trivelige rom, med eget 
bad og tell og med kjøkken førr den nette sum 
av kr. 300,- per natt, en ekstra telefonsamtale 
blei gjort førr å forsikre oss at dæm hadde 
sengklær og handduker – man kan jo aldri 
vite…

Sia vi skulle ankomme ca 00:30 om natta, 
blei det avtalt at nøklan tell romman sku’ henge 
i gangen, det blei avtalt med togtaxi at de skulle 
stå klar og hente oss når toget ankom Melansel 
og vi skulle fraktes til Künstnervägen 1.

Når vi endelig e’ framme e’ det ikkje nokka 
lys norsk sommernatt vi e’ kommen tell, det va’ 
kollsvarte natta, og minimum 14 kolli bagasje 
sku’ no trækkes ut av toget, og vi begynne 
jakten på transporten som e’ avtalt ska’ stå 
klar… Etter å ha drogge all bagasjen tell 
stasjonsbygninga, begynne vi å leite. Det 
einaste vi fann va en diger limousin, med åpna 
koffertlokk og tilhørende oppdressa sjåfør limt 
fast tell en mobiltelefon. Nei, her er det bare å 
begynne ringerunde, Gerd og Jill ane 
røykepause, og vi får opplyst at bil’n står på 
rett sted og vente på oss, og siden det da e’ 
kun oss og limousin med sjåfør limt fast tell en 
telefon som står igjen på stasjon går det sakte 

SverigeALT KAN SKJE PÅ KATTETUR TIL

Aristokatt 2_08.indd   48Aristokatt 2_08.indd   48 19-06-08   21:46:5119-06-08   21:46:51



02.08 : 49www.nrr.no

men sikkert opp for oss at det e’ han som skal 
frakte det herlige selskapet tell rett sted.

Sjåfør’n tell limousin har endelig fått trekkt 
øret ut av mobil’n og e’ klar førr litt tunge løft, 
vi forsikrer oss om at alt e’ med, det va mega-
plass til både utstrekte føtter, alle plastveskan 
og stol’n tell ho Gerd. Katt’n som hadde hatt 
galleriplass på hattehyllan på toget blei merke-
lig stille. Tur’n går innover mot nytt og ukjent 
territorium for oss nordlendinga. Tåka låg langt 
nedi skogbandet, det kribla i oss aille, ei heil 
helg på ny plass, alt vi sku undersøke, alt vi sku 
gjøre - uante muligheite…

Det va avtalt pris på forhånd, men da vi satt 
klar til tur videre og takstameteret stod på kr. 
755,- ved oppstart, såg vi førr oss at tre kvarter 
senere måtte pængbøkern tømmes heilt førr 
svensk valuta…

På turen e’ behovet førr ei flott og god seng 
merkbart tellstede, og vi blir litt engstelig når 
bil’n stoppe, rygge, snur og rulle av veien og inn 
på en humpete grusvei, vi skulle no visselig tell 
et gatenavn? Ann-Jorid hadde jo pugget 
veiadressen i hodet, ho har vel ikkje pugga førr 
masse, slik at det blei feil allikevel? Det kunne 
ikkje være gater på fleire mil begge veier, og vi 
begynte å lure på om gata’n i Sverige ikkje va 
asfaltert? Og va Örnsköldsvik bare et veikryss! 
Vi stoppet utenfor to store gamle bygninger 
som ikkje akkurat såg innbydende ut i kåll 
mørtna, men for kr. 300,- døgnet kain main vel 
ikkje vente så veldig masse, og vi tenkte vel 
mest på i korsn hus seng’n vårres va’ i… Sjå-
føren er usikker og mens han ringe og sjekke at 
vi er rett, undersøkes hus nr 1 og vi finn numme-
rerte rom, men ingen nøkla slik vi hadde avtalt..

Sjåføren kommer med info om at, ja, det er 
her dokker ska’ være, kor vi forsiktig prote-
sterte litt siden vi ikkje fann nøklan… Han går til 
det andre huset, og finn tre nøkla som avtalt i 
en postkasse, et lettelsens sukk gikk gjennom 
alle, da e’ vi i alle fall på rett plass, no e’ det 
berre å finne romman. Endelig seng, god eller 
ikkje, no kjem vi…

God natt og god tur hjem tell sjåfør’n, no 
føles de minst 14 kolli bagasje ut som 18 kolli, 
men vi slit oss inn og finn døran tell nøklan, det 
et rabalder uten like når en gjeng med trøtte 
nordlendinga gjør seg klar tell å sove på nytt 
sted, spesielt når det e’ midt i natta og vi må 
være stille for ikkje å vekke andre som ligg og 
søv.

Men ka’ i svarten, ka’e’ det her, det finns ikkje 
bad på romman, ikkje e’ det kjøkken som lova 
og det e’ svarten meg ikkje sengklea engang, no 
føle vi oss jammen lurt… Skuffelsen e’ å læse på 
trøtte ansikt, og Ann-Jorid føle trøkken, det e’ 
jo ho som har stådd førr organiser inga, men e’ 
vi nordlendinga så tar vi det på strak arm.

Etter å ha leita litt finn vi bad og toalett 
felles, det samme med kjøkken, og fant fort ut 
at om vi dagen etter bare fikk kjøpt oss seng-
klea så va det no rimelig og heilt greit å bo her, 
vi begynte tell og med en livlig diskusjon om 
korsn sengklean skulle se ut, men for den 
første natta, va burpynten tell katt’n god å ha… 
Ka’ katt’n tenkte når dæm så mor dandere 
burpynten rundt sin smekre og slitne reise-
kropp, tør vi ikkje tenke på, vi e’ berre glad at 
katt’n av og tell kain holde tankan sine førr seg 
sjøl…

Gjengen tar kveld og etter ei god natts søvn, 

våkne vi tell flott vårvær og en ny dag med nye 
muligheita, som det så vakkert heite! Vi ordner 
oss frokost og stelle nån slitne reisekroppa og 
bestille drosja som ska’ få oss inn tell byen, og 
fleipen går selvfølgelig om det blir limousin i 
dag også!

Da drosja lar vente på seg, begynne vi å 
undre oss litt over de der svenskan, skjønne 
dem ikkje norsken vårres? Det er på nippen tell 
at vi må ta enda ei etterlysning over telefon og 
vi ane ei skyhøy telefonregning om vi må ringe 
to ganger tell taxi-sentralen hver gang vi ska’ ha 
ei drosje!

Da skjer det, mobil’n tell Ann-Jorid ringe og 
det e’ dama som vi overnatte hos, å kor kjekt 
tenkte ho Ann-Jorid, ho ringe og høre om vi har 
det bra, førr en sørvis selv om ho lurte oss trill 
rundt med romman.

Samtalen går førr seg ca som følger:
- Kor e’ dokker henn?
- Vi sett på trappa og vente på drosja…
- Kors’n trapp?
- Trappa der vi bor,vel…
- Ja, eg e’ no der dokker ska’ bo, men dokker 

e no ikkje her!
- Ka i svarten, e’ vi på feil plass?
Da stod selvfølgelig drosja som vi venta på, 

på rett adresse, mens vi var på gal adresse, 
ustyrtelig morsomt!

Turkameratan sine ansikt va en ”priceless” 
opplevelse, det øyeblikket e’ verdt mange 
millioner og dette glemmer man ikkje på en 
stund. 

Vi ante ikkje kor vi va. Det va nån pinefull 
minutt, det føltes som tima. Det var ingen å 
spørre heller der, men til slutt fant vi ut ka 
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gården hette og da løste det seg. Her måtte vi 
bare hive oss tell og vi pakka i heidundrandes 
fart, så ringte vi etter drosja!

Vi va’ snar å lure nøklan tellbake i post-
kassen, og da satt vi der, litt av en hurrameg-
gjeng som satt og venta spent. Det va ikkje 
masse snakk. Vi berre flirte, kort og godt heile 
tida. Det einaste eg kom på var: Jill, du fikk deg 
no i alle fall en dusj…

Drosjesjåfør’n som kom og henta oss, va vel 
ikkje heilt sikker på om han skulle tro det vi 
fortalte, og han flirte no godt i lag med oss. 
Etter ganske lang kjøring svingte vi inn til et 
koselig gult hus, i bymessige omgivelsa. Der blei 
vi møtt av ei alldeles smilandes og blid dame 
som ikkje kunne gjøre nok for oss, og ho var 
lettere forvirret og lei seg på våre vegne.

Det visste seg at det hadde ikkje vært 
språkvanskeligheita, og Ann-Jorid måtte berre 
få konstatert hos sine turkamerata med en 
gang, at ho e’ god å planlegge tura. For romman 
vi kom tel no, va heilt etter beskrivel sen, det va 
både bad, kjøkken og tell og med sengklea. 

Drosjesjåfør’n va snill og venta på oss, og 
syns nok litt synd på oss, førr han kjørte oss på 
sightseeingtur og fortalte litt om kor vi fann 
forskjellige ting og tang. Han kjørte oss inn til 
selve byen, no va det shopping for alle pengan, 
vi hadde jo enda fleire penga å bruke no som vi 
slapp å kjøpe sengklea. Før vi forlot byen va’ vi 
innom en matbutikk, sia vi hadde eget kjøkken 
på rommene fann vi ut at vi kunne lage all 
maten der, og gikk til storinnkjøp for heile 
helga. Ingen av oss hadde nån sinne handla så 
masse matvara, så vi sleit oss gjennom byen 
med x antall plastposa til taxisentralen og 
bestilte drosja. Samme sjåfør’n kjem ut og 
klappe seg på knærne over alt vi har handla, og 

vi blir litt flirfull når vi e nesten fremme og 
oppdage en matbutikk like rundt hjørnet.

Gerd tar en rusletur og kain lattermildt 
førtelle når ho kjem tellbake at det går ikkje an 
å ha så mange matbutikker like rundt hjørnet 
som vi har der vi bor. Og vi som skulle spare 
penga med å lage mat sjøl fann tell og med en 
skitbillig grill og pizzabar i samme huset som vi 
bodde i. Koteletter stekt i kasserolle, og 
pommes frites likeså e’ heller ikkje å forakte, vi 
blei i alle fall mett…

Vi hadde to flotte utstillingsdaga, og full av 
opplevelsa starta vi heimtur’n med litt nerver 
da, det nærmet seg 17. mai og små fugler hadde 
fortalt at kong vinter hadde igjen gjort sitt 
inntog i nordområdene… Vi hadde jo 
sommerdekk på bil’n.

En sliten gjeng med enda meir bagasje, trur 
dokker ikkje ho Sunniva har vinnerløkka og 
hadde sanka inn en hau med premier fra 
lotteriet, og i tillegg hadde vi jo handla så 
masse mat vi ikkje kuinne hive, at no hadde vi 
minst 18 kolli. Vanskelig å holde styr på alt, flaks 
drosjesjåfør’n va våken, like før toget kom, 
fløyta og hoiet han tell oss at vi nok hadde 
glemt noen poser. Det høre med tell historien 
at stort sett heile helga fikk vi samme 
drosjesjåfør, og han sa siste gang han henta oss, 
at han ville bare poengtere at det va fleire enn 
han som va drosjesjåfør i Örnsköldsvik, vi bei 
etterkvert så godt kjent med mainn, at vi 
mangla bare adressen slik at vi kuinne sendt 
han julekort. Det va godt vi sku’ fare snart, 
drosjesentraln’s kommentar når ho Ann-Jorid 
ringte etter drosje siste kveld’n , va om det va’ 
vi som bodde i Künstnervägen 1? På tide å dra, 
Sunniva’s forslag om å bestille i et annet navn 
kom seint, men godt.

Resten av tur’n gikk knirkefritt, bortsett fra 
at når vi kom tell Narvik og vi hadde ny 
leiterunde etter Gerd sine briller var det med 
nedslående resultat… Siden vi på tur’n tell 
Narvik va’ fullpakka, og med enda meir bagasje 
no e’ det vel ingen av oss som heilt skjønne 
korsn Jill klarte å finne plass tell alt. Ho fann 
etter ei stund ut at vi var bra nedlassa, ingen av 
oss andre kunne sei ho imot på det, men Ann-
Jorid måtte bare komme med følgende: ” Det e’ 
sekkert stol’n tell ho Gerd som e’ så tung”.

Vel hjemme på Finnsnes kunne vi andre ikkje 
syns nok synd på Gerd som enda måtte vente 
en dag førr å komme seg heim. Med hurtigbåt 
tell Tromsø, fly nordover med så grått vær at 
det va’ fare for at dæm ikkje fikk lande, va det 
ikkje rart ho lukka auan og ”gaina” så godt ho 
kunne. 

Det tok 7 daga med hvile og en flere uker 
lang forkjølelse før Gerd blei restituert etter 
tur’n.

To daga etter hjemkomst tell Finnsnes, sku 
ho Ann-Jorid trø tell heime og rydde og vaske 
og fer plystrandes ut med søppel, når ho 
nærme seg søppelkassen, rygge ho tellbake – 
ka i svarten e ’ det her førr nokka? Lufta står 
stille, og ho hold pusten så godt ho bære klare, 
ho bøye seg ned, pulsen e’ på topp når ho tar 
opp et vått brilleetui, Gerd sine brilla e’ funne!

Så mottoet er fortsatt – ”Ut på tur, aldri sur” 
og e’ det nån som søke opplevelsesrike turer, e’ 
det bare å hive seg med på en togtur tell 
Sverige, sammen med oss i Gisund Katteklubb.

(Teksten er noe forkortet i samråd med Ann-
Jorid Jacobsen, og har tidligere stått i Gisund 
Katteklubbs medlemsblad.)

GIC (N) Arctic Coon’s Famara 
MCO g 22
Eier: Jill-Sylvi Marita Svendsen

GIP/CH (N) Mountain Lynx’s Blue 
Sky JW
Eier : Gerd Linneweh

EC(N) Seljes Jessica, PER n 33
 Eier: Ann-Jorid Jacobsen

EC (N) Herkules Rosemarie, PER a 33
Eier: Ann-Jorid Jacobsen
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Aristokatt spesial

NRRs STORMØTE BLE 
AVHOLDT I OSLO I APRIL

Tekst og foto Lisbeth Falling

12. – 13. april ble det holdt stormøte 
i Oslo med godt oppmøte. NRRs 
organisasjonsstruktur og problemstillinger 
rundt taushetsplikt og saksbehandling 
var hovedtema under helgens møte. 
De ulike råd/komitéer jobbet med 
gruppearbeid og måtte beskrive hvilke 
arbeidsprosedyrer de bruker og tenke 
gjennom forbedringspunkter.

Konstruktivt
Forholdet mellom NRRs styre og komitér 

ble også drøftet. Arbeidet i gruppene og 
diskusjonene i plenum opplevdes som 
konstruktive og gode, og flere gode forslag 
framkom.

Det går med mye fritid ved utøvelsen 
av verv i NRR, og det er derfor viktig at en 
føler at det arbeidet en gjør blir satt pris 
på og at kommunikasjonen fungerer. Et slikt 
stormøte er derfor veldig nyttig og viktig for 
teambygging og forståelse for hverandres 
roller.

NRRs styre presenterte også større 
prosjekter styret jobber med: Fornying av 
burpoolen, revidering av lovverket og online 

påmelding til utstillinger. Du kan lese flere 
detaljer i referatet fra møtet som ligger på 
www.nrr.no

Helgen ble avsluttet med at nytilsatte, 
Camilla Sæther, representant fra NRRs 
hovedsponsor Royal Canin, presenterte 
seg. Hun fortalte om ulike produkter og det 
ble drøftet hvordan klubbene på best mulig 
måte kan presentere fôrpremier på sine 
utstillinger.

Stormøte innebærer at NRRs styre innkaller alle som har verv 

i ulike råd og komitéer i NRR til et samarbeidsmøte for å gi 

informasjon og diskutere arbeidsformer.

02.08 : 51www.nrr.no
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Tekst Ann Tove Buklev

Når jeg annonserer mine kattunger så blir 
jeg nedringt av potensielle kjøpere som 
hevder å ha fått høre fra andre oppdrettere 
at denne rasen kan allergikere ha. Det er 
ingen ting som tilsier at Cornish Rex eller 
andre rexede katter er mer allergivennlige 
enn andre.

Feilopplysning om allergi er et problem
Det er blitt et problem når slike feilopplys-
ninger om noe som får store følger for 
mange, går ut fra “profesjonelle” katte opp-
drettere. Som NRR-tilsluttet medlem bør 
man holde seg på en seriøs linje og for god 
til slikt. Å sende ut slik direkte vrang lære og 
feilopplysninger er useriøst. Det oppleves 
som et stort problem når man skal selge 
egne kattekull av for eksempel cornish rex, 
når borti 80% av alle som tar kontakt etter 
annonser på ”finn.no” ringer og lurer på om 
det virkelig er sant at dette er mulig. De tror 
en helt ny verden har åpnet seg, at et under 
har skjedd. Så må man som seriøs oppdrett-
er bruke masse bortkastet tid på å tilbake-
vise disse feilopplysningene de har fått, som 
kommer fra oppdrettere som bruker skittent 
triks for å bli kvitt kattung ene, ved å gå frem 
med regelrett løgnaktige opplysninger 
overfor potensielle kattungekjøpere.

Det er kommet så langt at man må spørre 
den potensielle kattungekjøper om denne 
er allergisk eller har familiemedlemmer som 
er allergiske mot katt i det samme de tar 
kontakt, fordi de ofte henvender seg i god 
tro om at bl.a. cornish rex er allergifrie. Man 
har kanskje mailet mange ganger, hatt flere 
telefoner, endatil fått dem på besøk hjemme 
før det opplyses om at kjøperen har allergi.

De som forsvarer slik opptreden, mener 
de at det er riktig å være med å spre slik 
direkte feilopplysninger ut i “kattenorge”? 
Synes man at det er en ok måte å 
markedsføre kattunger? Synes man det er 
ok å “produsere” så mange kattunger at man 
ikke får solgt dem? Mange “angriper” folk 
som uplanlagt avler på huskatter, men er 
man bedre selv som “profesjonell” 
katteoppdretter når man må gå til slike skritt 
som å lyve for potensielle kattungekjøpere 
for å få omsetning i katteriet sitt? Driver 
man avlsarbeid eller kattefabrikk? Dette er 
viktige spørsmål til ettertanke.

For hver gang man forteller et menneske 
at en katt er allergivennlig, så vil det 
“opplyste” mennesket fortelle dette videre 
til andre og spre feilinformasjon. Man skal 
tenke seg godt om før man setter ut 
påstander som ikke kan verifiseres.

DU KAN IKKE GARANTERE AT 
ALLERGIKERE TÅLER EN 
KATTERASE
På ulike forum på internett kan man stadig lese at den ene eller den andre katterasen er 

allergivennlig. Det er særlig oppdrettere av korthårsraser som markedsfører kattungene sine slik.

Red. anmerk.: Allergiske reaksjoner 
ved omgang med katt er forårsaket 
av såkalte allergener som finnes i 
kattens sekreter (spytt, urin, ol). Det er 
ikke pelsen som innholder dette, som 
det ofte feilaktig hevdes. Den største 
mulighet for allergiske reaksjoner 
fremkommer dersom en person som er 
allergisk mot katt kommer i nærheten 
av en kattemor med små kattunger, 
fordi det hele tiden slikkes og vaskes 
mye.

Alle katteraser, uansett hårlengde 
(også hårløse) har allergener som 
allergikere kan reagere på. Det finnes 
kun en katterase der det hevdes at 
allergikere ikke reagerer så sterkt, det 
er sibirkatt. Det hevdes at årsaken 
til dette er at rasen mangler et 
protein i spyttet som heter FELL D 1, 
og at det er dette proteinet mange 
allergikere reagerer mot. Allergikeres 
reaksjoner på denne katterasen har 
ikke vært gjenstand for vitenskapelige 
undersøkelser, men er basert på 
mange allergikeres egne erfaringer. 
Du kan lese mer om dette i Aristokatt 
nr. 1 – 2006.

52 : 02.08 www.nrr.no

S*Racer Donnan’s Für Elise, Cornish Rex.
Eier/foto: Ann Tove Buklev.

(N)Trønderpia’s Alex, Cornish Rex.
Eier/foto: Ann Tove Buklev.
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Lille Rosin’s 

perser colourpoint

Ruth og Bjørn Hovland
Lutvannsvn. 7, 0676 Oslo
Tlf: 22 30 67 72
e-post: l.rosin@online.no
www.lillerosin.net

Jomfru Anes cornish rex

Unger til salgs etter NL Pendragon Toy Boy

Karen Jensen
Tlf: 971 53 201
e-post: ka-jens@online.no
http://sbrun.hos.online.no

 (N) Diadem’s ragdoll

Sunde, spennende linjer
Tradisjonelle farger og varianter

Solveig B. Damsgaard J
Mob: 975 89 347
e-post: sbdj@online.no
www.diadems.no

av Simonstad (N) 

burmeser & abyssiner

Eva Simonsen
Tlf: 77 06 46 02
e-post: ev-simo@online.no
http://simonstad.net/

 (N) St. Hallvard’s siamesere

Kattunger ventes

Evelyn Vik
Austerdalsvegen 57, 4480 Kvinesdal
Tlf: 38 35 00 79/992 61 066
e-post: evelyn@puspus.net
www.puspus.net

(N) Stronda’s perser& exotic

Kattunger leilighetsvis til salgs
Bente & Jarle Eikeland
Stronda 29, 4329 Sandnes
Mob. 412 81 459
benteei@broadpark.no
www.strondas.com

(N) Du Monet  
Perseroppdrett

~ Jannikke M. Orø ~
www.dumonetpersians.no
Tlf: + 47 7117 4770/Mob: +47 92081855
jannikke@online.no

02.08 : 53www.nrr.no

Purrbox Perserkatter

M. Groven & B.Olsen
Moldelivn 6B, 6415 Molde
Tlf. 911 36 282/982 22 696
e-mail: magroven@online.no
http://home.online.no/~magroven/

Shapur hellig birma

Sigrid C. Saxegaard
Stavanger, Norge
Tlf. +47 458 61 961
e-mail: shapur@online.no
www.shapurbirma.com
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Utstillingsnytt – innbydelser til kommende utstillinger

TERAK 26. - 27. JULI
Stevneplassen, Skien-Hall B
2-sert, BÆRE SELV, Maks 300 katter pr. dag
Inviterte dommere:
Lena Nordtröm S Kat.  I+ II
Jette Eva Madsen DK Kat II
Anne Gro Edstrøm  N Allround
Francoise Milcent F Allround
Alexey Shchukin NL Allround
Maud Olsen Johanson S Kat.  II
Aase Nissen DK Kat. I + II
Sirpa Lindelöf S Kat. II + III
Påmeldingsfrist 15.04 - 01.07.08.
Påmeldingsfrist = betalingsfrist 
til Bjørn Gundersen
Ringgaten 28, 1723 Sarpsborg
e-mail: terak@broadpark.no 
et skjema pr. dag
Utstillingsavgift
NOK.300,- pr. katt m/katalog
NOK. 270,- for neste katt med samme eier,
kull 270,-
kullkatt i egen klasse 100.-
Avl-senior og veteran kr.100.-
Huskatt 200.- pr dag.
Oppdrett gratis.
50kr pr. utstiller ved for sen påmelding/betaling
Betaling:
Norsk bankgiro 0530 21 16 66 89
TERAK v/ Svein Heltberg
Rådyrkroken 19, 3032 DRAMMEN
Utenlandske utstillere betaler på stedet
Opplysninger:
Synnøve Blix Henjesand tlf. +47 33 33 72 46
e-mail: syblix-h@online.no
Lise Christensen tlf. + 47 35 57 16 28
Veterinærkontroll: Kl. 07.00-08.30
Overnatting:
Korvetten hotell Brevik tlf.+47 35 93 26 00
Vic hotell Porsgrunn tlf. + 47 35 56 98 00
Turistinfo Skien + 47 35 90 55 20
Hotell Herkules A/S + 47 35596311
Thon hotel Høyers + 47 35905800
Clarion Collection hotel Bryggeparken 
35912100
Utstillingen er åpen for publikum til kl. 1700
Utstillingen avsluttes kl. 1900

ROSEKATTEN 9. OG 10. AUGUST
Skytterhallen, Molde
2 certs
Dommere:
Kristina Rautio, FIN  KAT 1,2,4
Dorthe Kaae, DK KAT 1,2,4
Karl Preiss AT KAT 1,2,3,4
Anne Veland NO KAT 2,3
Eva  W. Schilla SW, KAT 1,3,4
Påmeldingsfrist/betalingsfrist: fra 1. mai - 15. juli
Påmelding via egen klubb til:
Line Krogsrud, Fløyvn. 13, 6408 Kristiansund, 
Tlf: 47 71 67 12 59, mob: + 47 99 73 38 99 
e-mail: senit@neasonline.no 
NB ! Et skjema pr. dag katten stiller
MAX: 200 katter pr. dag
Husk å meddele Line Krogsrud så snart som 
mulig om katten skifter klasse.
Utstillingsavgift pr. dag:
KR 270,- pr katt
KR 200,- for kull
KR 100,- pr. kattunge fra kull som stiller i kl 12 
Kr 100,- for senior/veteran/avl som ikke stiller i 
annen klasse
GRATIS 1 selskapskatt pr. utstiller
Avgiften sendes til:
Heidi-Beate Sødahl, Vollan 11
6300 Åndalsnes  Mob. 99702505
Kontonummer: 3910 26 44968
Utenlandske utstillere betaler ved ankomst.
Ved for sen betaling beregnes et gebyr på kr. 50,-
Hvis utstillingen blir fullsatt gjelder
betalingsdato.
Veterinærkontroll: KL. 07.00 – 08.30
Opplysninger før kl 21.30:
Utstillingsleder: Sigbjørn Holm
700 280 41 el. 916 48 203: sjh@breibandtilalle.no 
Sekretær: Birgit Utheim:
71 24 08 09 el. 47 39 63 09 birgit@utheim.no
Hotell/overnatting:
Comfort Hotell Nobel: 71 25 15 55
Quality Hotell Alexandra: 71 20 37 50
Thon Hotel Moldefjord: 71 20 35 00
Rica Seilet Hotell: 71 11 40 00
Rainbow Hotel: 71 20 35 00
Hotell Molde: 71 20 30 00
Kviltorp Camping: 71 21 17 42

SØRAK  16. - 17. AUGUST  
Odderøyhallen, Kristiansand
2 cert.-utstilling. BÆRE SELV
Dommere:  
Stephe Bruin, (NL), all round,
Berta Nemkova, (CZ),  allround
Karl Preiss, (AT),  allround
Eva W. Schilla, (CH), I, III, IV
Henry Hornell, (N), I, II, IV
Anne Veland, (AT), II, III
Dietmar Sagurski (AT), allround
Påmelding, innen 20.juli 2008, 
Begrenset antall katter – forhåndsbetalte 
katter prioriteres.
Påmelding etter fristen koster ekstra 50,- pr.
utstiller.  
Sendes via egen klubb til: Gøran Vinje, 
Østre Strandgt. 6, 4610 Kristiansand.
E-mail:  revebono@online.no  
Utstillingsavgift pr. dag, pr. katt:  NOK 300,- 
Kull (min.3 stk.) NOK 300,- 
Senior/ veteran som ikke stiller i annen klasse: 
NOK 100,-  
Kullkatt som stiller i kl.12 i oppdretters navn: 
NOK 100,- pr.stk. 
Selskapskatt: NOK 100,-  
Avl/oppdrett er gratis.
Svenske utstillere betaler kontant i NOK ved 
ankomst. 
Norske utstillere betaler til SØRAKs konto v/
kasserer:  Karen Jensen, Rødhettes vei 45, 
4638  Kristiansand. 
På kontonr.  5081.06.39404  
(Ved kontant betaling tilløper NOK 50,- pr.
utstiller.)  
Annonser, stand og assistenter:   
Karen Jensen, Rødhettesvei 45, 4638 Kristiansand
Tlf: +47 38 17 98 57, E-mail: ka-jens@online.no  
Informasjon:  Gøran Vinje, mob.:  +47 932 17 433        

MELLANSVANSKA KATTKLUBBEN 6 - 7 
SEPTEMBER
Vilstahallen, Eskilstuna
Lör: semilånghår 
Sön: perser/exotic, korthår, siam/oriental & 
huskatter
280 katter per dag

Domare
Francoise Milcent, F   I, II, III, IV
Louis Coste, F I, II, III, IV 
Olga Sizova, RU I, II, III 
Soña Ivankova, SK  I, II, 
Elisabeth Raab-Alvarson, S   I, III
Minna Krogh, DK  II, III
Pia Nyman, FIN  II 
Ulrika Olsson, S  II 
Iréne Eek-Magnusson,S IV 
Anmälan skickas till din klubbsekreterare som 
fortlöpande vidarebefordrar dem till MSK.
Använd SVERAKs nya blankett! 
Lördag: Kristina Osterling, 
Axel Wennergrens väg 4,
135 39 Tyresö, 08- 29 37 35
kristina@mellansvenskakattklubben.se
Söndag: Malin Sundqvist, 
Jonasborgsvägen 4 E,
723 41 Västerås, 021-13 53 14.
malin@mellansvenskakattklubben.se
Anmälningstid: 27/6 – 31/7 2008
Anmälningsavgifter
Per katt 300 kr
Senior, veteran, avel ej anmäld i annan 
klass 200 kr
(Senior 7-10 år, veteran > 10 år) 
Uppfödarklass 0 kr
Utländska utställare betalar på plats.
Hotelltips
Vilsta sporthotell & vandrarhem 016-51 30 80
Vilsta camping 016-13 62 27
Hotell City 016-10 88 50
Hotel Eskilstuna 016-51 04 10
Upplysningar: 
www.mellansvenskakattklubben.se/

VÄSTSVANSKA KATTKLUBBEN 
13 & 14 SEPTEMBER
i Gothia arena, Ängåsvallen, Västra Frölunda
2-cert Bära själv
Best of Best kommer att tas ut båda dagarna 
Inbjudna domare:
Victoria Nye CFA Allround
Gianfranco Mantovani Italien Allround
Kaai du Plessis Sydafrika Allround
Luigi Comorio Italien Allround

De fl este utstillingsinnbydelser er å fi nne på Internett. Gå til NRRs hjemmeside www.
nrr.no for videre lenker. Klubbene henstiller til alle om å overholde påmeldingsfristene 
og videresende påmeldingene fortløpende for å unngå stort arbeidspress rett før 
utstillingene avholdes. Det henstilles også om å betale inn utstillingsavgiften på forhånd. 
Det betales for alle katalogførte katter. Avmelding kun mot veterinærattest etter 
påmeldingsfristens utløp. Beløpet refunderes KUN ved påvist smittsom sykdom, eller 
dersom katten er død.

Medlemmer fra IDP-klubber (utenfor NRR/FIFe) må forholde seg til følgende: Det må 
forevises gyldig utstillingslisens og original stamtavle. Titler oppnådd på IDP-utstillinger 
gjelder ikke på NRRs utstillinger. Mer informasjon om utstillingslisens og NRRs og FIFe’s 
regler fi nnes på www.nrr.no

Alle huskatter som stilles ut skal være registrert i NRR, se mer informasjon på www.nrr.
no. Huskatter over 10 mndr., som skal stilles ut i Sverige, må være kastrert.

Alle utstillere forplikter seg til å følge de til enhver tid gjeldende FIFe-regler, og sørge 
for at de katter som meldes på til utstillinger er friske og sunne, og har nødvendig 
dokumentasjon. 

Vær klar over at når du stiller ut i Sverige eller et annet FIFe-land, må du også sette deg 
inn i det gjeldende forbundets regler. NRRs regler gjelder i Norge og SVERAKs i Sverige 
osv i tillegg til FIFe’s.

Norske utstillere kan betale utstillingsavgift (i svenske kroner) ved ankomst til 
utstillingslokalet på svenske utstillinger.

KRAV OM VAKSINERING: Det er katteeierens ansvar å sørge for at katten tilfredsstiller 
NRRs og FIFes vaksinasjonskrav! Kattunger skal grunnvaksineres mot kattepest (infeksjon 
med kattepestvirus) og katteinfl uensa (betegnelse på infeksjon med herpesvirus og 
calicivirus), noe som innebærer to doser med en kombinasjonsvaksine. Den første 
anbefales satt ved 12 ukers alder og den andre 3-4 uker seinere. Revaksinering skal skje 
cirka 1 år etter andre dose. Revaksinering skal skje som anbefalt for den enkelte vaksine, 
og dette skal fremgå av vaksinasjonskortet. For de fl este vaksinene innebærer dette at 

revaksinering må skje årlig. Etter hver vaksine kreves minimum 15 dagers karenstid før 
katten kommer inn på utstilling. Dette gjelder uansett hvilken vaksine katten har fått. 
Kattunger kan komme inn på utstilling etter å ha fått den første grunnvaksineringsdosen 
forutsatt at de 15 karensdagene er over – og før den andre dosen blir satt (- deretter ny 
karenstid). OBS! For utstilling i Sverige kreves at kattunger er vaksinert to ganger! Det er 
ikke tillatt å ta med kattunger under tre måneder til et utstillingsarrangement. Kattunger 
under denne alder kan ikke oppbevares i noen av utstillingsarrangørens leide lokaler eller 
utearealer.

OBS: Husk at alle katter over ti måneders alder som skal stilles ut i Sverige må være ID-
merket, disp. for katter født før 1. juli 1996 dersom de ikke har vært brukt i avl. Det må gå 15 
dager etter ID-merkingen før katten får stilles ut i Sverige. (15 dagers karenstid gjelder for 
alle medisinske inngrep for svenske utstillinger.)

Ingen utstiller har rett til å gjøre dommerreservasjoner. 

HUSK: Påmeldinger skal som hovedregel sendes på papir via egen klubbs 
utstillingssekretær. Bruk ett skjema per katt per utstilling. Bare der det utrykkelig er 
angitt i innbydelsen kan man sende via e-post, egen klubbsekretær skal likevel godkjenne 
påmeldingen. Utstiller har et selvstendig ansvar for å påse at egen katt er påmeldt i riktig 
klasse og at gyldig dokumentasjon for kattens oppnådde sertifi kater kan forevises på 
forespørsel. Dersom man gjør feil, og det for eksempel mangler et sertifi kat på lavere nivå, 
vil katten miste alle sertifi kater oppnådd etter at feilen ble begått.

BÆRE-SELV-utstillinger: Som utstiller må du selv følge nøye med hos den dommer som 
skal dømme katten(e) din(e), og stå klar med katten når katten din står for tur. Dersom 
du av en eller annen grunn ikke kan bære din egen katt og vise den for dommeren, må 
dommerassistenten få klar beskjed i god tid, og vil da bære fram katten for deg.

KATTESAND: Det deles ikke ut gratis kattesand på norske utstillinger, men det er som 
regel mulig å få kjøpt.

(OBS: Opplysninger om svenske utstillinger er hentet fra Internett, via SVERAKs sider: 
http://www.sverak.se/ )

54 : 02.08 www.nrr.no
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Eric Reijers Tjeckien I, III, IV
Albert Kurkowski Polen I, II, IV
Fabio Brambilla Italien II, III
Jørgen Billing Danmark I, II
Annika Billing Danmark I, II
Hannah Jensen Sverige I, II
Sara Ojaniemi Finland III, IV
Hans Lindberg Sverige III
Pia Nyman Finland II
Anmälningstid: 2008-06-13 – 2008-06-27
Utställningen är begränsad till 500 katter/dag
Vid för många anmälda katter förbehåller sig 
VK rätten att välja katter efter betalnings-
datum, rasfördelning samt anmälningsdatum
Anmälan: 
Kategori I + III + IV + huskatt skickas till:
Pia Johansson, Odengatan 24, 464 33 Mellerud
0530 – 133 89     avelssekr@pirayas.se
Kategori II skickas till:
Elisabeth Wennerlund, 
Oktobergatan 4, 415 15 Göteborg
0735 – 21 20 99
utstallning@vastsvenskakattklubben.se
Anmälningsavgifter:
325 SEK per katt/kull och dag, inkl. 1 katalog 
per utställare
Individuell bedömning av katt i kull 100 kr
Senior/veteran ställd i annan klass 150 kr
Avel (om utställd i annan klass), uppfödning 0 kr
Inbetalning: Ska göras samtidigt med 
anmälan
Svenska utställare: Plusgiro 42 45 80-9
Norska utställare: 7877.06.92759
För alla ändringar mellan 2008-06-28 och 
2008-07-11 (förutom klassändring) betalas en 
avgift om 100 kr/katt in till vårt Plusgiro. Anmäl 
skriftligt eller via mail.
Allmänna frågor, nybörjarservice: 
Emma Rytorp
0705 – 21 31 80 eller rytorps@gmail.com
Kassör: Ann-Christine Rosén 031 – 92 59 85
Incheckning & Veterinärbesiktning:
Båda dagarna 07:00 – 08:30.
Övernattning:
Bokningscentralen 031 – 29 58 40
Göteborgs Turistbyrå 031 – 61 25 00
www.goteborg.com
Utställningen stänger 19.00
Eventuella ändringar meddelas på vår hemsida
www.vastsvenskakattklubben.se

SUNNMØRSKATTEN
20. OG 21. SEPTEMBER
Sulahallen 
2-cert,  BÆRE SELV
Vi holder Sibirkattspesial søndag!
Dommere:
Mr Raymond Alessandro Sætre (N) KAT 1, 2
Mrs Olga Sizova (RU) KAT 1, 2, 3
Mr Alfred Wittich (CH) All round
Mr Heinz Günter Scholer (BE) All round
Mrs Vesna Rižnar-Rešetic (HR) All round
Påmelding via egen klubb til:
Alice Reiten, Løkedalen 14, 6030 Langevåg
epost: utstilling@sunnmorskatten.com
Påmelding fra 1. mai - 8. august
Utstillingsavgift (inkl. katalog):
Første katt NOK 290,-
Øvrige katter NOK 250,-
Kull* (min. 3 stk.) NOK 200,-
*Egen bedømmelse NOK 100,-
Senior, Veteran og Avlsdyr som
ikke stiller i annen klasse NOK 100,-
Selskapskatt NOK 50,-
Betales til konto: 3910.34.18163
Sunnmørskatten v/Elsa Bigset
Bukkerysta, 6060 Hareid
Tlf 70 09 35 62 el. elsa.bigset@adsl.no
Innbetalingsblanketten merkes eiers navn, 
antall katter og klubbtilhørighet.
Betalingsdato = påmeldingsdato
Betales innen 8. august. Betaling ved ankomst
kun etter spesiell avtale med kasserer Elsa Bigset.
Kr 50,- pr utstiller ved for sen påmelding/betaling.

Utenlandske utstillere betaler ved ankomst.
Veterinærkontroll:
Lørdag kl. 07.00 – 08.30 
Søndag kl. 07.30 – 08.30
Assistenter blir betalt 300,- per dag + lunsj
Kontakt utstillingssekretær: Alice Reiten
Tlf: 970 45 370 el. utstilling@sunnmorskatten.com
Andre kontaktpersoner:
Klubbleder: Lene Aklestad
Tlf 922 38 377 el. katte-lene@hotmail.com
Sekretær: Ann Elene S. Wigvoll
Tlf 990 45 353 el. post@sunnmorskatten.com
Utstillingen varer til kl. 19:00
Hoteller:
Norlandia Baronen Hotel Tlf: 70 14 70 00
Scandic Ålesund Tlf: 23 15 50 50
Clarion Collection Hotel Bryggen Tlf: 70 12 64 00
Prinsen Strandcamping Tlf: 70 15 52 04
Hallen ligger 30 minutter fra Ålesund sentrum.
Siste info fi nnes på: www.sunnmorskatten.com

VERAKS 50-ÅRS JUBILEUMSUTSTILLING 
27. OG 28. SEPTEMBER
Eikhallen, Tønsberg.
Lørdag blå spesial. (Alle kategorier)
2-cert BÆRE SELV
Maks 380 katter pr. dag.
Ved fullt forbeholder vi oss retten til kategori 
og rasefordeling.
Dommere:
Karina Bjuran N I+II
Olga Sisova RU I+II+III
Nurit Pahl AT AR
Anne Gro Edstrøm N AR
Karl Preiss AT AR
Anne Veland AT II+III
Natalia Siderova RU III+IV
Glenn Sjöbom S III
Thea Friskovec SL III+IV
Lena Chapman S III+IV
Påmelding sendes fortløpende via egen 
klubbsekretær til:
VERAK v/ Audhild Vikhamar, Solli, Næss, 3282 
KVELDE. E-post: korat@online.no.
NB! Ufullstendig utfylte påmeldinger 
returneres.
Påmeldingsfrist 15. mai - 15. august 2008.
Utstillingsavgift
NOK 260,- pr. dag.
Kull: NOK 260,- pr. dag.  NOK 100,- pr.dag pr. 
kattunge som også stiller i kl. 12 i oppdretters navn. 
NOK 50,- pr.  dag for selskapskatt (ikke eget 
bur). NOK 150,- pr. dag for senior/veteran og 
avl som ikke stiller i annen klasse.
NB! Utenlandske utstillere kan etter avtale 
betale i NOK ved ankomst.
Norske utstillere som betaler etter 
påmeldingsfristen 15. august får et gebyr på 
NOK 50,- pr. utstiller.
Avgiften betales til VERAKs  POSTGIRO : 
0530 4841623
Klasseforandring  på utstillingen NOK 50,-
Avmelding /bytte av katt: Gebyr NOK 75,- 
Overnatting
Sandefjord Motorhotell Tlf:  33 47 03 80
Quality hotell, Tønsberg Tlf:  33 00 41 00
Har mange rom
Furustrand Camping Tlf:  33 32 44 03
Hotell MaritimTlf:  33 00 27 00 
Si i fra at du har med katt!!
Opplysninger: 
Jon A. Didriksen, Tlf: 33 11 51 09 (mellom 18.00 
og 21.00),
E-post: korat@online.no
Opplysning overnatting:
Eva Smith-Meyer, Tlf: 33 47 37 16, 
eva.smith-meyer@sandefjordbredband.net
Veterinærkontroll
Lørdag: kl. 0700 - 0900. 
Søndag: kl. 0730 – 0900.
Ex 1 og sertifi kat kokarder vil bli å få kjøpt i 
informasjonen

Dalälvskatten 27.-28. september
på Romme Travbana, Borlänge
2-cert Bära själv
Domare:
Satu Hämälainen, FIN I II III IV V
Henry Hornell, N I II IV V
Veikko Sarela, FIN I II V
Eva Porat, S I II V
Elisabeth Raab-Alvarsson, S I III V
Anne Köhn, DK II V
Marie Westerlund FD, S II III V
Sirpa Lindelöf, S II III V
Lotte Borsch, DK III IV V
Anmälningtid: 28 juli– 8 augusti 2008.
Anmälan är giltig när betalning erhållits.
OBS! Betalning som inkommer före den
28 juli kommer att räknas som inbetalning
gjord den 4 augusti 2008.
Anmälan: senast 11 augusti 2008 till:
Lisa Karlsson, Prans Väg 17, 784 55 Borlänge
e-post: lisa@dalalvskatten.se
Postgironr: 478 65 51-4.
Avgifter: Per katt 300,- /dag
Veteran & avel (ej i annan klass) 300,- /dag
Uppfödarklass 0,- /dag
Sällskapskatt (i mån av plats) 100,- /dag
Utländska utställare kan efter överens kommelse 
med DÄKs kassör betala vid incheckning.
Veterinärincheckning: 07.00 – 08.30.
Logi: 
Borlänge Värdshus 0243-21 19 00
Mellsta Camping 0243-23 22 44
Quality Hotell 0243-21 60 00
Utställningen stänger 18.00.
http://www.dalalvskatten.se
Upplysningar: Ring ej efter 21.00
Lisa Karlsson 0243-802 16 Sekretariat
e-post: lisa@dalalvskatten.se
Kristina Kjell 0243–104 82 Kassör
e-post: kristina@dalalvskatten.se
Micke Broberg 0243–23 99 27 Montrar
e-post: hallchef@dalalvskatten.se
Yvonne Frid 0225–211 58 Allmänt
e-post: yvonne@dalalvskatten.se

ØSTFOLDKATTEN 4. – 5. OKTOBER
i Mossehallen, Moss
2 cert, BÆRE SELV
OBS!!  ABY spesial show på lørdag 
Inviterte dommere:
Raymond Alessandro Saetre (N) Kat I-II 
Hannah Jensen (S) Kat. I- II
Jörgen Frithiof (S) Kat. II
Eiwor Andersson (S) Allround
Anne Gro Edstrøm (N) Allround
Sirpa Lindelöf (S) Kat. II+III
Steven Jones (N) Kat. II +III
Henry Hornell (N) Kat. I+II+IV
Geir J. Edvardsen (N) Kat. I +II
Vesna Riznar-Recetic (HR) Allround
Angelika Kneifel (DE) Allround
Maud Olsson Johansson (S) Kat.II
Påmeldingstid: 15 juli – 1 september
Sendes via egen klubb til (ikke e-mail)
Kristine Finckelsen, Haugeløkka 8, 1661 Rolvsøy
Utstillingsavgift:
Pr. katt NOK/300/SEK 350 inkl. 1 katalog 
Kull NOK 300/SEK 350
Egen bedømmelse på kattunge
i oppdr. navn NOK 100/SEK 115
Senior/Veteran/Avl som ikke stilles i
annen klasse NOK 100/SEK 115.
Selskapskatt NOK 100/SEK 115
Ved bytte av katt etter påmeldingsfristen  
kr. 50,- pr. bytte. Betales ved adkomst.
Betaling
Norsk giro: 0540 0863581
Svensk giro: 414178-4
v/Ragnhild Holt, Speiderveien 22, 1605 Fredrikstad
Vi sorterer etter betalingsdato ved fullt.
Vi har svensk bankkonto.
Veterinærkontroll:
Lørdag fra kl. 07.oo til kl. 8.30
Søndag fra kl. 07.30 til 08.30

Utstillingen er åpen for utstillere til kl. 18.00 
begge dager.
For publikum er utstillingen åpen 
fra 10.00  til 18.00 begge dager
Informasjon:
Påmeldinger, assistenter, elever, stands, 
annonser
Kontakt Kristine Finckelsen. 
Tlf. 69 329804  E-mail koge@netcom.no
Andre kontaktpersoner: Ragnhild Holt. 
Tlf. 69 314192 E-mail ragholt@broadpark.no
Overnattingstips:
Mossesia Kro & Hotell,  Moss. Tlf. 69 25 31 31
Rygge Hotell, Rygge. Tlf. 69 23 25 35
Marché Rygge Vest Flyplasshotellet, E6 Moss 
Tlf. 69 23 51 00
Quality Hotel & Resort Sarpsborg, 
Tlf. 69 10 15 00
Nes Camping, Jeløy  Tlf. 69 27 01 76
Østfoldkattens hjemmeside: 
www.ostfoldkatten.com

RORAK, 11. OG 12. OKTOBER
Frøyhallen
Uoffi  sielt BRITE – NM, lørdag
2 cert, BÆRE SELV. Maks 350 katter pr dag.
Dommere:
Elena Zagorskaja, Russland, kat I, II og V
Lone Lund, Danmark, kat II, III og V
Veikki Saarela, Finland, kat I, II og V
Henry Hornell, Norge, kat I, II, IV og V
Michael Edström, Sverige, kat I, IV og V
Natalia Sidorova, Russland, kat, III, IV og V
Lena Chapman – Sundberg, Sverige, kat, III, IV og V
Påmelding og betaling innen 19.09.08
Betaling ved ankomst kun etter avtale med 
kasserer: rune@rorak.no
Ved for sen betaling/betaling ved ankomst, 
eller avmelding etter fristen kr 50,- i gebyr.
Påmeldinger sendes Kirsten Werner 
Landsnes, med kopi til egen klubb: 
kirsten@rorak.no
Klasseendringer meldes senest torsdag 
09.10.08, etter dette blir det 50,- i gebyr.
Klasseendring fra lørdag 11.10.08 til søndag 
12.10.08 er selvfølgelig gratis.
Utstillingsavgift pr dag:
Første katt 290,- inkl. katalog
Øvrige katter 250,-
Kull* (min.3) 290,-
*Egen bedømmelse, 125,-
Senior, vateran og avlsdyr som ikke stiller i 
annen klasse, 150,-
Selskapskatt 50,-
Katter som deltar kun i Brite – NM: 100,- (Her 
har kattene sjanse, selv om de er stengt i 
vanlig konkurranse)
Betales til RORAK’s konto 3204 58 11106, merk 
innbetalingen godt, med navn på kattens eier.
Veterinærkontroll: 
Lørdag: 07.00 – 09.00
Søndag: 08.30 – 09.00, for de som bare stiller 
søndag.
Assistenter kan melde seg til Siv M. Johnsen: 
nakimos@broadpark.no
Belønnes med 250,- pr. dag + mat og drikke
Utstillingen varer til kl. 18.00 begge dager.
Informasjon: 
Kirsten Werner Landsnes 51 54 35 80/99 16 12 47 
etter kl. 20.00 – påmeldinger, endringer
Rune Kjær 48 20 00 06 mellom 19.00 – 21.00 – 
annonser, utstillingsavgift 
Siv M. Johnsen 98 03 57 88 
mellom 19.00 – 21.00 – assistenter

BILLINGEBYGDENS KATTKLUBB 
11 OCH 12 OKTOBER
i Tibro Mässhallar 2-cert
Inbjudna domare
Alva Uddin, S allbreed
Eiwor Andersson, S allbreed
Luigi Comorio, I allbreed
Vesna Riznar-Resetic, HR allbreed
Karina Bjuran, N kat 1, 2

Utstillingsnytt

02.08 : 55
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Utstillingsnytt

Yan Roca-Folch, F kat 1, 2, 3
Kristiina Rautio, SF Kat 1,2, 4
Ulrika Olsson, S Kat 2
Glenn Sjöbom, S kat 3
Thea Friskovec, SI kat 3, 4
Anmälningstid: 7 augusti – 30 augusti
Anmälanskickas via egen klubb till:
Sara Pääjärvi, Norra Trängallén 9C, 
541 46 Skövde   Telefon 0500-48 14 07
utstsekr@kattklubbenbik.se
Klasser och betalning
Per katt 1 dag 300 SEK
Per katt 2 dagar 550 SEK
Kullklass (minst 3 avkommor i åldern 3-6 mån) 
300 SEK/dag
Kattunge ur kullkl. som ställs i individuell 
bedömning 50 SEK/dag
Senior- eller veteranklass vid annan 
bedömning 100 SEK/dag
Senior- eller veteranklass utan annan 
bedömning 300 SEK/dag
Avel och uppfödning 100 SEK/dag
Utländska utställare betalar på plats i svensk 
valuta, anmälan via mail godtages inte.
Upplysningar
Ansvarig Information/PR
Eva-Helena Hall Jessica Munther-Wänghult
0703 95 18 41 0739-63 41 10
ordf@kattklubbenbik.se 
jozzo_84@hotmail.com
Burar Ekonomi
Dan Isberg Maria Pettersson
du.isberg@telia.com 0766-51 99 37
makaon@hotmail.com
Övrigt
-  Var vänliga och ring ej våra funktionärer efter kl. 

21.00
- Veterinärbesiktning mellan 07.00 - 08.30.
- Utställningen stänger senast 18.00.
-  Utställningen är öppen för publik 09.00 -16.00.
-  Utställaren visar själv fram sin katt till 

bedömning.
- FIFe’s och SVERAKS utställningsregler gäller.
- Vi tar inte emot sällskapskatter.
- Kattsand fi nns.

-  Burmått: enk 60x75x60 cm, dubl 60x150x60 cm.
 Logiförslag: 
Hotell Snickaren 0504-123 55
Quality Hotell Prisma, 0500-48 80 00, 
Scandic Billingen 0500-74 50 00
Comfort Hotell Majoren 0500-41 06 10.
Ytterligare info om logi samt övriga 
uppdateringar fi nns på www.kattklubbenbik.se

BURAK 18. - 19. OKTOBER 2008
Solbergelva Sport og Kultursenter, Solbergelva
2-cert – bære selv
Dommere:
Karl Preiss, AT (allround)
Bohumir Mahelka (CZ) Allround
Kvìtoslava Mahelková (CZ) Allround
Raymond A. Sætre N (I + II)
Karina Bjuran, N (I + II)
Anne Veland, N (II + III)
Tellervo Kass, FIN (I + II)
Kommer 2 dommere til.
Forbehold om endringer
Påmeldingsfrist fra: 15. august til 
20. september 2008 
Sendes via egen klubb til:
Anne-Cathrine Wang Søberg
Spikkestadveien 173, N- 3430 Spikkestad
trine@burak.no
Assistenter:
Godtgjøres med kr. 400,- + mat/drikke
Informasjon: 
Anne-Cathrine Wang Søberg, tlf: + 47 31 28 38 47
soeberg@tele2.no
Vennligst ikke ring etter kl 2130
Priser:
Nok 300,- Første katt pr dag m/katalog
Nok 270,- Øvrige katter med samme eier
Nok 250,- Kull (min.3 stk)
Nok 100,- Kattunger i kullklasse som stiller i 
                  klasse 12 i oppdretters navn  
Nok 150,- Avl, Vet/senior som ikke stiller 
                  i annen klasse 
Nok 100,- Selskapskatt (ikke eget bur) 
Nok 100,- Avlsgodkjenning for katter som ikke stiller
Avgiften betales til:

Norsk postgiro:2220 13 50291
v/Inger-Johanne Rodal, Blybakken 8
3031 Drammen
NB! Husk å bruke samme navn på giroblankett 
og påmeldingsskjema. Ved betaling på 
utstillingsdagen beregner vi et gebyr på NOK 
50,- pr. utstiller.
Og må være avtalt på forhånd med A-C W. 
Søberg (Gjelder norske utstillere) 
Utenlandske utstillere kan betale ved 
ankomst i NOK uten gebyr.
Spesielle opplysninger:
Certifi katkokarder og Ex1 30,-
Utstillere henter selv bedømmelse og evet 
kokarder i premiesekretariatet
Eierne bærer selv kattene opp til bedømming.
Overnatting:
Clarion Collection Hotel Tollboden + 47 32 80 51 00
First Hotel Ambassadeur  + 47 31 01 21 00
Sanden HoteL + 47 32 25 05 50
Rica Park Hotel + 47 32 26 36 00
Holth Pensjonat + 47 32 75 10 20
Fortell at dere har med katter når dere booker rom.

FIFE’S WORLD WINNER SHOW 
25. – 26. OKTOBER
LISBOA, PORTUGAL
Mer informasjon fi nner du her:
http://www.worldcatshow08.com/

ADELKATTENS JULESHOW 
13. OG 14. DESEMBER 
LetoHallen på Dal (Råholt)
2 cert – BÆRE SELV
Dommere:
Jørgen Billing (DK) I, II
Annika Billing (DK) I, II
Veikko Saarela (FI) I, II
Ireneusz Pruchinak (PL) I, II
Geir J. Edvardsen (NO) I, II
Wojciech-Albert Kurkowski (PL) I, II, IV
Kristiina Rautio (FI) I, II, IV
Dorte Kaae (DK) I, II, IV
Satu Hämäläinen (FI) Allround
Laura Burani (IT) Allround

Alexey Schukin (NL) Allround
Hanne Sofi e Sneum (DK) Allround
Anne-Gro Edstrøm (NO) Allround
Påmelding KUN i Papirformat:
Påmelding sendes via egen klubb til:
Frøydis Ekstrøm, Solheimveien 17, 2070 Råholt
Ved spørsmål: delaroche@c2i.net;
Påmeldingsfrist: 15. november 2008
Utstillingsavgift pr dag:
NOK 320,- for første katt (inkl katalog  NOK 40,-)
NOK 280,- for neste katt med samme eier
NOK 200,- pr. kull 
NOK 100,- pr. kattunge som i tillegg til kull-
klassen stiller individuelt i oppdretters navn.
NOK 100,- Veteran/Senior som ikke stiller i 
annen kl.
Gratis for selskapskatt, kun en pr utstiller.
NOK 50,- pr. utstiller ved for sen betaling 
Påmeldingsfrist = Betalingsfrist.
Betalingsdato gjelder ved fullbooket utstilling.
Husk å ta med kvittering på betalt 
utstillingsavgift!
Kostnader i forbindelse med innbetalinger 
skal betales av utstiller.
Norsk Bankgiro: 1602.46.63241
IBAN: NO84 1602 4663 241   
BIC-adresse (Swift-adresse): DNBANOKKXXX
Betalingen adresseres til:
Adelkatten v Frøydis Ekstrøm 
Veterinærkontroll 
kl. 07.00-08.30 (søn: 08.00-08.30)
Utstillingen varer til kl 19.00 begge dager
For nærmere informasjon og fullstendig 
invitasjon:
Se ADELKATTENS hjemmeside: 
http://www.adelkatten.no
eller kontakt
Bror Olsen tlf. +47 98 22 26 96
bror.olsen@logica.com
Frøydis Ekstrøm
tlf: +47 63 95 38 89, +47 93 04 21 40
Raymond Alessandro Saetre
tlf: +47 67 13 80 67, +47 90 07 79 97 
rayaless@tele2.no 

S*Kazol’s BissanS*Kazol’s Bissan 

Bare noen få dager før hun fylte ti måneder 
gjorde S*Kazol’s Bissan det umulige mulig. Hun 
ble den første norskeide sibirkatt som fikk 
tittelen Junior Winner! Bissan har vært stilt ut 
på 7 utstillinger, og har 5 BIS, 2 NOM, 4 BIV og 
1 Best i Rasen spesialpris. Eier: Sissel Johansen, 
oppdretter: Liv Møller.

CH (N)Teasers’s CasanovaCH (N)Teasers’s Casanova

CH (N) Teaser’s Casanova, BRI e 22, ble BIS voksen hann både på Vikingkatten 
1. desember og Rorak 22. mars.
Eier/foto: Heidi Vigane, Oppdretter: Ragnhild Johannessen.

56 : 02.08 www.nrr.no
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VETERINÆRE 
SPESIALISTER:
Følgende veterinærer er autorisert av 

Landbruksdepartementet som spesialister 
i smådyrsykdommer, hund/katt:

Bente Akselsen. Tromsdalen Dyreklinikk
Turistveien 48, 9020 Tromsdalen
Tlf: 77 63 50 35     e-post:trdyr@frisurf.no
www.tromsdalendyreklinikk.no

Tore Berg. Smådyrsykehuset Gjøvik
Trondhjemsveien 8, 2821 Gjøvik
Tlf: 61 14 66 66 - Fax 61 14 66 60

Geir Erik Berge. Nordberg Dyreklinikk
Havnabakken 18B, 0874 Oslo
Tlf: 22 23 98 55

Torill Bergsjø. Oslo Dyreklinikk
Ensjøveien 14, 0655 Oslo
Tlf: 22 68 35 00     www.oslodyreklinikk.no

Trond Bergsjø. Oslo Dyreklinikk
Ensjøveien 14, 0655 Oslo
Tlf: 22 68 35 00     www.oslodyreklinikk.no

Klara Marie Berthelsen. Drammen Dyreklinikk
Bragerhagen 32, 3012 Drammen
Tlf: 32 83 35 03     www.drammenvet.no

Monica Heggelund. Oslo Dyreklinikk
Ensjøveien 14, 0655 Oslo
Tlf: 22 68 35 00     www.oslodyreklinikk.no

Lisbeth Holtet. Bergen Smådyrklinikk
Bredalsmarken 15, 5006 Bergen
Tlf: 55 90 49 00 - Fax 55 90 49 01
www.bergensmaadyrklinikk.no
e-post: lisbet.holtet@c2i.net

Martin Kaldahl. Grong Dyreklinikk
Bergsmo, 7870 Grong
Tlf: 74 33 21 00 - Fax 74 33 23 47
e-post: martin.kaldahl@grong.dyreklinikk.no

Elise Reisegg Lium. Dyrehospitalet AS
Brynsveien 98, 1352 Kolsås
Tlf: 67 18 06 00 - Fax 67 18 06 06
www.dyrehospitalet.no

Eva Heldal Monsen. Dyreklinikken på Stend AS
Hordnesveien 10, 5244 Fana
Tlf: 55 11 60 60
e-post: firmapost@dyreklinikken-stend.no

Wenche Greve Nergaard. Dyrehospitalet AS
Brynsveien 98, 1352 Kolsås
Tlf: 67 18 06 00 - Fax 67 18 06 06
www.dyrehospitalet.no

Knut-Arne Næverdal. Skedsmo Dyreklinikk
Nedre Riis Gård, 2007 Kjeller
Tlf: 63 87 85 00 - Fax 63 87 85 22
skedsmo.dyreklinikk.no
e-post: skedsmo@dyreklinikk.no

Eva Kristin Sjøberg. Stavanger Smådyrklinikk
Torgveien 15C, 4016 Stavanger
Tlf: 51 51 00 60     www.smaadyrklinikken.no

Katarina Storli. Katteklinikken 10liv
Solheimveien 91 F, 1473 Lørenskog
Tlf: 67 91 69 81     www.10liv.no

Kjetil Ueland. Doktor Dyregod
Grini Næringspark 1, 1361 Østerås
Tlf: 67 16 61 61 - Fax 67 16 61 51
www.doktordyregod.no

Martine Lund Ziener. Fredrikstad dyrehospital 
Spinneriveien 3, 1632 Gamle Fredrikstad
Tlf: 69 30 48 30

SCANDINAVIAN WINNER SHOW 
30. - 31. AUGUST ØSTFOLDHALLEN

NRR har gleden av å invitere til det 11. Scandinavian Winner Show. 
Showet går over to dager (1 cert). Lørdagen gjennomføres 
klassebedømmingen av alle kattene. Søndagen nominerer 
dommerne sine katter, og Best in Show konkurransen fi nner sted. 
Katter som blir BIS vil tituleres Scandinavian Winner 2008, og få 
SW`08 innskrevet i stamtavlen. Reglene for utstillingen er de 
samme som gjelder for FIFe World Show. Kattene bæres kun av 
assistenter.

DOMMERE som er invitert

(Vi venter på tilbakemelding fra fl ere dommere.)

Ms. Stephe Bruin (NL) allround
Ms. Francoise Milcent (FR) allround
Ms. Satu Hämäläinen (FIN) allround
Mr. Albert Kurkowski (IT) 1 + 2 + 4

Mr. Raymond Sætre (NO) 1 + 2
Ms. Judith Zuurveld (NL) 2
Ms. Marie Westerlund (S) 2 + 3
Mr. Kai Ruonala (FIN) allround

Mr. Ad de Bruijn (NL) 1+3+4
Mr. Gianfranco Mantovani (IT) allround

KVALIFISERINGSKRAVENE er de samme som til WWS.
Kattunger 3-6 mnd må ha oppnådd: 1 x ex 1, BIV, NOM eller BIS
Kattunger 6-10 mnd må ha oppnådd: 3 x ex 1, BIV, NOM eller BIS
Voksne må ha oppnådd: IC/IP tittel eller høyere, BIV, NOM eller 
BIS. Voksne som har kvalifi sert seg som kattunger må ha vunnet 
BIV, NOM eller BIS.
Huskatter må ha oppnådd: NOM eller BIS huskatt. OBS: 
Huskatter over 10 mnd må være kastrert.

KVALIFISERINGSPERIODEN er fra 30. juli 2007 til 23. august 
2008 (når det gjelder ex 1, BIV, NOM og BIS). Det er ingen 
tidsbegrensning for katter som har IC/IP titler eller høyere.

Påmeldingsfristen er 30. juli 2008.
Veterinærkontrollen er lørdag fra kl 07.00 til kl 09.00.
Utstillingen er åpen for publikum til kl 17.00. Dispensasjon til å 
reise tidlig blir ikke gitt under utstillingen. Eventuelle søknader 
må være godkjent av utstillingsleder før 30. august 2008.
Påmeldingsskjema skal sendes via egen klubb/forbund til:
Frøydis Ekstrøm, Solheimveien 17, NO-2070 Råholt   Tlf +47 93 
04 21 40 – delaroche@c2i.net

Bare påmelding via ordinær post aksepteres.
Dokumentasjon på at katten er kvalifi sert sendes sammen med 
påmeldingen, OG medbringes til utstillingen.
Kattens navn, EMS kode og tittel skal påføres. 
Vi ber om at utstillers e-mail adresse følger påmeldingen. På 
denne måten kan misforståelser eller feil klareres raskt og 
eff ektivt. Ønsker man å ha fl ere katter i samme bur, må det føres 
på påmeldingsskjema. Om antall påmeldte katter overstiger 
hallens kapasitet, forbeholder NRR seg retten til å akseptere 
eller returnere påmeldinger. Betalingsdato vil være gjeldende.
Endring av klasse, og mulighet til å ta titler må dokumenteres. 
Gyldig dokumentasjon er kopi av bedømmelsessedler.
Betalingen må registreres i samme navn som utstilleren, og 

inneholde kattens navn, EMS kode og tittel. Vennligst merk 
innbetalingen: ”SW 2008”.
Utstillingsavgiften er NOK 350,- pr katt (inkl. katalog). 

Betalingen sendes til:
NRR, Østre Strandvei 70, 3482 Tofte, Norway
Norsk kontonr: 1638.2341647
IBAN NO 1816382341647
BIC/SWIFT: DNBANOKK
Svensk kontonr: 164 65 38-7
Utenlandske utstillere må selv betale transaksjonsavgiften fra 
sin bank til den norske banken. Betaling etter betalingsfristen 
medfører et gebyr på NOK 50,- pr. katt.
Assistenter blir belønnet med NOK 500,- og mat (begge dager). 

Hvis du ønsker å være assistent kontakt:
Gudrun Wulff , Slepet 10, NO-1455 Nordre Frogn  
 Tlf +47 97 07 02 36    gudrunsw@online.no
Banketten holdes på Rica Saga Hotell, lørdag 30. august. 
Pris pr. person for tre retters middag er NOK 300,-. 
Påmelding til utstillingsleder:
Gøran Vinje, Østre Strandgate 6, NO-4610 Kristiansand    
tlf + 47 93217433 - revebono@online.no

Overnatting
Sarpsborg, booking kode SWS-08:
Quality Hotell & Resort tlf +47 69 10 15 00
Rica Saga Hotell tlf +47 69 12 42 00
Haugen overnatting tlf +47 90 69 07 27
Fredrikstad:
Offi  serporten Hotell tlf +47 69 30 42 30
Gamlebyen Pensjonat tlf +47 69 32 20 20
HUSK AT DET ER SPESIELLE VILKÅR FOR INNFØRSEL AV 
KATT TIL NORGE.
mer informasjon: www.nrr.no

RETTING
Årets Veteran kategori II
EP CH S*Lindevoll’s Dew of Dawn, MCO a 23, 
kom på delt 3. plass med 300,03 p.
Eier Solveig Iglebæk, BURAK

Bildet av katten var dessverre falt ut i vår 
presentasjon av årets katter i nr. 1 2008. 
Aristokatt beklager.

MANGLENDE BILDE I ÅRETS 
KATT PRESENTASJON
Nå har vi endelig mottatt bilde av Årets 
huskatt ungdyr nr. 3.
Chanel, eier: Elin Hansen, ISH

Foto: Carrex
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Det er arrangørklubben som har ansvaret for å sende inn korrekte resultater til Aristokatt. Resultatlisten skal skrives inn i Word, Times Roman, pkt. 12, uten tabulator, 
tabell eller andre formateringer. Dersom Aristokatt ikke mottar resultatene innen deadline fra arrangørklubben, vil ikke resultatene komme i bladet. Det å meddele 
korrekte resultater er en del av jobben med å avholde en utstilling. Aristokatt tar intet ansvar for at resultatene er korrekte.

POLARKATTEN 10. MAI 2008
BESTE KLUBBKATT TOTALT: 
(N) Fragleberget’s Snow Pearl, Mco w
Eier: Trine Forbergskog, POLAR (N)
BEST IN SHOW KAT. I PERSER/EXOTIC
Voksen hunn: Pretty Woman av Isomar (N), Per n
Eier: Susanne Holmgren & Matz Klang, NOS (S)
BEST IN SHOW KAT. II SEMILANGHÅR
Voksen hann: Arctic Coon’s F.B.I JW, Mco a
Eier: Karina Bjuran, ADELK (N)
Voksen hunn: EC (N) Arctic Coon’s Ibiza Sunrise, SW’06,  Mco d 22
Eier: Benthe & Arve Prytz, ISHAV (N)
Ungdyr 6-10: (N) Fragleberget’s Snow Pearl, Mco w
Eier: Trine Forbergskog, POLAR (N)
3-6: (N) Arctic Coon’s Liza Mainelli, Mco ns 22
Eier: Benthe & Arve Prytz, ISHAV (N)
Kastrat hann: S* Heros Guss, Rag n 03
Eier: Nina Ivarsson, BJK (S)
Kastrat hunn: GIP/EC (N) Arctic Coon’s Biscaya, 
SW’01, SW’06, WW’07, Mco a 22
Eier: Benthe & Arve Prytz, ISHAV (N)
Senior: EC (N) Arctic Coon’s Ibiza Sunrise, SW’06 Mco d 22
Eier: Benthe & Arve Prytz, ISHAV (N)
Veteran: GIP Armac av Weegies, Nfo a 23
Eier: Lill Jorunn Fresvik, SALTE (N)
Kull: K1 Mco
Eier: Benthe & Arve Prytz, ISHAV (N)
BEST IN SHOW KAT III KORTHÅR
Voksen hann: S* KaCee Cat Faëton, Crx 03
Eier: Frida Jonsson, BJK (S)
Voksen hunn: CH S* Monecero’s Blossom JW, Ben n 22
Eier: Susanne Holmgren & Matz Klang, NOS (S)
Ungdyr 6-10: (N) ZinZiras Last ABY Star, Aby o
Eier: Mai-Elin & Gunlaug Svendsen, GISUND (N)
Ungdyr 3-6: Elvis Aron av Tortenvoll (N), Aby n
Eier: Eva Simonsen, GISUND (N)
Kastrat hann: GIP Alfonso av Simonstad (N), Bur n
Eier: Solveig Johansen SALTE (N)
Kastrat hunn: CH S* Bonnea’s Nova, Bur h
Eier: Susanne Holmgren & Matz Klang, NOS (S)
Senior: GIP Alfonso av Simonstad (N)
Eier: Solveig Johansen SALTE (N)
Kull: K 2, Bur
Eier: Elin Skaar & Thore Nilsen, POLAR (N)
BEST IN SHOW KAT. IV ORIENTALSKE KATTER
Voksen hunn: CH S* Sweet Swede’s Amazing Grace JW, Osh n 24
Eier: Hans Söderqvist, NOS (S)
Ungdyr 6-10: (N) Bumiral’s Esmeralda, Sia h
Eier: Lene Sivertsen Leraand, SALTE (N)
Ungdyr 3-6: (N) Intermezzo’s Bell Canto, Osh c
Eier: Aino Ludviksen, ISAHV (N)
Kastrat hann: IP/EC S* Tammee’s Wonderboy of Scandinavia. 
JW, Osh b
Eier: Hans Söderqvist, NOS (S)
BEST IN SHOW KAT. V HUSKATTER
Voksen korthår hunn: Lillpus
Eier: Rolf Solem, POLAR (N)
Ungdyr: Bittelita Kjempesøta
Eier: Gunn Silje Vannebo, TRØND (N)

POLARKATTEN 11. MAI 2008
Beste klubbkatt totalt: (N) Teja’s Aila, Crx a 03
Eier: Sølvi Jakobsen, POLAR (N)
BEST IN SHOW KAT. I PERSER/EXOTIC
Voksen hunn: Pretty Woman av Isomar (N), Per n
Eier: Susanne Holmgren & Matz Klang, NOS (S)
BEST IN SHOW KAT. II SEMILANGHÅR
Voksen hann: GIC S* Skogsälvens Chinook, Nfo ns 09 
Eier: Pia Skotare, BJK (S)
Voksen hunn: EC (N) Arctic Coon’s Ibiza Sunrise, SW’06 Mco d 22
Eier: Benthe & Arve Prytz, ISHAV (N)
Ungdyr 6-10: Arctic Coon’s Harizza, Mco n 22
Eier: Benthe & Arve Prytz, ISHAV (N)
Ungdyr 3-6: (N) Arctic Coon’s Liza Mainelli, Mco ns 22
Eier: Benthe & Arve Prytz, ISHAV (N)
Kastrat hann: S* Heros Guss, Rag n 03
Eier: Nina Ivarsson, BJK (S)
Kastrat hunn: GIP/EC (N) Arctic Coon’s Biscaya, 
SW’01, SW’06, WW’07, Mco a 22

Eier: Benthe & Arve Prytz, ISHAV (N)
Senior: EC (N) Arctic Coon’s Ibiza Sunrise, SW’06 Mco d 22
Eier: Benthe & Arve Prytz, ISHAV (N)
Veteran: GIP Armac av Weegies, Nfo a 23
Eier: Lill Jorunn Fresvik, SALTE (N)
Kull: K1 Mco
Eier: Benthe & Arve Prytz, ISHAV (N)
BEST IN SHOW KAT III KORTHÅR
Voksen hann: S* KaCee Cat Faëton, Crx 03
Eier: Frida Jonsson, BJK (S)
Voksen hunn: (N) Teja’s Aila, Crx ns 02
Eier: Sølvi Jakobsen. POLAR (N)
Ungdyr 6-10: (N) ZinZiras Last ABY Star, Aby o
Eier: Mai-Elin & Gunlaug Svendsen, GISUND (N)
Ungdyr 3-6: Elvis Aron av Tortenvoll (N), Aby n
Eier: Eva Simonsen, GISUND (N)
Kastrat hann: GIP Alfonso av Simonstad (N), Bur n
Eier Solveig Johansen SALTE (N)
Kastrat hunn: CH S* Bonnea’s Nova, Bur h
Eier: Susanne Holmgren & Matz Klang, NOS (S)
Senior: GIP Alfonso av Simonstad (N)
Eier: Solveig Johansen SALTE (N)
Kull: K 2, Bur
Eier: Elin Skaar & Thore Nilsen, POLAR (N)
BEST IN SHOW KAT. IV ORIENTALSKE KATTER
Voksen hunn: CH S* Sweet Swede’s Amazing Grace JW, Osh n 24
Eier: Hans Söderqvist, NOS (S)
Ungdyr 6-10: (N) Morcheeba’s Proud Mary, Osh a 03
Eier: Aino Ludviksen, ISHAV (N)
Ungdyr 3-6: (N) Intermezzo’s Bell Canto, Osh c
Eier: Aino Ludviksen, ISAHV (N)
Kastrat hann: IP/EC S* Tammee’s Wonderboy of Scandinavia. 
JW, Osh b
Eier: Hans Söderqvist, NOS (S)
BEST IN SHOW KAT. V HUSKATTER
Voksen korthår hunn: Lillpus
Eier: Rolf Solem, POLAR (N)
Ungdyr: Bittelita Kjempesøta
Eier: Gunn Silje Vannebo, TRØND (N)

LIRAKS UTSTILLING I LØRENSKOG ISHALL, 10.05.2008
BEST IN SHOW KAT. I - PERSER/EXOTIC
Voksen hann: IC US* Lark Hill Winther Breeze - PER e 02
Eier: Linda Strømnes, ØSTFO 
Voksen hunn: CH Gullkisi Glittering Gracier of Purrbox, PER g 33
Eier: Marianne Groven & Bror Olsen, ADELK 
Kastrat hann: EP/GIC (N) Herkules Frost Flake DSM -PER n 33,  
Eier: Lisbeth Johansen, NORAK
Kastrat hunn: EC (N) Seljes Ilia, PER f 33
Eier: Lisbeth Johansen, NORAK
Ungdyr: Sweety av Baune, PER n 03
Eier: Anne L. Hofsrud, NORAK 
Kattunge: (N) Exporama’s Mis Teeq, EXO gs 22 62
Eier: Jeanette Larsen, ØSTFO
Senior: EP/GIC (N) Herkules Frost Flake DSM - PER n 33
Eier: Lisbeth Johansen, NORAK
Oppdrett: (N) Norse Dragon’s
Eier: Grete Worum, Adelkatten
Kull: (N) Li Tai Pu’s, PER, 03.02.2008
Eier: Reidun Hissingby & Thore Hansen, ØSTFO 
Avlshann: (N) Korsvik’s Red Light District - PER d
Eier: Reidun Hissingby & Thore Hansen, ØSTFO
BEST IN SHOW KAT. II - SEMILANGHÅR
Voksen hann: GIC (N) Josimo’s Anton Rampekvakk - NFO ds 09 22
Eier: Bjørg Wold Fiksdal, ADELK 
Voksen hunn: IC (N) Castlehill’s Cassandra - MCO f 23
Eier: Roger Kaasa & Lise Egeland, LIRAK
Kastrat hann: EP (N) Mestro’s Spitfire - NFO n 09 24
Eier: Laila Sunde Jansen, NORAK
Kastrat hunn: GIP (N) Lilletun’s Indiana, MCO n 22
Eier: Trude Helen Døssland, LIRAK
Ungdyr: (N) Izapearl’s Amy Anabell, SBI n
Eier: Anita Bjørnli & Per Arne Hansen, ØSTFO
Kattunge: S*Ma Coo’s What’s Up, MCO d 22
Eier: Roger Kaasa & Lise Egeland, LIRAK 
Senior: IP Husses och Mattes Glädje - SBI n 21
Eier: Ingrid Thorell, NERK (S)
Oppdrett: (N) Tojo Polaris
Eier: Torill Chr. Johansen, Mjøskatten (N)

Kull: (N) Migoto’s B-kull, NFO,
Eier: Eva & Asbjørn Eide, NORAK
Beste klubbkatt:  IC (N) Castlehill’s Cassandra - MCO f 23, 
Eier: Roger Kaasa & Lise Egeland, LIRAK
BEST IN SHOW KAT. III - KORTHÅR OG SOMALI
Voksen hann: CH (N) Jav Roc’s Gary Grant - ABY o
Eier: Marianne Eriksson, CCC (S)
Voksen hunn: EC Jemina av Revebo (N), SOM n
Eier: Gøran Vinje, SØRAK 
Kastrat hann: PR/IC (N) Laksjöen’s Red Bull - MAN * 51
Eier: Anna Zander, JKK (S)
Kastrat hunn: EP/IC (N) Partner’s Betty Boop DSM - BRI fs, 
Eier: Berit Finsrud & Turid Nicolaysen, RORAK 
Ungdyr: (N) Tweeget Autumn Blues, CRX a
Eier: Alison Arentz Schjetne, NORAK 
Kattunge: S* Leopardette’s All Eyes on Hiro - BEN n 24
Eier: Caroline Jonsson, SUK (S)
Senior: EC/EP SW’99 SW’02 SW’07 S* Jeka-Mis Tumbling Dice 
DSM -BUR n
Eier: Ingela Ehne & Johnny Johansson, TCC (S)
Veteran: EP/EC (N) Ayram Leyla, ABY o
Eier: Audhild Vikhamar, VERAK
Oppdrett: S* Leopardette’s
 Eier: Caroline Jonsson, Sundsvall Kattklubb (SUK) (S)
Kull: (N) Blairwitch Kulll, DRX, 03.02.2008
Eier: Linda Hjemgård, ROSEK 
Avlshann: CH Rex-Box Natural Nine of Tweeget - CRX a
Eier: Alison Arentz Schjetne, NORAK 
Beste klubbkatt: EC Schibboleth Silver Ferrari JW DSM, BRI ns 22 64
Eier: Tove Husum & Roar Celius, LIRAK
BEST IN SHOW KAT. IV - ORIENTALSKE KATTER
Voksen hann: CH Kattilan Corkscrew Charlie, OSH b 24
Eier: Caroline Stoa & Ole S. Falck, SØRAK
Voksen hunn: S* Moramyran’s Ålivia Mallory - SIA n
Eier: Maria Öhlin, DÄK (S)
Kastrat hann: (N) Puzzy Galore’s Scaramanga - SIA c
Eier: Heidi Emilsen Kruse, WEBK 
Kastrat hunn: PR SW’06 San-T-Ree Pretty Woman JW - OSH a 24
Eier: Lina Wilund, FRÄS (S)
Ungdyr: (N) Sacred Soul’s BringMeToLife, SIA h
Eier: Line Lund Olstad, RORAK 
Kattunge: Kattilan Naturally Blonde, OSH n 25
Eier: Caroline Stoa & Ole S. Falck, SØRAK 
Senior: GIP/EC (N) Ichor’s Nirvana - OSH n 22
Eier: Gunn & Olaf Solli, VERAK
Oppdrett: (N) Morcheeba’s 
Eier: Øivind Hornslien & Kenneth Didriksen, NORAK
Beste klubbkatt: IC (N) Sinornatas Libertine, SIA b 21
Eier: Liv B Holst, LIRAK 
HUSKATTER
Beste huskatt voksen korthår: Lazy
Eier: May Britt Andersen, LIR
Beste huskatt ungdyr: Casper, 
Eier: Jorid Østeby Halvorsen, ØSTFO
Beste huskatt klubbkatt: Lazy
Eier: May Britt Andersen, LIR
BESTE KLUBBKATT TOTALT:  
IC (N) Castlehill’s Cassandra, MCO f 23
Eier: Roger Kaasa og Lise Egeland, LIRAK

LIRAKS UTSTILLING I LØRENSKOG ISHALL, 11.05.2008
BEST IN SHOW KAT. I - PERSER/EXOTIC
Voksen hann: GIC (N) Norse Dragon’s Alvis JW - PER e
Eier: Grete Worum, ADELK
Voksen hunn: S* Mariposa’s Forgiven - PER n 21 33
Eier: Bjørg Vik, SØRAK
Kastrat hann: GIP/EC (N) Herkules Ivanhoe - PER n 33
Eier: Gun Eriksson, ÄK (S)
Kastrat hunn: EC (N) Seljes Ilia, PER f 33
Eier: Lisbeth Johansen, NORAK
Ungdyr: Sweety av Baune, PER n 03
Eier: Anne L. Hofsrud, NORAK 
Kattunge: (N) Exporama’s Mis Teeq, EXO gs 22 62
Eier: Jeanette Larsen, ØSTFO
Senior: EP/GIC (N) Herkules Frost Flake DSM - PER n 33
Eier: Lisbeth Johansen, NORAK
Oppdrett: (N) Brusvehagen
Eier: Astrid Langseth, Mjøskatten (N)
Kull: (N) Li Tai Pu’s, PER, 03.02.2008
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Utstillingsnytt

Eier: Reidun Hissingby & Thore Hansen, ØSTFO 
BEST IN SHOW KAT. II - SEMILANGHÅR
Voksen hann: (N) Skaujentas Heike, NFO a 09 23
Eier: Brita Schjervheim, MJØSK
Voksen hunn: (N) Carrabasset’s Barbie, MCO n
Eier: Marianne Barbo, MJØSK
Kastrat hann: GIP S* BoBo Nita’s Diego - RAG n 03
Eier: Ann Thorsbring, SPIN (S)
Kastrat hunn: IP Husses och Mattes Glädje -SBI n 21
Eier: Ingrid Thorell, NERK (S)
Ungdyr: (N) Royal Paws Amelia, MCO e 09 22
Eier: Merethe Larsen, MJØSK 
Kattunge: (N) Lilletun’s Useful Diamond - MCO f 09 22
Eier: Lillian & Morten Myhre, LIRAK (N)
Senior: GIP S* BoBo Nita’s Diego - RAG n 03
Eier: Ann Thorsbring, SPIN (S)
Oppdrett: (N) Tojo Polaris
Eier: Torill Chr. Johansen, Mjøskatten (N)
Kull: (N) Migoto’s B-kull, NFO
Eier: Eva & Asbjørn Eide, NORAK
Beste klubbkatt: IC (N) Castlehill’s Cassandra - MCO f 23
Eier: Roger Kaasa & Lise Egeland, LIRAK
BEST IN SHOW KAT. III - KORTHÅR OG SOMALI
Voksen hann: IC S* Leopardette’s Leo -BEN n 22
Eier: Beatrice Norberg, NOS (S)

Voksen hunn: EC Jemina av Revebo (N), SOM n
Eier: Gøran Vinje, SØRAK 
Kastrat hann: S* Faries One Love for Guzmanias - CRX n 03, 
Eier: Maria Thim & Petri Kokki, BIK (S)
Kastrat hunn: IP/EC Irina av Kirwo (N), ABY o
Eier: Kirsten Pedersen & Arne Wollum, LIRAK 
Ungdyr: (N) Tweeget Autumn Blues, CRX a
Eier: Alison Arentz Schjetne, NORAK 
Kattunge: (N) Blairwitch Merlin, DRX ds 23
Eier: Linda Hjemgård, ROSEK
Senior: IP/EC Irina av Kirwo (N), ABY o
Eier: Kirsten Pedersen & Arne Wollum, LIRAK
Veteran: EP/EC (N) Ayram Leyla, ABY o
Eier: Audhild Vikhamar, VERAK
Oppdrett: S* Leopardette’
Eier: Caroline Jonsson, Sundsvall Kattklubb (SUK) (S)
Kull: (N) Blairwitch Kulll, DRX, 03.02.2008 
Eier: Linda Hjemgård, ROSEK 
Avlshann: CH Rex-Box Natural Nine of Tweeget - CRX a
Eier: Alison Arentz Schjetne, NORAK 
Beste klubbkatt: IP/EC Irina av Kirwo (N), ABY o
Eier: Kirsten Pedersen & Arne Wollum, LIRAK 
BEST IN SHOW KAT. IV - ORIENTALSKE KATTER
Voksen hann: CH Kattilan Corkscrew Charlie, OSH b 24
Eier: Caroline Stoa & Ole S. Falck, SØRAK

Voksen hunn: 
Kastrat hann: IP/EC S* Ödesby’s Fernando DSM, OSH n
Eier: Ewa Carlström & Volker Lampe, CCC (S)
Kastrat hunn: GIP (N) Wikrita’s Double Dragon - SIA n
Eier: Wivian K.Tallachsen & Stein-E. Paulsen, ADELK
Ungdyr: Liberho’s PrettyinStripes, SIA b 21
Eier: Ruth Donovan, LIRAK
Oppdrett: Intermezzo’s 
Eier: Nora Bodøgaard Massa, NORAK 
Beste klubbkatt: Liberho’s PrettyinStripes, SIA b 21
Eier: Ruth Donovan, LIRAK
HUSKATTER
Beste huskatt voksen korthår: Lazy
Eier. May Britt Andersen, LIR
Beste huskatt ungdyr: Missy, DOM sh
Eier: Jorid Østeby Halvorsen, ØSTFO
Beste huskatt klubbkatt: Lazy
Eier: May Britt Andersen, LIR
BESTE KLUBBKATT TOTALT:  
IP/EC Irina av Kirwo (N), ABY o
Eier: Kirsten Pedersen & Arne Wollum, LIRAK

RORAKs utstillingRORAKs utstilling
Foto: Heidi Vigane
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Oversatt av Margareth Hanch-Hansen

Disse nyhetsbrevene fra Animal DNA 
Laboratory handler om det fascinerende 
temaet pelsfargegenetikk hos katt. 
Genetikken som gir de aller fleste fargene 
og introduserer genetikken bak de 
forskjellige mønstrene og markeringene som 
vi ser hos katten. 

Grunnleggende farger
Katter over hele verden viser stor variasjon i 
farger. Grunnlaget er fire hovedfarger.

Disse er:
Sort
Sjokolade
Cinnamon
Rødt

Basisfargen i kattens hår kommer fra et 
pigment som kalles melanin. Melanin 
danner små korn i kattehåret som varierer 
på en slik måte i størrelse, form og 
orientering at det viser seg i mange 
forskjellige farger og mønstre.

Kjemisk finnes melanin i to former. Den 
ene formen kalles eumelanin, og gir sort 
(eller intens brun) pigmentering. Den andre 
formen kalles phaeomelanin som gir rød-gul 
pigmentering.

Sjokolade og cinnamon
Nylig ble det vist at en mutasjon i DNA-
sekvensen i det tyrosinrelaterte 
proteingenet (TRYP1) som er virksomt i 
produksjonen av melanin, kan resultere i 
sorte pigmentkorn som fremstår annerledes. 
Dette resulterer i fargene som er kjent som 
sjokolade og cinnamon. Den normale typen 
eller allelen for dette genet som benevnes 
B, er genetisk dominant over den andre 
allelen for enten sjokolade (b) eller 
cinnamon (b1). Dette innebærer at katter 
som genetisk er vist å være B/B, B/b eller 
B/b1 er like av utseende. 

Fordelen med de nye DNA-testene er 
at man kan identifisere bærere av sjokolade 
og cinnamon som man ikke ville kunne 
oppdage bare ved å se katten. Det er også 
interessant å merke seg at sjokolade (b) 
allelen er dominant over allelen for 
cinnamon (b1), noe som innebærer at katter 
som identifiseres som b/b og b/b1 begge vil 
være sjokoladefargede.

Rødt-historien fortsetter
Selvfølgelig slutter ikke historien her, det 
finnes jo også en annen farge hos katt, 
nemlig rødt. Rødfargen, som noen ganger 
fremstår som oransje, skyldes genet 
Orange som man fortsatt ikke har funnet, 
dvs. at det da heller ikke finnes noen DNA-
test for dette genet. Det oransje genet 
finnes på X-kromosomet og fargen sies 
derfor å være kjønnsbundet. Dette fordi X 
og Y kromosomet bestemmer den enkelte 
kattens kjønn. Det oransje genet finnes i 
to typer eller alleler som er oransje (O) 
eller ikke-oransje (o). Allelen O fører til 
produksjon av phaemelanin som erstatter 
eumelaninet (det sorte pigmentet). Fordi 
genet finnes på X-kromosomet vil hann-
katter (som bare har ett X-kromosom) enten 
være O eller o, mens hunnkatter (som har 
to X-kromosomer) kan være OO, Oo eller 
oo. Hannkatt O og hunnkatt OO er 
rødfargede. Hunnkatter som er Oo fremstår 
med fargen kjent som skilpadde med 
pelsfarge som inneholder både røde og 
sorte områder. Interessant å vite: Den 
ikke-oransje allelen (o) er recessiv til genet 
som gir sort farge, mens den dominante 
oransje allelen (o) maskerer det sorte 
genet og fører til at sort/brun farge blir 
oransje.

Dilusjon
Et annet gen påvirker fordelingen av 
melaninkorn i håret, dette kalles genet for 
dilusjon. Den dominante eller fortettede 
allelen (kjent som D) produserer fortettet 
pigmentering i håret, mens den recessive 
allelen (d) fører til at pigmenteringen 
klumper seg slik at områder i håret ikke har 
pigmentkorn. Denne siste fordelingen gir 
fortynnet eller lysere farge. Katter som er 
dd for dilusjonsgenet vil ha grunnfargen sin i 
fortynnet form på denne måten:

Sort -> Blå
Sjokolade -> Lilla
Cinnamon -> Fawn
Rødt -> Creme

Hvit
Hvite hår oppstår i fravær av pigmentering. 
Helt hvite hår kan oppstå på tre svært 
forskjellige måter. En måte er en totalt hvit 
katt som kalles en albino katt, som oppstår 
hos en katt som arver to kopier av 
albinogenet (cc) som fører til fravær av 

pigmentering i både hud og øyne. Hos disse 
kattene er hårene fullstendig hvite og de har 
rosa øyne. Det finnes en sjelden variant av 
albinisme hvor det dannes en liten mengde 
pigment, noe som fører til at øynene 
fremstår som blekt blå. 

En annen type helt hvite katter er de som 
har fullstendig hvit flekking. Hvitflekk kan 
oppstå med enhver farge når hvitflekk 
genet (S) skaper hvite flekker. Katter som 
er genetisk Ss, dvs. de bærer én kopi av 
dette genet for hvitflekk, vil typisk ha hvite 
flekker på føtter, nese, bryst og mage. Katter 
som har to kopier av genet for hvitflekk, 
som altså genetisk er SS, har hvite flekker 
som dekker mer enn halvparten av kroppen. 
Noen av disse kattene kan fremstå som 
helt hvite. Områder av hvitflekk skyldes 
fravær av de melaninproduserende 
cellene som kalles melanocytter. Den 
tredje typen hvite katter skyldes det 
dominante hvite genet som benevnes W. 
Dominant hvit vil overskrive alle andre 
pelsfarger og gi en helt hvit katt. Dette skjer 
fordi det dominante hvite genet W 
blokkerer produksjonen av melanin i 
melanocyttene.

Pelsmønster
Her vil vi se på de pelsmønstrene som er 
genetisk bestemt og som kan identifiseres 
med DNA tester.

Agouti
Mange katter har hår med alternerende 
bånd med mørk og lys pigmentering på 
hvert enkelt hårstrå. Disse fargebåndene 
(eller ticking) på hårene kalles Agouti og 
blir benevnt A. Genet som er ansvarlig 
kalles for ”Agouti Signal Protein” eller ”ASIP”. 
En DNA-endring i ASIP genet (benevnes 
ikke-agouti eller a) kan påvirke 
pelsmønsteret til katten. En katt som arver 
to kopier av det endrede genet (aa) har 
full pigmentering langs hele hårstrået slik at 
katten blir solidfarget. Den normale bånd-
effekten av Agoutigenet er dominant arvelig, 
dvs. at båndmønsteret vil vise seg dersom 
katten bærer enten en (Aa) eller to (AA) 
kopier av Agoutigenet. Derfor kan man ikke 
se på katten om den bærer AA eller Aa, 
bare en DNA-test kan vise om katten er 
bærer av ikke-Agouti. Hos de fleste katter 
vil båndet for Agouti alternere med 
solidfarget pels i et mønster som kalles 
Tabby. Type tabbymønster kontrolleres av 

PELSFARGEGENETIKK HOS 
Hentet fra Animal DNA Laboratorys nyhetsbrev 2007 

Volume 1 og 2 http://www.animalsdna.com
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en annen gruppe gener som man fortsatt 
ikke har funnet. Disse tabbygenene (Tm) 
bestemmer om tabbymønsteret er makrell, 
klassisk eller et annet tabbymønster. 

Tabbymønstergenet Tm er tilstede hos 
alle katter, også solidfargede. Imidlertid kan 
man bare se mønsteret når katten bærer 
det dominante Agouti-genet (A). De eneste 
tilfellene dette ikke gjelder, er når katten er 
solidfarget orange/rød, da vil O-genet 
overskrive effekten av ikke-Agouti aa genet 
og resultatet av dette ser man som 
tabbystriper.

Tabellen under viser genetikken av 
Agoutigenet og tilstedeværelse av 
tabbymønster:

Colourpoint/maskefarge
Fargegenet som ofte kalles ”Himalayan”-
genet (benevnes C) koder for ensymet 
tyrosinase som spiller en viktig rolle i 
produksjonen av pigment. Det som typisk 
skjer, er at når to kopier av det endrede 
genet er tilstede så vil pigmentproduksjonen 
bli mer effektiv i de kjøligere delene av 

kroppen, som ansikt, haletipp og poter. 
Disse områdene har vesentlig høyere 
pigmentproduksjon og vil bli mørkere enn 
kroppen, hvor temperaturen er høyere. Selv 
om pigment produseres i de kjøligere 
delene av kroppen, så vil fargen oftest ikke 
bli så intens som man ser hos en solidfarget 
katt. 

Genvarianten som er ansvarlig for den 
typiske siamesermasken benevnes c, mens 
burmesermønster benevnes cb. Genet C 
for fullfarge er dominant over disse 
variantene, og det innebærer at katten må 
ha to kopier av varianten (cs cs eller cb cb) 
for å bli maskefarget. 

Katter med genkombinasjonen cs cb 
kalles tonkineser. Disse kattene har den 
klassiske minkfargen, dvs. siamesermønster, 
men med mørkere kroppsfarge. Katter som 
bare har én kopi av variantgenet kalles 
bærere, og disse vil ikke ha det klassiske 
maskemønsteret (eks. C cs). Om man parer 
to katter som begge har to kopier av variant 
genet (eks. cs cs), så vil alle avkom bli 
maskefargede. Dersom man parer to bærere 
(C cs og C cs) så vil sannsynligvis (statistisk 
sett) en fjerdedel av kattungene bli 
maskefargede og ca halvparten vil bli 
bærere. 

Tabell 2 viser maskefarger i forhold til 
grunnfarge sammen med effekten av 
dilusjonsgenet.

Agouti gen Mønster
AA Tabby
Aa Tabby
Aa Solid 
 (unntatt i orange/rød)

 KATT

 Grunnfarge Dilusjonsgen Maskefarge (cs cs)

 Sort 
 B D Brunmasket
 B dd Blåmasket

Sjokolade
 bb D Sjokolademasket
 bb dd Lillamasket

Cinnamon
 b1b1 D Cinnamonmasket
 b1b1 Dd Fawnmasket

Denne artikkelen har tidligere stått på trykk i Den Norske Perserringens medlemsblad som 
to artikler.

DNA-TESTING
Det er nå mulig å DNA-teste 
katter for en rekke ting.
Følgende informasjon er utgitt 
av Animal DNA Laboratory, og er 
hentet fra nettstedet
http://www.animalsdna.com

PKD
Testing for den arvelige sykdommen 
som kan gi cyster i nyrene og tidlig 
død

Sjokolade/cinnamon
Test for identifisering av bærere av 
fargene sjokolade og cinnamon

Dilusjon
Identifisering av genet for dilusjon. 
Dette genet får pelsfargen til å bli 
lysere eller mørkere.

Foreldrebekreftelse
Sikker identifisering av kattens 
foreldre

Agouti
Test for agouti-genet 

Maskefarge
Identifisering av bærere av 
siamesermaske og burmesermønster/
farge (sepia) 

DNA profi l
DNA profil (eller ”DNA fingerprints” 
som metoden også er kjent som) er 
den sikreste metoden for individuell 
identifisering

Prøvetaking
Det er enkelt å ta prøver. Beskrivelse 
av prøvetaking finnes på websidene: 
http://www.animalsdna.com 

DNA lagring
Lagring av DNA for fremtidig testing
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Ikke gå glipp av årets begivenhet – SWS

En stund trodde vi at det spektakulære Scandinavian 
Winner Show (SWS) var arrangert for siste gang, men 
der tok vi heldigvis feil. Denne utstillingen ble i sin 
tid vedtatt i FIFe som et alternativ til World Winner 
Show for oss her i Norden som ikke kunne reise fritt 
med kattene våre på grunn av importrestriksjoner for 
katter. Utstillingen arrangeres annethvert år i Sverige 
og Norge. I år er det vår tur igjen; 30. – 31. august. 
Østfoldhallen skal fylles med Skandinavias vakreste 
utstillingskatter. (Se innbydelsen under utstillingsnytt). 

Kanskje du har lyst til å hjelpe til? Ta kontakt med 
utstillingsleder Gøran Vinje, revebono@online.no, 
eller ass. utstillingsleder Ann-Jorid Jacobsen, 
ann-jorid.jacobsen@bakehussetas.no 

Neste nummer kommer i september

– deadline 1. august 2008
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Tekst og foto: Connie Garfalk

Webk@ttens sekretær, Gunn Høyesveen, og 
undertegnede i egenskap av leder for klubben, 
var delegater på NRRs generalforsamling i år. 
Det var slik det begynte. 

Delegatene fra Mjøskatten foreslo nemlig at 
vi skulle ta over deres avlyste utstilling. De 
skulle hjelpe til sa de, og da også delegater fra 
andre klubber sa det samme, så lot Gunn og jeg 
oss begeistre. Vi klarte også å overtale resten 
av Webk@ttens styre. Dette ville vi prøve!

Utover våren demret det mer og mer for oss 
at vi hadde begitt oss inn på noe vi overhodet 
ikke hadde kompetanse til å gjennomføre. Ja, 
bortsett fra Birgit Fjellstad, som er vara med lem 
i styret, og Bjørn Steensrud (Mr CatSys) som er 
medlem i vår klubb, hadde ingen i vårt styre 
erfaring med å arrangere utstillinger.

Jo, Inger Marie Meling, også varamedlem i 
styret, har lang erfaring med å arrangere 
utstillinger – men det var for 10–15 år siden. Hun 
husket likevel såpass at hun kom med noen 
gode råd og advarende ord når det var på sin 
plass. Og det var det ganske ofte.

Det glade vanvidd
Vi mistet ganske fort kontrollen. Men det 
bekymret ikke oss, nybegynnere som vi er. Vi 
tenkte at det nok skulle ordne seg. Et problem 
vi ikke hadde forutsett da vi bestemte at vi kun 
skulle ta imot påmeldinger via epost, var at 
epost-adresser må skrives pinlig nøyaktig. Hvis 
ikke, kommer ikke mailen fram.

Så da telefonene begynte å hyle ca 
halvannen uke før utstillingen, og utstillere 
etterlyste utstillerkort, så oppdaget vi at disse 
utstillerne ikke var registrert i CatSys. Vi fant 
heller ikke mailene. I tillegg fortsatte vi å ta inn 
nye katter lenge etter at påmeldingsfristen var 
utgått. Vi tok faktisk inn de siste kattene 
kvelden før utstillingen. Nå vet vi at det kanskje 
ikke er så lurt å ta inn nye katter etter 
påmeldingsfristen...

Men det var ikke bare kaos i registreringen, 
det var en masse praktiske ting vi ikke hadde 
oversikt over. Alt man skal kjøpe av 
kontorrekvisita, for eksempel. Hvem kunne ane 
at det er så mye som skal kjøpes inn? Helt 
trivielle ting som permer og en masse 
markeringstusjer i ulike farger, for eksempel? 
Men når nøden er som størst, er hjelpen som 
nærmest, oppdaget vi.

Fantastiske hjelpere
Hovedgrunnen til at vi lot oss begeistre på 
NRRs generalforsamling, var som nevnt at vi ble 
lovet hjelp fra andre klubber. Og det fikk vi. Til 
gangs!

Sekretariatet ble befolket av Øivind 
Hornslien fra Norak, Frøydis Ekstrøm fra 
Adelkatten – og Tove Gunneriussen fra samme 
klubb hoppet også inn og hjalp til – Tove Husum 
fra Lirak sa ja til å være utregner, Gudrun Wulff 
fra Sørak sa ja til å være assistentleder da hun 
kom med kattene sine lørdag morgen! Hun som 
egentlig skulle ha vært det, kunne nemlig ikke 
komme.

Sånn var det hele tiden. Mye ble tatt på 
sparket, og da Poul Terp dukket opp på lørdag 
formiddag ble han overfalt og overtalt til å gå 
assistent. Han har forresten lovet at hvis 
Webk@tten (mot formodning) bestemmer seg 
for å arrangere en ny utstilling, stiller han opp 
for oss hele helgen! Poul er en fantastisk 
ressurs å ha i ryggen. Det han ikke vet om 
utstilling er neppe verdt å vite.

Assistenter fra andre klubber meldte seg 
også. Og fra Østfoldkatten fikk vi vår 
panelleder, Lise C. Andersen, som nesten slet 
ut stemmebåndene sine om lørdagen fordi vi 
ikke hadde ordnet mikrofon til området hvor 
dommerburene var. Det ordnet seg på 
søndagen, da vi fikk låne en trådløs mikrofon.

Frøydis sendte også en liste til Bjørn over alt 
som måtte handles inn. Så den biten ble også 
reddet. Da vi fredag kveld ikke fant de små 
hvite lappene med Royal Canin-logo nederst, 
de der som man skriver burnummer på, var 
panikken i ferd med å få overtaket. Men så fant 
vi en uåpnet liten brun eske på gulvet i 
sekretariatet. Og der lå jammen de hvite 
burnummerlappene!

Bedømmelsessedler hadde vi glemt, men det 
ble heldigvis oppdaget tids nok til at Janka 
kunne sende dem som ilpakke hjem til Bjørn et 
par dager før utstillingen.

Lørdagen gikk greit
Siden vi hadde overtatt Mjøskattens avlyste 
utstilling, fikk vi en dommerpakke på kjøpet. 
Bortsett fra Karina Bjuran, som var blitt syk. Da 

With a little help ...

Det var på NRRs generalforsamling det begynte. Webk@ttens sekretær og leder lot seg begeistre av alle 

forsikringer om at det å arrangere utstilling ikke var så vanskelig, og vi kunne regne med hjelp fra andre. 

Så vi bestemte oss for å overta Mjøskattens avlyste utstilling. Lite ante vi om hva som skulle komme ...

WEBK@TTEN HAR HATT «EGEN» 
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påmeldingsfristen gikk ut, hadde vi imidlertid så 
få katter at vi tenkte vi kunne klare oss med 
bare fem dommere; Raymond A. Saetre, Anne-
Gro Edstrøm, Lotte Borch, Kristiina Rautio og 
Alva Uddin. Etter hvert som vi tok inn stadig 
flere katter, innså vi at det ville bli fryktelig 
mange katter på hver dommer.

Omtrent en uke før utstillingen tok vi kontakt 
med en svensk dommer som heter Maud Olsen 
Johansson. Og hun var sporty nok til å si ja, og 
kom til Lillehammer med mann og 
tenåringssønn. Mannen hennes gikk for øvrig 
assistent på søndagen, så Webk@tten fikk mye 
igjen for den invitasjonen!

Øivind ledet sekretariatet og han og Frøydis 
og Tove og Bjørn ryddet og ordnet opp i kaoset. 
Dommerpermene var så å si nesten ferdige 
lørdag morgen...

Da utstillingen var over søndag kveld ymtet 
Øivind noe om at det er en fordel å ha alle 
dommerpermer klare senest fredag kveld. 
Antakelig et veldig godt råd? Men sekretariatet 
ordnet opp og lørdagens utstilling gikk faktisk 
ganske greit. Vi ble noe forsinket, men var 
likevel ferdige til halv syv. Søndag var vi ferdige 
allerede halv seks.

Dommerne var fantastiske, de også!
Positive, blide og snille med alle katter og 
utstillere. Visserlig klagde Alva Uddin på min 
dommerfordeling da hun oppdaget at jeg hadde 
satt alle kategorier på henne, inklusive alle 
huskattene! Jeg var skriver for Alva (hun som 
skulle ha vært det ble nemlig syk), og samtidig 

var jeg utstillingsleder så jeg lovet henne at vi 
skulle gjøre om på dommerfordelingen til dagen 
etter.

Men utpå dagen sa Alva til meg at vi ikke 
behøvde å gjøre det. Det hadde gått greit, 
syntes hun. Og jeg syntes selvfølgelig det var 
veldig interesant å se henne dømme alle mulige 
raser som jeg tidligere ikke har visst noe om når 
det gjelder standard.

Dommerfordeling og lykke
Det var ikke bare Alva Uddin som ble litt 
overrasket da hun så dommerfordelingen. Roar 
Celius som har en fertil sølvtabby brite-gutt fra 
Mona Anisdahl, spurte meg litt forsiktig hvorfor 
jeg hadde satt 6–7 fertile hannkatter på én 
dommer, og så bare én fertil hannkatt på en 
annen dommer?

Det var jo et godt spørsmål, kan man si. 
Forklaringen var selvfølgelig at jeg overhodet 
ikke hadde tenkt på kjønn da jeg fordelte katter. 
Jeg tenkte bare på farger og antall katter på 
hver dommer. Men utstillerne tok det med 
fatning. Og når panelet var over lørdag kveld, så 
hadde Roars hannkatt blitt BIS, og da forlangte 
jeg at han skulle takke meg for min eminente 
dommerfordeling. Det er jo mye morsommere å 
vinne en nominering og Best in Show når 
konkurransen er beinhard, ikke sant? Roar bare 
smilte fra øre til øre.

Både han og andre forsøkte å gi meg en del 
gode råd om hvordan man lager en mer 
rettferdig dommerfordeling til en eventuell 
neste gang. Men da de så mitt forvirrete 

oppsyn, skar Øivind Hornslien igjennom og 
mente at jeg burde ta kontakt med Mona 
Anisdahl neste gang. Hun er ifølge ham og 
andre en racer på dommerfordeling!

Men slike ting er det ikke lett å vite noe om 
på forhånd når man aldri har gjort det før. 
Visserlig har jeg gått utstillerlederkurset for 
flere år siden, men det diplomet har på ingen 
måte gjort meg til noen god utstillerleder! Mildt 
sagt.

Men kattemiljøet i Norge ordnet opp for oss. 
At Webk@ttens utstilling overhodet fungerte 
kan vi takke Øivind Hornslien, Frøydis Ekstrøm, 
Tove Gunneriussen, Lise C. Andersen, Gudrun 
Wulff, alle assistentene og mange, mange andre 
for! Fantastiske hjelpere! Og modige. For til 
tross for det herlige kaos de kom til, har de 
forsikret oss om at de gjerne hjelper oss igjen!

Vi har også fått mailer fra utstillere som 
takker for en veldig hyggelig utstilling og 
bønnfaller oss om å arrangere ny utstilling neste 
år. Og da skal de også hjelpe til, skriver de. 
Fantastisk.

Vi i Webk@tten er så takknemlige for all den 
hjelp vi fikk. Alle var blide, alle var positive og 
alle tok utstillingslederens utilstrekkelighet med 
et trøstende klapp på skulderen. Lykke er et 
stort ord, men det føles faktisk som om vi er litt 
lykkelige i Webk@tten nå.

(Det ble dessverre ikke plass til bildetekstene, 
da jeg som vanlig ikke klarte å fatte meg i 
korthet...)

» UTSTILLING

02.08 : 65www.nrr.no
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sett&hørt

(N) Dimmalimm Aron og Abel. Oppdretter/foto: Anna Arneberg.

66 : 02.08 www.nrr.no

(N) Mikkelmay’s Angelica, SBI n. 
Foto: Martha Lystad.
Eier: Else-Lill Slettmo

Har du hørt at Ishavskatten har utstilling 5. og 
6. juli i år? Foto: Merethe Isaksen Sollied

Mye flott å se gjennom vinduet synes 
CH Schibboleth Silver Jewel, sølvtabby
britisk korthår. Eier/foto: Mona Anisdahl  

Med fare for å bryte norsk lov viser 
vi her et herlig gammelt 
emaljereklameskilt for 

sigarettmerket “Black Cat”

Foto Helga Hatlestad

Hun heter Vilde og er 5 år og koste 
seg på RORAKs utstilling!

Det var noen som var litt avisende... 
Det er ikke alle som takler ivrige 
barn som gledestrålende vil ta 
på og klappe kattene. Noen stilte 
seg litt demonstrativt foran buret, 
uten ett blikk eller smil eller noe... 
Det var egentlig unødvendig. Vilde 
hadde fått beskjed om å ikke 
putte fingrene nær burene uten 
tillatelse fra eierne, så det gjorde 
hun ikke.

Men, på alle tilstelninger finnes 
det mennesker som er veldig 
hyggelige, og Vilde fikk ta på og 
kose med katter. Gjett om denne 
vesle jenta har et åpent sinn for 
katter!

Morsomt å være publikum på utstilling

(Saken er innsendt av 
Kirsten Werner Landsnes, 
som ber oss tenke oss om 
før vi er avvisende mot 
barn som er glad i katter 
på utstillinger.)

Keeshond Hårek 
og (N) Nordic Lynx 
Jaipur, MCO.
Eier/foto: Merethe 
Isaksen Sollied
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TILPASSET E R N Æ R I N G

OPTIRENAL

PRO PLAN
Beskyttelse av nyresystemet 
som støtte for livslang helse.

Friske nyrer er vejen til kattens langsiktige helse og velvære

Nye PRO PLAN med OPTIRENAL fra Purinas avanserte forskning ledet av
veterinærer og ernæringseksperter, hjelper til med å støtte nyrefunksjonen
og bremser alderdomsprosessen

Den nye resepten fra PRO PLAN inneholder:

• OPTIRENAL: En blanding av kraftfulle antioksidanter, L-arginin og omega
3 fettsyrer.

• Resepten har en kontrollert pH verdi for på beste mulige vis beskytte
kattens urinveishelse.

• Kjøtt og fisk som hovedingredienser sørger for utsøkt smak og fordøyelighet.

Spør etter Pro Plan® i din nærmeste zoobutikk, eller hos din veterinær.

Besøk www.purina-proplan.com eller kontakt oss: tlf. 810 00 088,
e-post: forbrukerkontakt@purina.nestle.com

PRO PLAN OPTIRENAL snart tilgjengelig i din butikk.
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B Returadresse:

Norske Rasekattklubbers Riksforbund

Østre Strandvei 70, 3482 TOFTE

Du er en engasjert oppdretter, 
vi er eksperter på ernæring...

L-LYSINE OG
HERPESVIRUSET

Ny forskning* har ført til en viktig ernærings-

messig oppdagelse: L-Lysin, en aminosyre

som finnes naturlig i proteiner, kan spille en

viktig rolle i å kontrollere tilfeller av herpesvirus.

Det er påvist* at ved replikering av herpesvirus

hos katt så kan en økt mengde L-Lysin virke

som en replikeringsbremse - mens en økt

mengde arginin (også en aminosyre) kan

fremme replikeringen av herpesvirus..

En annen paralell* studie viste at et supple-

ment av L-Lysin demper intensiteten av viral

utskillelse og kliniske tegn på herpesvirus. 

E R N Æ R I N G S P R O G R A M  D E S I G N E T  F O R  K A T T E O P P D R E T T E R E .

Sammen kan vi jobbe

REPRODUKSJONSprogrammet er spesial-
utviklet av Royal Canins ernærings-
eksperter ved å inkludere det aller 
siste innen ernæingsmessig utvikling.

Babycat milk
For kattemor under løpetid, 

drektighet og diing.
Melkeerstatning for 

kattunger fra 0 til 2 mnd.
For diende kattunger 

fra 1 til 4 mnd.

oss gjennom den viktige reproduksjons-
fasen takket være et skreddersydd
ernæringsprogram
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OM DU IKKE ER MEDLEM I 
ROYAL CANIN BREEDER CLUB 
KAN DU GÅ INN PÅ 
royalcanin.no OG SØKE OM 
MEDLEMSKAP I DAG. 
DA KAN DU NYTE GODT AV ALLE 
FORLDELENE OM FÅ DAGER!

Royal Canin Norge AS 
Professor Birkelandsvei 27B,  1081 Oslo  
www.royalcanin.no
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